

काठमाडौं महानगरपालिका
आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को अनुमानित आय (शिर्षक अनुसार)
क) काठमाडौं महानगरपालिकाको सञ्चित कोषमा जम्मा हुने अनुमानित आय

क्र.स.	स्रोत	सकेत नं	आय शिर्षक	अनुमानित आय रु. हजारमा
१	आन्तरिक	११३१३	सम्पती कर	१५०००००
२	आन्तरिक	११३१४	भूमिकर/मालपोत	२००००
३	राजश्व बाँडफाँड संघीय	११३१५	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१२०००००
४	आन्तरिक	११३२१	घरवहाल कर	२६६००००
५	राजश्व बाँडफाँड संघीय	११४११	बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	३५७९१९
६	आन्तरिक	११४५१	सवारी साधन कर (साना सवारी)	५००
७	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	११४५६	बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	५०८०००
८	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	११४७१	बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर	२००००
९	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	११४७२	बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	८००००
१०	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान	१३३११	समानिकरण अनुदान	७०५५००
११	प्रदेश समानिकरण अनुदान	१३३११	समानिकरण अनुदान	८८१३०
१२	नेपाल सरकार सशर्त अनुदान चालु	१३३१२	शसर्त अनुदान चालु	१४१२६००
१३	नेपाल सरकार सशर्त अनुदान पूँजीगत	१३३१२	शसर्त अनुदान पूँजीगत	२५०००
१४	प्रदेश सशर्त अनुदान चालु	१३३१२	शसर्त अनुदान चालु	१४१४६
१५	प्रदेश सशर्त अनुदान पूँजीगत	१३३१२	शसर्त अनुदान पूँजीगत	४५००
१६	आन्तरिक	१४१११	वित्तीय निकायबाट प्राप्त ब्याज	१०००
१७	आन्तरिक	१४१२९	अन्य निकायबाट प्राप्त लाभांश	५००

क्र.स.	स्रोत	सकेत नं	आय शिर्षक	अनुमानित आय रु. हजारमा
१८	राजश्व बाँडफाँड संघीय	१४१५३	बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	२५
१९	आन्तरिक	१४१९१	पर्यटन शुल्क	१०००००
२०	आन्तरिक	१४२१३	अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	५०००
२१	आन्तरिक	१४२१९	अन्य सेवा शुल्क	४१००००
२२	आन्तरिक	१४२२१	न्यायिक दस्तुर	२०००
२३	आन्तरिक	१४२२३	शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	५०००
२४	आन्तरिक	१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	२०००
२५	आन्तरिक	१४२४१	पार्किङ्ग शुल्क	२००००
२६	आन्तरिक	१४२४२	नक्सापास दस्तुर	८०००००
२७	आन्तरिक	१४२४३	सिफारिश दस्तुर	१०००००
२८	आन्तरिक	१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१०००
२९	आन्तरिक	१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	५०००
३०	आन्तरिक	१४२५३	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर (व्यवसाय कर)	१००००
३१	आन्तरिक	१४३१२	प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	२००००
३२	आन्तरिक	१४३१३	धरौटी सदरस्याहा	५०००
३३	आन्तरिक	१४६११	व्यवसाय कर	७०००००
३४	आन्तरिक	१५१११	बेरूजु	२५०००
३५	आन्तरिक	३२१२२	बैंक मौज्दात	१३२३७५८१
			(क) का.म.पा. जम्मा आय	२४०४५४०१

काठमाडौं महानगरपालिका
आर्थिक वर्ष २०८०।८१ को अनुमानित आय (शिर्षक अनुसार)
ख) महानगरपालिका मार्फत कार्यान्वयन हुने बाह्यतर्फ (सञ्चित कोषमा जम्मा नहुने) को अनुमानित आय

क्र.स.	स्रोत	आय शिर्षक	अनुमानित आय रु. हजारमा
१	नेपाल सरकार	संघ / प्रदेशबाट प्राप्त हुने कार्यक्रमहरु	६६२४१९
३	आयोजना	मनोहरा जग्गा एकीकरण आयोजना	५२००००
४	आयोजना	चमती जग्गा एकीकरण आयोजना	३०००००
५	आयोजना	साविक नयाँ वजार जग्गा एकीकरण आयोजना	२००००
		(ख) बाह्यतर्फ जम्मा आय	१५०२४१९
		कुल जम्मा आय	२५५४७८२०

काठमाडौं महानगरपालिका
आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को
(क) वजेट तथा कार्यक्रम

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
१	अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध सचिवालय	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	मानव संशाधन विकास	कर्मचारी वृत्ति विकास कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	कुटनीति शिष्टाचार सम्बन्धित तालिम	२२५११		१०००	
२	अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध सचिवालय	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	मानव संशाधन विकास	कर्मचारी वृत्ति विकास कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	जात्रापर्वहरुको अन्तर्राष्ट्रियस्तरमा प्रचार प्रसार र सांस्कृतिक आदानप्रदान कार्यक्रम (स्वदेश तथा विदेश)	२२५२२		७५००	
३	अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध सचिवालय	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	उपत्यकाको विविध पक्षहरु झल्कने चिनारी, ब्रोसर, बुकलेट, श्रव्यदृश्य सामाग्री विभिन्न भाषामा उत्पादन	२२३१५		१०००	
४	अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध सचिवालय	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	महानगरपालिका सदस्य रहेको राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाहरुको सदस्यता शुल्क	२२४१९		२०००	
५	अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध सचिवालय	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	परराष्ट्र	परराष्ट्र	आन्तरिक	केन्द्र	भगिनी शहरहरु र अतिथीहरुलाई स्वागत, उपहार र आतिथ्यता खर्च	२२७११		१०००	
६	अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध सचिवालय	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	परराष्ट्र	परराष्ट्र	आन्तरिक	केन्द्र	भगिनी सम्बन्ध स्थापना तथा अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम	२२५११		१०००	
७	अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध सचिवालय	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	परराष्ट्र	परराष्ट्र	आन्तरिक	केन्द्र	राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध विस्तार गर्न कार्यशाला गोष्ठी तथा सम्मेलन	२२५१२		१५००	
८	अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध सचिवालय	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	भगिनी सम्बन्ध भएका शहरहरुमा गरिने कार्यक्रमसंग सम्बन्धित खर्च (कर, सेवा शुल्क, दस्तुर एवम् भंसार शुल्क आदि)	२२४१९		४८००	
९	अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध सचिवालय	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	परराष्ट्र	परराष्ट्र	आन्तरिक	केन्द्र	भगिनी सम्बन्ध विकास तथा विस्तार र सहकार्य	२२५२२		१००००	
१०	अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध सचिवालय	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	अन्तर स्थानीय तह योजना अवलोकन कार्यक्रम	२२६१२		१०००	
११	अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध सचिवालय	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	मेयर्स/ उप मेयर्स/ प्र.प्र.अ. फोरम सञ्चालन खर्च	२२५२२		१०००	
१२	अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध सचिवालय	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	परराष्ट्र	परराष्ट्र	आन्तरिक	केन्द्र	राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय सभा, सम्मेलन आयोजना गर्ने, प्रतिनिधित्व गराउने लगायतका कार्य	२२५२२		३०००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
१३	आन्तरिक लेखापरीक्षण एकाइ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	वित्तीय व्यवस्थापन छलफल तथा बैठक सञ्चालन	२११४१		५००	
१४	आन्तरिक लेखापरीक्षण एकाइ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्यविधि तर्जुमा	२२४११		२५०	
१५	आन्तरिक लेखापरीक्षण एकाइ	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वित्तीय सुशासन	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	आ.ले.प. प्रतिवेदन तयारी	२११३९		५००	
१६	आन्तरिक लेखापरीक्षण एकाइ	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वित्तीय सुशासन	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	लेखा समितिका पदाधिकारीलाई बेरुजु फछ्याँट एवम् सम्परीक्षण सम्बन्धी अभिमुखीकरण तालिम	२२५२२		४००	
१७	आन्तरिक लेखापरीक्षण एकाइ	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वित्तीय सुशासन	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	वडाका लेखा सम्बन्धी कर्मचारी, वडा अध्यक्ष र वडा सचिवहरुलाई लेखा प्रणाली सम्बन्धी तालिम/अभिमुखीकरण, लेखा परीक्षण कार्य सुदृढिकरण	२२५११		५००	
१८	आन्तरिक लेखापरीक्षण एकाइ	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वित्तीय सुशासन	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	आलेप, वित्त, आयोजनाका लेखा सम्बन्धी कर्मचारीलाई लेखा प्रणाली तथा लेखापरीक्षण सुदृढिकरण कार्यक्रम	२२५११		५००	
१९	आन्तरिक लेखापरीक्षण एकाइ	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वित्तीय सुशासन	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	आन्तरिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदन प्रणाली तथा बेरुजु लगत व्यवस्थापन सफ्टवेयरको स्तरोन्नती तथा सञ्चालन	२२४१२		५००	
२०	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	कानून तथा न्याय	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	केन्द्र	स्थानीय राजपत्र तथा विभिन्न प्रकाशन	२२३१५		३०००	
२१	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	कानून तथा न्याय	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	केन्द्र	स्थानीय कानून (ऐन, नियमावली, विनियम, कार्यविधि, निर्देशिका आदि) तर्जुमा तथा पुनरावलोकन (परामर्श सेवा समेत)	२२४११		१५००	
२२	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	कानून तथा न्याय	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	केन्द्र	मेलमिलाप केन्द्रहरुमा श्रव्य दृश्य उपकरण जडान	३११२२		३३००	
२३	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	कानून तथा न्याय	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	केन्द्र	मानव अधिकार तथा न्याय शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२		१५००	
२४	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	कानून तथा न्याय	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	केन्द्र	स्वीकृति स्थानीय कानूनको संग्रह प्रकाशन	२२३१५		१०००	
२५	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	कानून तथा न्याय	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	केन्द्र	निशुल्क कानुनी सेवा कार्यक्रम (कानुनी सहजकर्ता सुविधा)	२२४१३		६८००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
२६	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	कानून तथा न्याय	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	केन्द्र	न्याय सम्पादन तथा न्याय प्रशासन सम्बन्धी अन्तर स्थानीय तह अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण	२२५२२		१०००	
२७	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	कानून तथा न्याय	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	केन्द्र	न्यायिक समिति सञ्चालन खर्च	२११४१		१०००	
२८	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	कानून तथा न्याय	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	केन्द्र	कानून सम्बन्धी पुस्तक खरिद	२२३१३		५००	
२९	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	कानून तथा न्याय	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	केन्द्र	कानुनी परामर्श सेवा पारिश्रमिक	२२४१३		१०००	
३०	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	कानून तथा न्याय	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	केन्द्र	कानुनी सल्लाहकार पारिश्रमिक	२२४११		३५००	
३१	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	कानून तथा न्याय	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	केन्द्र	अड्डा अदालत प्रतिनिधित्व सुविधा	२११३९		५००	
३२	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	कानून तथा न्याय	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	केन्द्र	सूचना व्यवस्थापन तथा सूचनाको हक अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२		९००	
३३	कृषि तथा पशुपंक्षी	आर्थिक विकास	कृषि	आलु तथा तरकारी विकास कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	च्याउ खेती प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२		५००	
३४	कृषि तथा पशुपंक्षी	आर्थिक विकास	कृषि	बाली विकास तथा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	प्राङ्गारिक तथा कम्पोष्ट मल वनाउने तालिम कार्यक्रम	२२५१२		५००	
३५	कृषि तथा पशुपंक्षी	आर्थिक विकास	कृषि	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	काठमाडौं प्लाजामा कौशी खेतीको लागि नमुना कौशी निर्माण कार्यक्रम	३११५७		१०००	
३६	कृषि तथा पशुपंक्षी	आर्थिक विकास	कृषि	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	बजार अनुगमन, गुणस्तर परीक्षण र नमुना परिक्षण	२२६११		३०००	
३७	कृषि तथा पशुपंक्षी	आर्थिक विकास	कृषि	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	ल्याण्डफिल साईटमा कृषि प्रवर्धन कार्यक्रम, अभिमुखीकरण तथा कृषि तालिम, कृषि सामाग्री वितरण, विउ वितरण, फलफुल विरुवा वितरण कार्यक्रम	२२५२२		२०००	
३८	कृषि तथा पशुपंक्षी	आर्थिक विकास	कृषि	बीउ प्रवर्धन तथा गुण नियन्त्रण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	मौसमी विउ विजन वितरण कार्यक्रम	२२५२२		५००	
३९	कृषि तथा पशुपंक्षी	आर्थिक विकास	कृषि	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	कृषि सामाग्री खरिद कार्यक्रम	२२५२२		१५००	
४०	कृषि तथा पशुपंक्षी	आर्थिक विकास	कृषि	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	कौशी खेती प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२		५०००	
४१	कृषि तथा पशुपंक्षी	आर्थिक विकास	कृषि	कृषि प्रसार तथा तालिम कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	विउ तथा विषादी विक्रेता तालिम	२२५१२		५००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
४२	कृषि तथा पशुपंक्षी	आर्थिक विकास	कृषि	कृषि व्यवसाय प्रवर्धन तथा बजार विकास कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	कृषि समूह/सहकारी गठन, सञ्चालन तथा विभिन्न कार्यक्रम	२२५२२		५००	
४३	कृषि तथा पशुपंक्षी	आर्थिक विकास	कृषि	कृषि व्यवसाय प्रवर्धन तथा बजार विकास कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	रैथाने बाली र बाल पोषण प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२		१०००	
४४	कृषि तथा पशुपंक्षी	आर्थिक विकास	पशुपन्छी विकास	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	वेवारिसे सामुदायिक मृत जनावर ब्यवस्थापन तथा अनुगमन	२२५२२		६०००	
४५	कृषि तथा पशुपंक्षी	आर्थिक विकास	पशुपन्छी विकास	कृषि प्रसार तथा तालिम कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	जनचेतनामुलक तालिम	२२५१२		५००	
४६	कृषि तथा पशुपंक्षी	आर्थिक विकास	पशुपन्छी विकास	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	वाँदर व्यवस्थापन नमुना कार्यक्रम	२२५२२		२०००	
४७	कृषि तथा पशुपंक्षी	आर्थिक विकास	पशुपन्छी विकास	पशु रोग पहिचान तथा नियन्त्रण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	भ्याक्सिनेशन तथा परजिवी नियन्त्रण	२२५२२		२०००	
४८	कृषि तथा पशुपंक्षी	आर्थिक विकास	पशुपन्छी विकास	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	पशु वधशाला सुधार, खुला मासु विक्री वितरण नियन्त्रण, सचेतना कार्यक्रम	२२५२२		५००	
४९	कृषि तथा पशुपंक्षी	आर्थिक विकास	पशुपन्छी विकास	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	कान्जिहाउस सञ्चालन तथा ब्यवस्थापन (टेकु र दक्षिणकाली)	२६३२२		१००००	
५०	कृषि तथा पशुपंक्षी	आर्थिक विकास	पशुपन्छी विकास	पशु रोग पहिचान तथा नियन्त्रण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सामुदायिक पशु उपचार (औषधि खरिद)	२७२१३		५०००	
५१	कृषि तथा पशुपंक्षी	आर्थिक विकास	पशुपन्छी विकास	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	विषादी परीक्षण प्रयोगशाला स्थापना	३११२२		१५०००	
५२	कृषि तथा पशुपंक्षी	आर्थिक विकास	पशुपन्छी विकास	पशु रोग पहिचान तथा नियन्त्रण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	छिमेकि स्थानीय तहसँग पशुरोग सम्बन्धि अन्तरकृया तथा गोष्ठि	२२५२२		५००	
५३	कृषि तथा पशुपंक्षी	आर्थिक विकास	पशुपन्छी विकास	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	घरपालुवा पशुपन्छी र व्यवसाय अभिलेखिकरण	२२५२२		५००	
५४	कृषि तथा पशुपंक्षी	आर्थिक विकास	पशुपन्छी विकास	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	विभिन्न संघ संस्था मार्फत कुकुर, बिरालो, बन्ध्याकरण रु. २५०० भ्याक्सिनेशन रु. २०० को दरले कार्यक्रम सञ्चालन तथा अनुदान समेत	२२५२२		१८०००	
५५	कृषि तथा पशुपंक्षी	आर्थिक विकास	पशुपन्छी विकास	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	भेटेरिनरि क्लिनिक स्थापना तथा सञ्चालन	३११२२		३०००	
५६	कृषि तथा पशुपंक्षी	आर्थिक विकास	पशुपन्छी विकास	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	मृत जनावर व्यवस्थापनका लागि इन्सीनिरेटर मैशिन खरिद	३११२२		१००००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
५७	कृषि तथा पशुपक्षी	आर्थिक विकास	पशुपन्छी विकास	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	भेटेरिनरि एम्बुलेन्स खरिद	३११२१		४०००	
५८	कृषि तथा पशुपक्षी	आर्थिक विकास	पशुपन्छी विकास	पशु रोग पहिचान तथा नियन्त्रण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२		२०००	
५९	खरिद एकाई	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वित्तीय सुशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	जनप्रतिनिधिको लागि खरिद प्रकृया सम्बन्धि अभिमुखिकरण	२२५१२		१५००	
६०	खरिद एकाई	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	कानून तथा न्याय	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	केन्द्र	खरिद सम्बन्धि कार्यविधि	२२४११		१०००	
६१	खरिद एकाई	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वित्तीय सुशासन	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	खरिद सम्बन्धि सफ्टवेयर अध्यावधिक	२२४१२		५००	
६२	गौरव	पूर्वाधार विकास			आन्तरिक	केन्द्र	महानगर गौरवका आयोजनाहरु			३८०००००	अनुसूची ४
६३	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११		१४५००००	
६४	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	पोशाक	२११२१		३००००	
६५	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	खाद्यान्न्य (राशन)	२११२२		२५०००	
६६	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	औषधी उपचार खर्च	२११२३		२५००	
६७	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	महंगी भत्ता	२११३२		६५०००	
६८	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	बैठक भत्ता	२११३४		५०००	
६९	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	महानगर भत्ता	२११३५		८००००	
७०	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५		१८००००	
७१	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	अन्य भत्ता	२११३९		२०००	
७२	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	पदाधिकारी बैठक भत्ता (केन्द्र)	२११४१		१००००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
७३	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	पदाधिकारी अन्य सुविधा	२११४९		६००००	
७४	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	पदाधिकारी अन्य भत्ता (केन्द्र)	२११४९		५०००	
७५	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	२१२११		२५०००	
७६	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१२		४०००	
७७	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	कर्मचारीको योगदानमा आधारित विमा कोष खर्च	२१२१३		१००००	
७८	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४		३०००००	
७९	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	पानी तथा बिजुली (केन्द्र)	२२१११		१५०००	
८०	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	संचार महशुल (केन्द्र)	२२११२		६०००	
८१	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२		२०००००	
८२	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	विमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४		१५०००	
८३	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	करार सेवा शुल्क (करार/ज्यालादारी/संस्था सेवा करार पारिश्रमिक समेत)	२२४१३		३०००००	
८४	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	सेवा / परामर्श खरिद खर्च	२२४११		२०००	
८५	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९		२०००	
८६	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	भ्रमण खर्च	२२६१२		५०००	
८७	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	विविध खर्च (केन्द्र)	२२७११		२००००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
८८	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	कर्मचारी विशेष सुविधा (मृत्यु भएमा वा असाध्य रोग लागेमा)	२२७११		५०००	
८९	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	कर्मचारी विशेष सुविधा (शैक्षिक तथा सन्तती वृत्ती)	२२७११		१०००	
९०	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	सभा सञ्चालन खर्च (कार्यपालिका सञ्चालन खर्च समेत)	२२७२१		१००००	
९१	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	सेवा निवृत्तको संचित विदा	२७३१३		८००००	
९२	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	२७३१४		८००००	
९३	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	घरभाडा	२८१४२		१०००००	
९४	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	महानगर दिवस कार्यक्रम (पदक, सम्मान तथा पुरस्कार समेत)	२७२१९		१००००	
९५	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	विषयगत / विभागीय समिति सञ्चालन खर्च	२११३४		२५००	
९६	प्रशासन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	विभिन्न निकायहरुलाई सेवा प्रवाह सुधार सहयोग	२५३१२		१५००	
९७	प्रशासन	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा शहरी विकास	कार्यालय भवन निर्माण	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	केन्द्र	विभिन्न परियोजना तथा विद्यालय समेतको लागि घर वा जग्गा खरिद	३१४११		८००००	
९८	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	विभिन्न विभाग अन्तरगत समेतका दिवसहरु सञ्चालन खर्च	२२५२२		५०००	
९९	प्रशासन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	प्रशासकीय सुशासन	सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग	आन्तरिक	केन्द्र	विद्युतीय शासन सञ्चालन कार्यक्रम	२२४१२		१०००	
१००	प्रशासन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	प्रशासकीय सुशासन	सूचना प्रणालीमा आधारित अभिलेखीकरण	आन्तरिक	केन्द्र	सार्वजनिक सम्पति पहिचान र अभिलेख खर्च	२२७११		१०००	
१०१	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	संगठन व्यवस्थापन सर्वेक्षण खर्च	२२५११		१०००	
१०२	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	भैपरी आउने चालु खर्च	२२७११		५००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
१०३	प्रशासन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	शिक्षालयसंगको सहकार्यमा इन्टर्नसिप कार्यक्रम (इन्टर्नहरूलाई पारिश्रमिक तथा अन्य आर्थिक सुविधा समेत)	२२४१९		५०००	
१०४	प्रशासन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	मानव संशाधन विकास	मानव संशाधन विकास योजना तर्जुमा तथा कार्यान्वयन	आन्तरिक	केन्द्र	जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखिकरण / तालिम / गोष्ठी / अन्तरक्रिया / छलफल खर्च	२२५१२		५०००	
१०५	प्रशासन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	मानव संशाधन विकास	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	जनप्रतिनिधिहरूलाई आन्तरिक पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम	२११४९		५०००	
१०६	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूको लागि उपचार तथा क्षतिपूर्ति खर्च	२११२३		५०००	
१०७	प्रशासन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	मानव संशाधन विकास	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	कर्मचारीहरूलाई आन्तरिक पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम	२२६१२		५००००	
१०८	प्रशासन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	मानव संशाधन विकास	कर्मचारी प्रशिक्षण	आन्तरिक	केन्द्र	कर्मचारी सेवाकालिन तालिम	२२५११		१५०००	
१०९	प्रशासन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	मानव संशाधन विकास	कर्मचारी प्रशिक्षण	आन्तरिक	केन्द्र	कर्मचारीहरूको क्षेत्रगत क्षमता विकास तालिम सहित अभिमुखिकरण / गोष्ठी / सेमिनार अन्तरक्रिया / छलफल खर्च	२२५११		१५०००	
११०	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	परिणाममा आधारित प्रोत्साहन सुविधा	२११३५		१०००	
१११	प्रशासन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	अनुसन्धान तथा विकास (प्रशासन, प्रविधि, विकास प्रशासन) खर्च	३११३२		२०००	
११२	प्रशासन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	अन्तर सरकारी संस्थागत सहयोग, सहकार्य र समन्वय समेत	२६४२१		२०००	
११३	प्रशासन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	जवाफदेहीताका संयन्त्र उपयोग खर्च (सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण र लेङ्गिक परीक्षण लगायत)	२२५२२		२०००	
११४	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	पदपूर्ति सम्बन्धी कार्यको सञ्चालन खर्च	२२७११		५०००	
११५	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	स्वास्थ्य तथा सामूहिक दुर्घटना विमा (जनप्रतिनिधि, स्थायी कर्मचारी, करार कर्मचारी, सयोआका पदाधिकारी र सहायक विज्ञ, सामाजिक परिचालक, महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका, प्रशिक्षण सहायक)	२२२१४		६०००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
११६	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	कर्मचारी अवकास योजना कार्यक्रम	२१२१९		८००००	
११७	प्रशासन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	मानव संसाधन विकास	मानव संसाधन विकास योजना तर्जुमा तथा कार्यान्वयन	आन्तरिक	केन्द्र	तालिम तथा विकास प्रयोगशाला स्थापना र सञ्चालन खर्च	३११२३		८०००	
११८	प्रशासन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	बिधुतीय शासन नागरिक सचेतना कार्यक्रम	२२५२२		१०००	
११९	प्रशासन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	एकद्वार सेवा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२		२०००	
१२०	प्रशासन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	ल्यापटप, कम्प्युटर / प्रिन्टर लगायत अन्य विधुतीय सामग्री खरिद	३११२२		३००००	
१२१	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	अन्य सम्पतिहरुको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	२२२९१		७५००	
१२२	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	मसलन्द तथा कार्यालय मालसामान खरिद	२२३११		७००००	
१२३	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	पुस्तक खरिद	२२३१३		१०००	
१२४	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	पत्रपत्रिका खरिद तथा पत्रपत्रिका सूचना प्रकाशन कार्य	२२३१५		१५०००	
१२५	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	छपाईका मालसामान खरिद कार्य	२२३१५		२५०००	
१२६	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२३१९		१००००	
१२७	प्रशासन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	फर्निचर तथा फिक्चर्स खर्च	३११२३		६००००	
१२८	प्रशासन	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा शहरी विकास	सरकारी भवन/सार्वजनिक स्थल मर्मत सम्भार	आन्तरिक	केन्द्र	सभागृह आकस्मिक मर्मत सम्भार	३११६१		३०००	
१२९	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	जनप्रतिनिधि लोगो र पोशाक	२११४९		१००००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
१३०	प्रशासन	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	केन्द्र	एयरपोर्ट पूर्वतर्फका विस्थापितहरुको सहयोगार्थ अक्षय कोष योगदान	२६४१३		१६०००	
१३१	प्रशासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	वडामा कार्यालय सहयोग सेवा करार	२२४१३		६२४०	
१३२	महानगर प्रहरी बल	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	यातायात सुरक्षा व्यवस्थापन कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	Installation of lift in pedestrian bridge	३११५९		५००००	
१३३	महानगर प्रहरी बल	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	यातायात सुरक्षा व्यवस्थापन कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	Pelican crossings in front of schools	३११५९		२६०००	
१३४	महानगर प्रहरी बल	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	यातायात सुरक्षा व्यवस्थापन कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	Tundikhel Model Road	३११५९		२००००	
१३५	महानगर प्रहरी बल	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	यातायात सुरक्षा व्यवस्थापन कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	कार्यविधिको आधारमा भत्काइएका सामग्री व्यवस्थापन तथा सो क्षेत्रको मर्मत संभार	३११५९		८०००	
१३६	महानगर प्रहरी बल	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	यातायात सुरक्षा व्यवस्थापन कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	यातायात प्राधिकरण संचालन खर्च	२२७११		१००००	
१३७	महानगर प्रहरी बल	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	यातायात सुरक्षा व्यवस्थापन कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	Transportation and traffic study	३११३२		२०००	
१३८	महानगर प्रहरी बल	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शान्ति तथा सुव्यवस्था	सुरक्षा योजना तयारी तथा कार्यान्वयन	आन्तरिक	केन्द्र	सञ्चार रेडियो सेट UHF Walkie Talkie रेडियो सेट, ५० थान रेडियो सेट, २ थान रिपिटर र एक थान वेसमेन्ट	३११२२		२००००	
१३९	महानगर प्रहरी बल	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शान्ति तथा सुव्यवस्था	सुरक्षा योजना तयारी तथा कार्यान्वयन	आन्तरिक	केन्द्र	ट्रफिक जनचेतना, सामाग्री खरिद, थप क्षेत्रमा पिक एण्ड ड्रप विस्तार कार्य	२२५२२		२०००	
१४०	महानगर प्रहरी बल	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शान्ति तथा सुव्यवस्था	सुरक्षा योजना तयारी तथा कार्यान्वयन	आन्तरिक	केन्द्र	डिमोलिसन इक्यूमेन्ट तथा अन्य सामान उपकरण	३११२२		८०००	
१४१	महानगर प्रहरी बल	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शान्ति तथा सुव्यवस्था	सुरक्षा योजना तयारी तथा कार्यान्वयन	आन्तरिक	केन्द्र	ट्राफिक प्रहरी नेपाल प्रहरीसंग सहरी सहकार्यमा यातायात व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२		२०००	
१४२	महानगर प्रहरी बल	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शान्ति तथा सुव्यवस्था	सुरक्षा योजना तयारी तथा कार्यान्वयन	आन्तरिक	केन्द्र	खतरानजन्य रुख कटान तथा व्यवस्थापन	२२७११		१५००	
१४३	महानगर प्रहरी बल	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शान्ति तथा सुव्यवस्था	सुरक्षा योजना तयारी तथा कार्यान्वयन	आन्तरिक	केन्द्र	नगर प्रहरीको लागि आवश्यक सुरक्षा कवच लगायतका सामाग्री खरिद	२२३१९		१००००	
१४४	महानगर प्रहरी बल	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	मानव संशाधन विकास	मानव संशाधन विकास योजना तर्जुमा तथा कार्यान्वयन	आन्तरिक	केन्द्र	सिनियर अधिकृत, जुनियर अधिकृत र जवानहरुको तालिम	२२५११		३०००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
१४५	योजना, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन एकाई	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	आन्तरिक	केन्द्र	स्विकृत नीति तथा कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन र सञ्चालन खर्च	२२६११		१०००	
१४६	योजना, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन एकाई	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	आन्तरिक	केन्द्र	समिक्षा कार्यक्रम	२२५२२		५००	
१४७	योजना, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन एकाई	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	आन्तरिक	केन्द्र	अनुगमन प्रतिवेदन संग्रह कार्य तथा सार्वजनिकरण खर्च	२२६११		१५००	
१४८	योजना, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन एकाई	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	आन्तरिक	केन्द्र	काठमाडौं प्लाजामा रहेका विभागहरुको एकिकृत अनुगमन प्रणाली विकास कार्य	२२५२२		२५००	
१४९	योजना, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन एकाई	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	आन्तरिक	केन्द्र	सम्पन्न भएका कम्तिमा ५ वटा ठूला योजना तथा कार्यक्रमको मूल्यांकन	२११३४		२५००	
१५०	योजना, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन एकाई	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	आन्तरिक	केन्द्र	प्रयोगशाला परीक्षणका लागि खर्च	२२७११		१०००	
१५१	योजना, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन एकाई	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	आन्तरिक	केन्द्र	योजना तथा कार्यक्रम अनुगमनका लागि विज्ञ परामर्श सेवा	२२४११		१०००	
१५२	राजश्व	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	राजश्व सुदृढीकरण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	कर सम्बन्धी अन्तरक्रिया, गोष्ठी तथा अभिमुखिकरण	२२५१२		१५००	
१५३	राजश्व	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	राजश्व सुदृढीकरण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	कर सचेतना कार्यक्रम	२२५२२		१५००	
१५४	राजश्व	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	राजश्व सुदृढीकरण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	कर, शुल्क, दस्तुर र जरीवानाको कर परीक्षण तथा अनुगमन खर्च	२२६११		२६५०	
१५५	राजश्व	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	राजश्व सुदृढीकरण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	राजश्व सम्बन्धी विभिन्न परामर्श सेवा	२२४११		२०००	
१५६	राजश्व	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	राजश्व सुदृढीकरण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	विषयगत व्यवसायको तथ्याङ्क सङ्कलन, प्रविष्टी र अनलाइन व्यवसाय दर्ता कार्यक्रम	२२७११		१८००	
१५७	राजश्व	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	राजश्व सुदृढीकरण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	डाटा स्थानान्तरण तथा SUTRA TAX MODEL सञ्चालन	२२४१२		२५००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
१५८	राजश्व	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	राजश्व फिर्ता खर्च	२८२११		६१५०	
१५९	राजश्व	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	राजश्व सुदृढीकरण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	लक्ष्यमा आधारित राजश्व संकलन प्रोत्साहन भत्ता खर्च (कार्यविधि वमोजिम)	२११३५		१७३००	
१६०	वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	वडा	वडामा निकास (प्रशासनिक खर्च)			७८६२४	अनुसूची १
१६१	वडा	पूर्वाधार विकास			आन्तरिक	वडा	वडामा निकास (क्षेत्रगत खर्च)			२६०००००	अनुसूची २
१६२	वडा	सामाजिक विकास			आन्तरिक	वडा	वडामा निकास (सामाजिक विकास लगायत)			७६७५०	अनुसूची ३
१६३	वडा	पूर्वाधार विकास			आन्तरिक	वडा	पूर्वाधार विकासका लागि थप वडा निकास (पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सुधारका कार्यका लागि मात्र)			१७६००००	अनुसूची २
१६४	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	वातावरण विभाग अन्तर्गतका सवारी साधनका वक्यौता भुक्तानि	३११२१		९००००	
१६५	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	प्रभावित क्षेत्रमा कार्यरत शिक्षक तलव अनुदान	२५३११		३००००	
१६६	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सवारी साधन खरिद	३११२१		१००००	
१६७	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	ककनी गाँउपालिका वडा २ मा अवस्थित शिवालय विद्दालय भवन निर्माणको लागि वित्तिय हस्तान्तरण	२५३११		२१०००	
१६८	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	वातावरण सम्बन्धी सेवा र परामर्श खर्च	२२४११		५०००	
१६९	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२		१०००	
१७०	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सफाई सम्बन्धी कर्मचारीलाई च्वाफी खर्च	२२४१४		१०००	
१७१	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	बिशेष सरसफाई व्यवस्थापन खर्च (रात्री भत्ता समेत)	२२७११		१५००	
१७२	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	दर्शन, तिहार र अन्य समयमा पूजा खर्च	२२५२९		८००	
१७३	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सफाई सामग्री तथा फोहरमा छर्ने औषधी खरिद	२२४१४		८०००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
१७४	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	रक्तदान कार्यक्रम	२२५२२		५००	
१७५	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	सरसफाइमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई तौलिया रुमाल, सावुन, गमवुट र पानी वर्सादी, स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री खरिद	२११२१		५०००	
१७६	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	सरसफाइमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई माक्स पन्जा सेनीटाइजर खरिद	२२३११		२०००	
१७७	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	क्लिन द सिटी अभियान कार्यक्रम (अभियन्ता मार्फत)	२२४१४		२४००	
१७८	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	बातावरण सम्बन्धी सुचनामुलक सामग्रीहरु प्रकाशन तथा वृत्तचित्र	२२३१५		१०००	
१७९	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	सरसफाइमा कार्यरत कर्मचारीहरुको स्वास्थ्य बीमा	२११२३		३०००	
१८०	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	Biomethanation Plant मर्मत तथा सञ्चालन	३११७१		१०००	
१८१	वातावरण व्यवस्थापन	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा शहरी विकास	कार्यालय भवन निर्माण	आन्तरिक	केन्द्र	टेकु ट्रान्सफर स्टेसनमा अफिस भवन (प्री फ्याव भवन)	३१११२		२००००	
१८२	वातावरण व्यवस्थापन	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा शहरी विकास	कार्यालय भवन निर्माण	आन्तरिक	केन्द्र	टेकु ट्रान्सफर स्टेसनमा सेड निर्माण	३१११२		५००००	वहुवर्ष ८ करोड
१८३	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	बातावरणीय अध्ययन निरीक्षण अनुगमन तथा मूल्यांकन कार्य प्रयोगशाला अनुगमन कार्यक्रम	२२६११		५००	
१८४	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	कम्पोष्ट वीन खरिद तथा वितरण (कार्यविधि अनुसार)	२५३१५		८०००	
१८५	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	शोभा भगवति र नयाँ बजार क्षेत्रमा प्रशोधन प्लाण्ट स्थापना	३११२२		२००००	
१८६	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सामुदायिक कम्पोस्टिड कार्यक्रम	२२५२२		२०००	
१८७	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	फोहर बर्गिकरण गर्नको लागि डस्टबीन खरीद	२२३१५		२०००	
१८८	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	प्रदुषण नियन्त्रण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	वायु, ध्वनी तथा दृष्य प्रदुषण सम्बन्धि अध्ययन	२२४११		१५००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
१८९	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	प्रदुषण नियन्त्रण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	बायु तथा ध्वनी प्रदुषण सम्बन्धि मापन यन्त्र खरिद	३११२२		२०००	
१९०	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	जलवायु परीवर्तन	आन्तरिक	केन्द्र	स्थानीय विपत तथा जलवायु उत्थानशिल योजना	२२५२२		१०००	
१९१	वातावरण व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	वातावरण विभागमा हुने बैठक सञ्चालन खर्च	२११३४		१०००	
१९२	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	प्रदुषण नियन्त्रण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	ट्राफिक प्रहरी र यातायात कार्यालयको सहकार्यमा सवारी साधनको वायु प्रदुषण परीक्षण	२२४१९		५००	
१९३	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	प्रदुषण नियन्त्रण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	विभिन्न स्थानमा प्रदुषण मापन कार्य (ल्याण्डफिल्ड साइट समेत)	२२४१९		१५००	
१९४	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	वातावरणीय जोखिम न्यूनीकरण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	विभिन्न संघसंस्थाहरुको सहकार्यमा सामुदायिक विधालयमा वातावरण संरक्षण सम्बन्धी विद्यार्थीहरुको लागि सचेतना कार्यक्रम	२२५२२		१०००	
१९५	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	वातावरणीय जोखिम न्यूनीकरण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	ल्याण्डफिल्ड साइट लिचेट treatment plant निर्माण कार्य	३११२२		१००००	
१९६	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	केन्द्र	ककनी गांउपालिका र धुनीबेशी नगरपालिकाको विकास निर्माणार्थ सशर्त अनुदान (वडा तथा कार्यक्रम तोकेर)	२६३३२		६००००	
१९७	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	वातावरणीय जोखिम न्यूनीकरण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	प्रभावित क्षेत्रमा स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	२५३१५		२००००	
१९८	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	वातावरणीय जोखिम न्यूनीकरण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	प्रभावित क्षेत्र तथा अन्य विद्यार्थीहरुलाई क्षतिपुर्ति स्वरुप छात्रवृत्ति	२७२११		५००	
१९९	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि डोजर, लोडर तथा गाडीहरुको भाडा	२८१४३		३०००	
२००	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	ल्याण्डफिल साईडको कर्मचारी व्यवस्थापन खर्च	२२४१४		५००	
२०१	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	ग्यास भेन्ट पाइप, बांस, ढुङ्गा, फलाम तार आदि खरिद	३११५८		२५००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
२०२	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	स्प्रे पम्प खरिद	३११२२		५००	
२०३	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	सिसडोलमा काम गर्ने कामदारहरुको वार्षिक पारिश्रमिक	२२४१४		४०००	
२०४	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	सिसडोलमा सुरक्षा भत्ता तथा अन्य सुविधा	२११३९		२०००	
२०५	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	सिसडोल स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक	२५३१२		३५००	
२०६	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	वातावरणीय जोखिम न्यूनीकरण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सिसडोल स्वास्थ्य चौकीको लागि समाग्री खरिद	२५३१२		१०००	
२०७	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	सामाजिक योगदान सम्बन्धी कार्यक्रम ट्रान्सफर स्टेशन तथा ल्याण्डफिल साईटमा समेत	२२५२२		१०००	
२०८	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	वातावरणीय जोखिम न्यूनीकरण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	ल्याण्डफिल साईट प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरुलाई बाली तथा जग्गाको क्षतिपुर्ति र घर टहरा भाडा क्षतिपुर्ति	२५३१५		१००००	
२०९	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	वातावरणीय जोखिम न्यूनीकरण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सिसडोल स्वास्थ्य चौकी र बन्चरे सार्वजनिक खानेपानी सञ्चालन कार्य	३११५६		१२००	
२१०	वातावरण व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	सवारी साधन नविकरण, दस्तुर तथा बीमा	२२२१४		२००००	
२११	वातावरण व्यवस्थापन	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा शहरी विकास	कार्यालय भवन निर्माण	आन्तरिक	केन्द्र	गाडी सर्भिसिगं घर, वर्कशपमा ट्रेस तथा स्टोर रुम निर्माण	३१११२		८०००	
२१२	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	यन्त्र तथा उपकरण महाशाखाका कर्मचारीहरुको डाँगी तथा सिलाई खर्च र सेफ्टी बुट खरिद	२११२१		४००	
२१३	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	६ क्युविक मिटर तथा ४ क्युविक मिटर साइजका टूला कन्टेनर खरिद	३११२२		२०००	
२१४	वातावरण व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	लुत्रिकेन्ट खरिद	२२२१२		७०००	
२१५	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	यन्त्र उपकरण तथा सवारी साधन मर्मत सम्भार खर्च	२२२२१		७००००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
२१६	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	जीपियस खरिद तथा सञ्चालन खर्च	३११३४		१०००	
२१७	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	हेभि ईक्युपमेन्ट खरिद (डोजर, लोडर, स्काभेटर, हाइड्रोलिक लिफ्ट)	३११२१		१२००००	
२१८	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	हेभि सवारी साधन (स्किप बकेट, ब्रुमर, जेटिड मेशिन, फोहोर संकलन तथा ढुवानी गर्ने गाडी खरिद)	३११२१		१५००००	
२१९	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	वारुणयन्त्र खरीद तथा मर्मत कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	फायर ट्रक खरिद	३११२१		२००००	
२२०	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शान्ति तथा सुव्यवस्था	सुरक्षा योजना तयारी तथा कार्यान्वयन	आन्तरिक	केन्द्र	नगर प्रहरी बलको लागि सवारी साधन खरिद (क्रेन फिटेड ट्रक, बकेट फिटेड ट्रक समेत)	३११२१		३००००	
२२१	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	मेशिनरी औजार र टुल्सहरु खरिद	३११२२		१००००	
२२२	वातावरण व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	सवारी साधन दुर्घटना उपचार तथा क्षतिपूर्ति	२२७११		३०००	
२२३	वातावरण व्यवस्थापन	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	तिनपिप्ले बन्चरे डाँडा लगायत प्रभावित क्षेत्रका सडक स्तरोन्नती (महानगरपालिकाले व्यहोर्ने)	३११५१		३००००	
२२४	वातावरण व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	ल्यावको नमूना संकलन, भ्याक्सिन, औषधि र स्वास्थ्य उपकरण ढुवानीको लागि चारपाडग्रे e-vehicle, e-motorcycle खरिद	३११२१		५०००	
२२५	वातावरण व्यवस्थापन (क्रमागत)	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	वातावरण तथा जलवायु	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	वातावरण विभागको क्रमागत योजना	३११५९		९००००	अनुसूची ९
२२६	वित्त	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा शहरी विकास	बस्ती तथा आवास व्यवस्था	आन्तरिक	केन्द्र	मनोहरा जग्गा एकिकरण आयोजनाको लागि ऋण सापटी	३२१४१		५००००	
२२७	वित्त	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	बार्षिक मर्मत सम्भार खर्च	२२४१२		३६०	
२२८	वित्त	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	अन्य सेवा खरिद	२२४१९		५००	
२२९	वित्त	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक	केन्द्र	अन्य फिर्ता खर्च	२८२१९		५०००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
२३०	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	स्थानीय स्तर विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धित तालिम (भगिनि नगरसंग सहकार्य समेत)	२२५११		१०००	
२३१	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	स्थानीय स्तर विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	वडा स्तरीय स्वयं सेवक तथा First Responder टीम निर्माण गरी Search and Rescue तथा First Aid तालिम तथा कार्यक्रम	२२५२२		२५००	
२३२	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	स्थानीय स्तर विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	वडा स्तरीय विपद् व्यवस्थापन समितिको लागि विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	२२५१२		१०००	
२३३	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	वारुणयन्त्र खरीद तथा मर्मत कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	Fire Extinguisher खरिद	३११२२		१५००	
२३४	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	वारुणयन्त्र खरीद तथा मर्मत कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	Fire Extinguisher Re filling तथा मर्मत	२२११३		१५००	
२३५	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	वारुणयन्त्र खरीद तथा मर्मत कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	Fire Hydrant खरिद तथा पाईप लाईन विस्तार तथा मर्मत	३११२२		५०००	
२३६	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	वारुणयन्त्र खरीद तथा मर्मत कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	आगलागी नियन्त्रणका लागि वाटर पम्प खरिद (वडा कार्यालयहरुको लागि)	३१११२		१००००	
२३७	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	स्थानीय स्तर विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी कृत्रिम अभ्यास (सिमुलेसन ड्रिल) कार्यक्रम	२२५२२		५००	
२३८	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	स्थानीय स्तर विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	अग्नि नियन्त्रण सामग्रीहरु तथा पोशाक खरिद	३११२२		५०००	
२३९	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	वारुणयन्त्र सञ्चालन तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	महानगर दमकल भवन रामहिटी परिसरमा मर्मत कार्य तथा खानेपानी बोरिड तथा आकाशो पानी संकलन तथा पुनर्भरण कार्यक्रम	३११६१		१५००	
२४०	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	स्थानीय स्तर विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी अध्ययन, अनुसन्धान, अनुगमन, तथ्याङ्क सङ्कलन र डेटावेस तयारी (LDRF, LDCRP, DRMP, Hazard Mapping समेत)	३११३२		२०००	
२४१	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	वारुणयन्त्र सञ्चालन तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	विपद् व्यवस्थापन, राहत तथा अग्नि नियन्त्रण कार्यमा खटिएका कर्मचारीको जोखिम भत्ता, विमा, औषधोपचार र चाडपर्व खर्च	२११३५		५०००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
२४२	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	भुकम्प सुरक्षा दिवस, भुकम्प स्मृति सभा तथा अग्नि नियन्त्रणमा खटिने उत्कृष्ट कर्मचारीहरुलाई सम्मान सहित नगद पुरस्कार	२११३५		८००	
२४३	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	स्थानीय स्तर विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	विपद् व्यवस्थापन सिकाई तथा उद्धार केन्द्र सञ्चालन	२७२१२		१०००	
२४४	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	विपद् कोष स्थापना तथा सञ्चालन कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	काठमाण्डौ महानगरपालिका विपद् व्यवस्थापन कोष	२७२१२		२५००	
२४५	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	स्थानीय स्तर विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	विधालयस्तरमा विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२		१५००	
२४६	विपद् व्यवस्थापन (क्रमागत)	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	वारुणयन्त्र सञ्चालन तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	बालाजुमा वारुणयन्त्र स्टेशन भवन निर्माण कार्य	३१११२		३००००	
२४७	शिक्षा	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकूद	खेलकूद	आन्तरिक	केन्द्र	विद्यालयस्तरीय राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड प्रतियोगिता	२२५२२		१५००	
२४८	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	प्राविधिकधार तर्फका विद्यालयका प्रशिक्षक, सहायक प्रशिक्षक र शिक्षकको तलब भत्ता र कार्यक्रम अनुदान	२५३११		५११२६	
२४९	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	प्राविधिकधार तर्फका विद्यालयहरुको ल्यावको स्तरोन्नतिका लागि थप अनुदान	२५३११		३९००	
२५०	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	STEAM कार्यक्रम सञ्चालन भएका विद्यालयलाई अनुदान (मापदण्ड वमोजिम)	२५३११		८६००	
२५१	शिक्षा	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	भाषा, संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण र विकास कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	नेपालभाषा प्रशिक्षण सहायकको तलब भत्ता	२२४११		८११५२	
२५२	शिक्षा	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	भाषा, संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण र विकास कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	नेपालभाषा प्रशिक्षण सहायकहरुको लागि पुर्नताजगि तालिम	२२५११		१५००	
२५३	शिक्षा	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	भाषा, संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण र विकास कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	नेपाल भाषाका पाठ्यपुस्तक छपाई तथा अन्य प्रकाशन	२२३१५		८०००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
२५४	शिक्षा	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	भाषा, संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण र विकास कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	विद्यालयस्तरमा नेपाल भाषा प्रशिक्षण नेवाःस्यनामी नेपाललाइ अनुदान	२५३१५		१५००	
२५५	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	सामुदायिक विद्यालयहरुको लागि नेटवर्किङ खरिद	३११२२		१५०००	
२५६	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	इसीडी शिक्षक, विद्यालय सहयोगी, तलव र विद्यालयमा लेखामा काम गर्ने विद्यालय सहायक पारिश्रमिकमा थप अनुदान (मासिक २०००० का दरले आन्तरिक कोटा १०५ समेत)	२११११		७१५८०	
२५७	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	प्रधानाध्यापक मासिक थप भत्ता (आधारभूत १५०० र माविलाइ २००० मासिक थप)	२११३९		१५००	
२५८	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	माध्यमिक शिक्षा कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	माध्यमिक विद्यालय विज्ञान तथा गणित प्रयोगशाला स्थापना र शैक्षिक सामग्री तथा सञ्चालन अनुदान	२५३११		४०००	
२५९	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन, व्यवस्थापन, प्रश्न निर्माणका लागी रोष्टर शिक्षकको प्रशिक्षण, कार्यशाला र प्रश्नपत्र निर्माण, सफ्टवेयर खरिद तथा अनुगमन	२२६११		३५००	
२६०	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	विद्यालय शिक्षक, पदाधिकारी, अभिभावक तथा कर्मचारी तालिम	२२५११		२०००	
२६१	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	उत्कृष्ट विद्यालय, विद्यालयका शिक्षक, कर्मचारी, व्यवस्थापनका पदाधिकारीहरु, शिक्षा पुरस्कार र कार्यक्रम सञ्चालन	२२७११		१५००	
२६२	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	शिक्षा विभाग अन्तर्गत विषयगत भेला अनुगमन तथा बैठक	२२५२२		५००	
२६३	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन, सिर्काइ उपलब्धी विश्लेषण, प्रोफाइल तयारी तथा प्रकाशन (डिजिटल)	२२३१५		५००	
२६४	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	न्यून आय भएका विद्यालयहरु सञ्चालन अनुदान	२५३११		३०००	
२६५	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	विशेष शिक्षा प्रदान गर्ने सामुदायिक विद्यालय अनुदान	२५३११		२०००	
२६६	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	महानगर शिक्षा कोष	२७२११		१०००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
२६७	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	नेपाल स्काउट कार्यक्रम सञ्चालनका लागि तालिम र विद्यालयमा कार्यक्रम सञ्चालन तथा विद्यार्थी पोशाक अनुदान	२५३११		६०००	
२६८	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	बिद्यार्थी प्रोत्साहन तथा छात्रवृत्ति कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूको दिवा खाजाको लागि थप अनुदान	२२५२२		९५०००	
२६९	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	प्राविधिक बाल शिक्षा तथा बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	बालकक्षा सहजकर्ता अनुदान	२२५२२		३०७५	
२७०	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	सुत्केरी विदा बसेका शिक्षकहरूको कक्षा व्यवस्थापनका लागि अनुदान	२५३११		१६००	
२७१	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रका लागि अनुदान	२५३११		१६०००	
२७२	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	प्राविधिक बाल शिक्षा तथा बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	विद्यालयमा ल्यापटप खरिद क्रमागत समेत	२२५२२		२००००	
२७३	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	विद्यालय विज्ञान अन्वेषण केन्द्र अनुदान क्रमागत	२६४१२		२५००	
२७४	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	प्रविधि मैत्री कार्यक्रमका लागि मागको आधारमा विद्यालयलाई विद्युतीय व्याकअप	२५३११		२०००	
२७५	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	शिक्षकहरूका लागि सुनौलो अवकाश कार्यक्रम	२५३११		५०००	
२७६	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	हरित विद्यालय कार्यक्रम अनुदान	२५३११		८९००	
२७७	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	शैक्षिक तथ्याङ्क अभिलेखीकरण	आन्तरिक	केन्द्र	विद्यालय अभिलेखिकरण एवम् कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	२२७११		५००	
२७८	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	स्रोत व्यक्तिको तलव भत्ता तथा छनौट परीक्षा सञ्चालन	२२७११		४०००	
२७९	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	सोधभर्ना आउने शिक्षकको तलव भत्ता	२११११		३०६०००	
२८०	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	टूली ल्यापटप (क्रोम वुक लाइसेन्स सहित) शिक्षण कार्यक्रमका लागि अनुदान	२५३११		३६००	
२८१	शिक्षा	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	भाषा, संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण र विकास कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	नेपाल भाषा अन्तर्गत अन्य स्थानीय समसामयिक बिषयबस्तु तथा परियति (नैतिक र Civic) शिक्षा पाठ्यबस्तु विस्तार	२२३१५		३०००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
२८२	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सम्बन्धित संघसंस्थाहरुको सहकार्यमा मनोवैज्ञानिक परामर्श, सहजकर्ता र क्यारियर गाइड / म्यापिङ कार्यक्रम	२२४११		२०००	
२८३	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	पुस्तकालय एवम् वाचनालय	आन्तरिक	केन्द्र	पुस्तकालयको सुदृढीकरण र पठन संस्कार प्रबर्धन कार्यक्रम	२२५२२		४५००	
२८४	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	विद्यालयको गुणस्तर अभिवृद्धिकालागि प्रधनाध्यापकसंग गरिएको करार सम्झौता कार्यान्वयन प्रोत्साहन अनुदान	२५३११		१०००	
२८५	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	बौद्ध परियति शिक्षाका लागि अखिल नेपाल भिक्षु महासंघलाई अनुदान	२५३१५		३०००	
२८६	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	धर्मकीर्ति विहारलाई परियति शिक्षा अनुदान	२५३१५		१५००	
२८७	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	विद्यालय सक्षमता तथा गुणस्तर अभिवृद्धि	२२५२२		१५००	
२८८	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	राष्ट्रीय तथा अन्तराष्ट्रीय सहलगानीमा शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	३११३२		५०००	
२८९	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	महानगरवाट संचालित अटिजम विद्यालय सञ्चालन खर्च	२५३११		२५००	
२९०	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सामुदायिक विद्यालयका लागि केन्द्रिय विज्ञान प्रयोगशाला स्थापना	३१११२		५०००	
२९१	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रको क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	२२५२२		५००	
२९२	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	बाँसवारी मा.वि.को कम्प्युट ल्याव, शौचालय सुधार र खानेपानी व्यवस्था	३११५९		४०००	
२९३	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सामुदायिक विद्यालयमा डेस्क वेन्च फर्निचर खरिद	३११२३		१५००००	
२९४	शिक्षा (क्रमागत)	सामाजिक विकास	शिक्षा	शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	शिक्षा विभाग अन्तर्गतका क्रमागत योजना तथा कार्यक्रम	३११५९		८५०३	अनुसूची ८
२९५	संघ प्रदेश एकाइ	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शान्ति तथा सुव्यवस्था	सुरक्षा योजना तयारी तथा कार्यान्वयन	आन्तरिक	केन्द्र	वडा न ८ का विभिन्न स्थानमा सि सि टि भी जडान कार्य (क्रमागत)	३११२२		३८७०	
२९६	संघ प्रदेश एकाइ	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	विपद् व्यवस्थापन	स्थानीय स्तर विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	तिलगंगा स्थित विभिन्न स्थानमा फायर फाइरिड पाइप जडान कार्य (क्रमागत)	३११५९		४१३७	
२९७	संघ प्रदेश एकाइ	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सान्धारा मार्ग स्थित रिजिड पेभेण्ट आरसिसि कार्य	३११५१	६	२५६२	
२९८	संघ प्रदेश एकाइ	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सरस्वतीनगर सफल मार्ग	३११५१	६	३३२५	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
२९९	संघ प्रदेश एकाइ	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा शहरी विकास	शहरी विकास कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	शान्तिनगर स्थित सार्वजनिक जग्गा संरक्षण कार्य	३११५९	६	४९६४	
३००	संघ प्रदेश एकाइ	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	विजेश्वरी मन्दिरमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण	३११५९	१५	४८१५	
३०१	संघ प्रदेश एकाइ	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा शहरी विकास	शहरी विकास कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	रेन्बो डाँडा जग्गा संरक्षण	३११५९	६	४८४४	
३०२	संघ प्रदेश एकाइ	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सामाखुसी कोरीडोर निर्माण	३११५९	३	४८४४	
३०३	संघ प्रदेश एकाइ	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	मिलन टोल (नयाँ स्विकृत)	३११५९	१६	४८७९	
३०४	संघ प्रदेश एकाइ	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	कपुरधारा इन्डियन एम्बेसी पछाडी वाल तथा आरसीसी ढलान (नयाँ स्विकृत)	३११५९	२६	४९९०	
३०५	संघ प्रदेश एकाइ	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	बालाजु बोहराटार (टौडल रानीबन) अन्तर्गत बाटो निर्माण कार्य	३११५९	१६	३४४९	
३०६	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	बहा: वही तथा संस्कृति सम्पदा अध्ययन कार्य	२२४११		२०००	
३०७	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	ब्रजकला कुन्ज कार्यक्रम सहयोग	२२५२२		१५००	
३०८	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	नहायकटी मन्दिर तथा कृयापुत्री भवन परिसर विस्तारको लागि जग्गा मुआब्जा रकम भुक्तानी	३१४११	३२	१४०००	
३०९	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	गौतमी भिक्षुणी विहार लुम्बिनीमा फल्चाको डीपीआर निर्माण	३११३५		५००	
३१०	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	वज्रयान विहार लुम्बिनी परिसर सुधार तथा सौन्दर्यीकरण कार्यको लागि अनुदान	२५३१४		५०००	
३११	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	प्राविधिक परामर्श सेवा	२२४११		२०००	
३१२	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	ग्रेटर ठमेल पर्यटन मास्टर प्लान निर्माण	३११३२		५०००	
३१३	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	परम्परागत जात्रा पर्वहरुको सञ्चालन र व्यवस्थापन कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	विभिन्न स्थानीय जात्रा पर्व र परम्परागत पुजा सञ्चालन खर्च	२५३१४		१००००	अनुसूची १५

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
३१४	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	परम्परागत एवं स्थानीय तथा मौलिक बाजा लगायतका सामाग्रीहरु तथा प्रशिक्षण सहयोग	२५३१५		८०००	अनुसूची १६
३१५	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	भाषा तथा संस्कृति संरक्षण र प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२		२०००	अनुसूची १८
३१६	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सम्पदा संरक्षण सम्बन्धि अवलोकन भ्रमण र सांस्कृतिक आदान प्रदान कार्यक्रम	२२६१२		१०००	
३१७	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	जिवित देव श्री गणेश श्री भैरव संरक्षण समितिबाट परम्पराको अध्ययन अनुसन्धान	२२४११		१५००	
३१८	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	एकीकृत शहरी विकास केन्द्रद्वारा धार्मिक, सांस्कृतिक तथा ऐतिहासिक महत्वमा आधारित स्थानहरुको मौलिक एवं प्राचिन नामहरुको अध्ययन अनुसन्धान कार्य	३११३२		२०००	
३१९	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सम्पदा सम्बद्ध विभिन्न दिवसहरु सञ्चालन अनुदान	२५३१५		३०००	
३२०	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	गुठी, बाजा खलः, भजन खलः, जात्रा, परम्परागत नाचलाई परम्परागत बाजा व्यवस्थापन र संरक्षण खर्च	२५३१४		९९१३	अनुसूची १७
३२१	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	महानेहरुको पारिश्रमिक एवं पूजा व्यवस्थापन खर्च	२२७११		४०००	
३२२	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	परम्परागत बाजा सिकाउने गुरुहरुलाई सम्मान	२५३१५		१००००	
३२३	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	भाषा, संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण र विकास कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	नेपाल हस्तकला महासंघ सँगको सहकार्यमा हस्तकला सम्बन्धी विभिन्न सीपमूलक प्रशिक्षणहरु तथा प्रवर्द्धन कार्य	२२५२२		२०००	
३२४	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	विभिन्न अमूर्त सम्पदा संरक्षण	२६४१३		२५०००	अनुसूची १९
३२५	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सम्पदाका लागि युवा र बालबालिका	२२५२२		१०००	
३२६	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	रत्नकेतु महाविहार बज्राचार्य समुदायको परम्परागत बज्रयान बौद्ध धर्म संस्कृति तथा दर्शन संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२		१०००	
३२७	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	परम्परागत बाजा, संगीत अध्ययन अनुसन्धान कार्य	३११३२		५००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
३२८	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	२३ गुँला बाजं खल: लाई दुई लाख को दरले कार्यक्रम अनुदान	२५३१५		४६००	
३२९	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	६३ टोलका परम्परागत गुथि / खल: हरुलाई दुई लाख का दरले मौलिक संस्कृति संरक्षण अनुदान	२५३१५		१२६००	
३३०	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	४७ टोलका परम्परागत गुथि/ खल: हरुलाई दुई लाख का दरले मौलिक संस्कृति संरक्षण अनुदान	२५३१५		९४००	
३३१	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	काठमाडौं रचनात्मक शहर (UCCN)	३११५९		५००००	
३३२	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	का म पा का विभिन्न स्थानहरुमा होम स्टे सहयोग कार्यक्रम	२२५२२		१००००	
३३३	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	नन्दिकेश्वर मन्दिर परीसरमा सत्तल निर्माण	३११५९	१	५०००	
३३४	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	भगवान बहाल मन्दिर परीसरमा सत्तल निर्माण	३११५९	१	५०००	
३३५	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	साँस्कृतिक पुन जागरण आयोजना कार्य	२२५२२	१	२०००	
३३६	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	साँस्कृतिक पुन जागरण आयोजना कार्य	२२५२२	७	२०००	
३३७	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	स्वयम्भू विश्व सम्पदा सूची देखि हनुमानढोका विश्व सम्पदा सूची पदमार्गमा रहेका सम्पदा संरक्षण कार्य	३११५९		२००००	
३३८	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	रत्नकेतु महाविहार इवा बहालमा महावली देवता गुठी अंगन घर निर्माण	३११५९	२५	५०००	
३३९	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	रुद्र विनायक गणेश मन्दिरको भवन पुननिर्माण	३११५९		५०००	
३४०	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	साँस्कृतिक शहर सचेतना कार्यक्रम (बसन्तपुर देखि पचली भैरवसम्म)	२२५२२		१०००	
३४१	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	राजश्व बाँडफाँड संघीय	केन्द्र	आ व २०७९/८० मा डीपीआर सम्पन्न भएका मूर्त सम्पदाहरुको पुननिर्माण	३११५९		२५००००	अनुसूची १३
३४२	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	विभिन्न मूर्त सम्पदा निर्माण / जिर्णोद्धार / पुनः निर्माण डीपीआर तयारी	३११३५		१५०००	अनुसूची १४

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
३४३	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सम्पदा संरक्षण समाज लाई जात्रापर्व र परम्परागत बाजा प्रशिक्षण कार्यक्रम सहयोग	२२५२२	२०	५००	
३४४	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	मानन्धर सनागु खलः, न्हूःसाः	२२५२२	२३	८००	
३४५	सम्पदा तथा पर्यटन (क्रमागत)	पूर्वाधार विकास			आन्तरिक	केन्द्र	सम्पदातर्फका क्रमागत योजनाहरु	३११५९		१२६५००	अनुसूची ७
३४६	सम्पदा तथा पर्यटन (क्रमागत)	पूर्वाधार विकास			राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	केन्द्र	सम्पदातर्फका क्रमागत योजनाहरु	३११५९		३४८०००	अनुसूची ७
३४७	सशर्त	सामाजिक विकास			नेपाल सरकार सशर्त अनुदान चालु	केन्द्र	नेपाल सरकार सशर्त अनुदान चालु	२६३३२		१४१२६००	अनुसूची १०
३४८	सशर्त	पूर्वाधार विकास			नेपाल सरकार सशर्त अनुदान पूँजीगत	केन्द्र	नेपाल सरकार सशर्त अनुदान पूँजीगत	२६३३२		२५०००	अनुसूची १०
३४९	सशर्त	पूर्वाधार विकास			प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान चालु	केन्द्र	प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान चालु	२६३३२		१४१४६	अनुसूची ११
३५०	सशर्त	पूर्वाधार विकास			प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान पूँजीगत	केन्द्र	प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान पूँजीगत	२६३३२		४५००	अनुसूची ११
३५१	सहकारी	आर्थिक विकास	सहकारी	सहकारी संस्थाको नियमन कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सहकारी संस्थाको नियमन, अनुगमन (अनुगमन विज्ञ व्यवस्थापन समेत)	२२६११		२०००	
३५२	सहकारी	आर्थिक विकास	सहकारी	सहकारी संस्थाको नियमन कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	संकटग्रस्त तथा निष्कृत्य सहकारी व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२		२०००	
३५३	सहकारी	आर्थिक विकास	सहकारी	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	सहकारी विज्ञ परामर्श सेवा	२२४११		५००	
३५४	सहकारी	आर्थिक विकास	सहकारी	सहकारी तालिम कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सहकारी क्षेत्रका छाता संगठनको सहकार्यमा सहकारी व्यवस्थापन तालिम सञ्चालन	२२५१२		५००	
३५५	सहकारी	आर्थिक विकास	सहकारी	सहकारी तालिम कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	संचालक र सदस्यहरुलाई सहकारी सचेतना कार्यक्रम	२२५२२		५००	
३५६	सहकारी	आर्थिक विकास	सहकारी	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	स्थानीय पेय पदार्थको Branding सम्बन्धी अध्ययन	२२४११		५००	
३५७	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	आन्तरिक	केन्द्र	काठमाडौं महानगरपालिकाको २० वर्षको रणनीतिक योजना मिसन २१०० तर्जुमा	३११३५		१०००	
३५८	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	आन्तरिक	केन्द्र	सिटी ब्राण्डीङ कार्यक्रम	३११३५		१०००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
३५९	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	आन्तरिक	केन्द्र	नगर आयोजना बैंकको लागी परियोजना छनौट प्राथमिकीकरण तथा बर्गिकरण (परामर्श सेवा सहित)	२२४११		५००	
३६०	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	आन्तरिक	केन्द्र	योजना तर्जुमा लगायत अन्तरक्रिया तथा गोष्ठी	२२५२२		५००	
३६१	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	प्रतिवेदन पुस्तक छपाई तथा प्रकाशन	२२३१५		५००	
३६२	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	बजेट विश्लेषण तथा समीक्षा, सहरी योजना आयोगको वार्षिक प्रतिवेदन (त्रैमासिक तथा वार्षिक) तयारी	२२४११		५००	
३६३	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	आन्तरिक	केन्द्र	मध्यमकालिन खर्च संरचना बनाउने	२२४११		५००	
३६४	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	सहरी योजना आयोगको पदाधिकारी तथा सहायक विज्ञहरुको पारिश्रमिक	२२४११		८५००	
३६५	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	सहरी योजना आयोगको पदाधिकारी तथा सहायक विज्ञ एवम् कर्मचारीहरुको थप सुबिधा	२२४११		८०००	
३६६	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	बैठक सञ्चालन, अतिथि सत्कार र कार्यसञ्चालन खर्च	२२७११		१०००	
३६७	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	आन्तरिक	केन्द्र	खेलकुद पार्कको सम्भाव्यता अध्ययन	३११३२		५००	
३६८	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	आन्तरिक	केन्द्र	हाम्रो रहर उत्कृष्ट महानगर डिजाइन प्रतियोगिता	२२५२२		२०००	
३६९	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	आन्तरिक	केन्द्र	Building Bylaws अध्ययन एवं संशोधन	२२४११		५००	
३७०	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	आन्तरिक	केन्द्र	मेट्रोपोलिटन रिसर्च फेलोशिप (MRF) कार्यक्रम (क्रमागत भुक्तानी समेत)	२२५२२		५५००	
३७१	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	आन्तरिक	केन्द्र	Idea Bank परियोजना (क्रमागत भुक्तानी समेत)	२२५२२		५०००	
३७२	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	आन्तरिक	केन्द्र	पूँजिगत परामर्श खर्च	३११३५		२०००	
३७३	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	आन्तरिक	केन्द्र	क्यारियर क्याम्प कार्यक्रम	२२५२२		८४००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
३७४	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	ल्यापटप र डेस्कटप कम्प्युटर खरिद	३११२२		२०००	
३७५	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	पूर्वाधार निर्माण म्यानुअल बनाउने	३११३५		५००	
३७६	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	सहरी योजना आयोग कार्यालय (Interior) निर्माण	३११६१		१०००	
३७७	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	इन्टर्नेट कार्यक्रम	२२४१९		२०००	
३७८	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	बाह्य विशेषज्ञहरुको पारिश्रमिक	२२४१९		१०००	
३७९	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	विष्णुमति करिडोर सौन्दर्यीकरण आयोजनाको डीपीआर तयारी (क्रमागत)	३११३५		२०००	
३८०	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	विज्ञको पारिश्रमिक तथा कर्मचारीको सेवा सुविधा	२२४११		१३०००	
३८१	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	आवधिक योजना तर्जुमा	२२५२२		१५००	
३८२	सहरी व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	भवन मापदण्ड तथा भवन संहिता E -BPS, Digital Signature, घर नम्बर वितरण सम्बन्धि तालिम	२२५११		१०००	
३८३	सहरी व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	प्राबिधिक समिति र भवन जाचबुझ समिति बैठक सञ्चालन	२११३४		५००	
३८४	सहरी व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	Digital Key, Biometric प्रणाली E-BPS मा आबद्ध गर्ने (Intrigate गर्ने) आवश्यक उपकरण खरिद	३११२२		१५००	
३८५	सहरी व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	सहरी व्यवस्थापन विभागभित्र Partition लगायत अन्य अत्यावश्यक मर्मत सम्भार कार्य	३११६१		१०००	
३८६	सहरी व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	नक्सा तथा अन्य कागजातहरुको डिजिटाइजेसन	२२४१९		५०००	
३८७	सहरी व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	इन्जिनियरीङ्ग जियोलोजी म्याप (सुरक्षित भवन सुरक्षित जीवन कार्यक्रम)	२२५२२		२००००	वहुवर्ष ५ करोड

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
३८८	सहरी व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	Mandatory Rule of Thumb (MRT) of Light weight structure (Earthquake resilance building) (सुरक्षित भवन सुरक्षित जीवन कार्यक्रम)	२२५२२		१००००	
३८९	सहरी व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	Contractor training and listing (सुरक्षित भवन सुरक्षित जीवन कार्यक्रम)	२२५२२		५०००	
३९०	सहरी व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	नक्सापास प्रक्यालाई ३ चरण गरी प्रभावकारी बनाउने (सुरक्षित भवन सुरक्षित जीवन कार्यक्रम)	२२५२२		५०००	
३९१	सहरी व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	स्मार्ट कोलोनो कार्यक्रम (सुरक्षित भवन सुरक्षित जीवन कार्यक्रम)	२२५२२		५०००	
३९२	सहरी व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	Energy efficient building (सुरक्षित भवन सुरक्षित जीवन कार्यक्रम)	२२५२२		२०००	
३९३	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकूद	खेलकूद	आन्तरिक	केन्द्र	खेलकुद प्रतियोगिता (फुटबल, क्रिकेट, महिला फुटबल, महिला क्रिकेट, कराँते, स्नुकर, फुटसल लगायतका अन्य खेलकुद)	२७२१९		२००००	
३९४	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	महानगरवासीलाई लोकसेवा तयारी कक्षा	२२५२२		१५००	
३९५	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकूद	खेलकूद	आन्तरिक	केन्द्र	अतिरिक्त कृयाकलाप (विभिन्न प्रकारका खेलकुद)	२२५२२		५०००	
३९६	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकूद	खेलकूद	आन्तरिक	केन्द्र	चेस प्रतियोगिता	२२५२२		५०००	
३९७	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकूद	खेलकूद	आन्तरिक	केन्द्र	वाघचाल प्रतियोगिता	२२५२२		१०००	
३९८	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकूद	खेलकूद	आन्तरिक	केन्द्र	सबै किसिमका अपाङ्गता भएका स्थानीय नागरिकहरूका लागि खेलकुद तथा सहायक सामग्री वितरण	२७२१९		२०००	
३९९	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	केन्द्र	जोखिमपूर्ण श्रमवाट उद्धार गरिएका बालबालिका, हिसापिडित बालबालिका र महिलाहरूको लागि अस्थायी संरक्षण गृह संचालन, व्यवस्थापन तथा अल्पकालिन वसोवास व्यवस्था कार्यक्रम	२२५२२		१००००	
४००	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	शिक्षा	अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	लघु उध्यम विकास कार्यक्रम	२६४१२		२०००	
४०१	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	शिशु स्याहार केन्द्र तथा स्तनपान कक्षा स्थापना तथा सञ्चालन	३११५९		४०००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
४०२	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	शिक्षा	अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	उद्धमशिलतासंग सम्बन्धित एक वडा एक नमूना कार्यक्रम	२२५२२		१००००	
४०३	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	वडा नं ३० अवस्थित गणेशमान सिंह भवनको लागि फर्निचर तथा फिक्सचर्स खरिद अनुदान (क्रमागत)	२६४१२		२५००	
४०४	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	लैंगिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक लक्षित कार्य गर्ने संस्थाहरूसँग सहकार्य	२२५२२		१०००	
४०५	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	के हबका उत्कृष्ट कार्ययोजना कार्यान्वयन कार्यक्रम (क्रमागत)	२२५२२		३०००	
४०६	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	त्रि. बि. लायन्स रक्त संचार तथा अनुसन्धान केन्द्र बैंक संचालन, किर्तिपुर (क्रमागत)	२२५२२		२०००	
४०७	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	नेपाल हस्तकला व्यवसाय संघ, काठमाडौं (क्रमागत)	२२५२२		२०१	
४०८	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	राष्ट्रिय अपाङ्ग कोष सहायक सामाग्री उत्पादन तथा वितरण	२२५२२		२०००	
४०९	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	सर्वमान्य गणेशमान सिंह फाउण्डेशनलाई कार्यक्रम अनुदान	२६४१२		५०००	
४१०	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	मदन भण्डारी स्पोर्ट्स एकेडमीलाई कार्यक्रम अनुदान	२६४१२		५०००	
४११	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	पुष्पलाल स्मृती केन्द्र कार्यक्रम अनुदान	२६४१२		५०००	
४१२	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	कृष्ण प्रसाद भट्टराई अध्ययन केन्द्र कार्यक्रम अनुदान	२६४१२		३०००	
४१३	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	मंगलादेबी सिंह फाउण्डेशन कार्यक्रम अनुदान	२६४१२		५०००	
४१४	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	मनमोहन मेमोरीयल क्रिकेट सेन्टर र मनमोहन स्मृति प्रतिष्ठानलाई कार्यक्रम अनुदान	२६४१२		५०००	
४१५	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	नारायण गोपाल संगित कोष र मोतिदेवी स्मृति केन्द्रलाई कार्यक्रम अनुदान	२६४१२		२०००	
४१६	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	तारादेवी स्मृती फाउण्डेशन कार्यक्रम अनुदान	२६४१२		२०००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
४१७	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	महिला सशक्तिकरण तथा उत्थान कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	महिला जन प्रतिनिधि साधना प्रधान सम्मान कार्यक्रम	२७२१९		३०००	
४१८	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	अनुगमन तथा बैठक सञ्चालन	२२६११		५००	
४१९	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	केन्द्र	वेवारिसे लाशको व्यवस्थापन खर्च	२२५२२		१०००	
४२०	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	सामाजिक विकास विभाग सम्बद्ध राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दिवस तथा समारोह	२२५२२		१५००	
४२१	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	महिला सशक्तिकरण तथा उत्थान कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	महिला समूहको लागि बैठक सञ्चालन खर्च	२२५२२		५००	
४२२	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	सामाजिक परीक्षण तथा लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट परीक्षण (जेसी अडिट)	२२५२२		१०००	
४२३	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	महिला सशक्तिकरण तथा उत्थान कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	महिला समूह गठन तथा सञ्चालन कार्यविधि तर्जुमा	२२५२२		५००	
४२४	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	बाल क्लब गठन तथा किशोरकिशोरी समूह गठन र परिचालन	२२५२२		१०००	
४२५	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सामाजिक संस्था बालगृहमा बसेका बालबालिकाको घटना व्यवस्थापन तालिम	२२५२२		५००	
४२६	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	अपाङ्ग सम्बन्धी कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सबै किसिमका अपाङ्गता सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२२		५००	
४२७	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	महिला बेचबिखन तथा हिंसा नियन्त्रण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	मानव बेचबिखन ओसारपसार नियन्त्रण सम्बन्धी वडा समितिलाई तालिम	२२५१२		५००	
४२८	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	महिला बेचबिखन तथा हिंसा नियन्त्रण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	लागु औषध, मानव बेचबिखन ओसारपसार नियन्त्रण, लैङ्गिक हिंसाको अभियान लगायतका सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२		१०००	
४२९	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	अपाङ्ग सम्बन्धी कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	अपाङ्गताको क्षेत्रमा कार्य गर्ने संस्थाहरूसंग सहकार्य	२७२१९		२०००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
४३०	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	विभिन्न संघ संस्था कार्यक्रम सहयोग	२६४१३		८०००	
४३१	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	विभिन्न श्रष्टाको नाममा स्थापना भएका प्रतिष्ठानलाई अक्षय कोष अनुदान सहयोग	२६४१३		५०००	
४३२	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकूद	खेलकूद	आन्तरिक	केन्द्र	बहु उद्देश्यीय मार्शल आर्टस केन्द्र (जुडोहल) सञ्चालन खर्च	२५२११		२०००	
४३३	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	ज्येष्ठ नागरिक लक्षित भ्रमण कार्यक्रम	२२५२२		५०००	
४३४	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	अपाङ्ग सम्बन्धी कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	अटिजम विद्यालय तथा अटिजम सम्बन्धित संस्था सञ्चालन सहयोग	२५३१५		६०००	
४३५	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	अपाङ्ग सम्बन्धी कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	डाउन सिन्ड्रोम, सेरेब्रल पाल्सी र मरिचिष्क पक्षघात भएका बालबालिका लक्षित कार्यक्रमहरूका लागि विभिन्न संघसंस्थाहरूलाई सहयोग	२५३१५		६०००	
४३६	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	आमा बाबु बिहिन तथा असहाय र विपन्न बालबालिकालाई सहयोग कार्यक्रम (OCMC) (एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र) लगायत कार्यक्रम	२२५२२		१०००	
४३७	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	बालमैत्री स्थानीय तह घोषणा कार्यक्रम कार्यविधि निर्माण र अभिमुखिकरण	२२५२२		५००	
४३८	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	परिवार पुनर्मिलन कार्यक्रम	२२५२२		५००	
४३९	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	त्रिभुवन विश्व विद्यालय, नेपाल भाषा ई लाइब्रेरी स्थापना सहयोग (क्रमागत)	२५३११		२०००	
४४०	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	केन्द्र	मानव सेवा आश्रमलाई घर भाडा, व्यवस्थापन तथा स्क्रिनिङ अनुदान	२६४१३		१००००	
४४१	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	अपाङ्ग सम्बन्धी कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	अपाङ्गता भएका नागरिकलाई सीपमूलक तथा अभिभावकहरूलाई स्याहार सीप कार्यक्रम	२२५२२		१०००	
४४२	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	शिक्षा	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	अरनिको प्राविधिक सिकाई केन्द्र स्थापना तथा सञ्चालन कार्यविधि निर्माण	३११५९		५००	
४४३	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	कोसेली घर स्थापना तथा सञ्चालन	३११५९		१०००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
४४४	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	अपाङ्ग सम्बन्धी कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	अपाङ्गता लक्षित खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२		१०००	
४४५	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	दलित लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२		२०००	
४४६	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	प्रत्येक वडाका वडावासी सहभागी हुनेगरी शेयर कारोवार तालिम	२२५२२		१०००	
४४७	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	पोषण सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम (वडा तहमा)	२२५२२		१०००	
४४८	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	पोषण सामाग्री वितरण र अनुदान कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक, पूर्ण अपाङ्गता, सुत्केरी, कुपोषित बालबालिका, अनाथालयमा आश्रीत व्यक्ति लगायत)	२५३१५		२००००	
४४९	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सरकारी अस्पतालसँग MOU गरी जेष्ठ नागरिकहरूलाई स्वास्थ्य उपचार सेवा प्रदान गर्ने कार्यक्रम	२५३१५		२००००	
४५०	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	लैंगिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक लक्षित कार्य गर्ने संस्थाहरूसँग सहकार्य	२२५२२		१०००	
४५१	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	खेलकुद	आन्तरिक	केन्द्र	व्यायाम तथा साइक्लिङ कार्यको लागि सहकार्य	२२५२२		१५००	
४५२	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	शहरी स्वास्थ्य सेवा	आन्तरिक	केन्द्र	सामुदायिक स्वास्थ्य सेवा परिषद्, डल्लुमा महानगरवासीहरूको उपचारको लागि कार्यक्रम अनुदान	२५३१२		२५००	
४५३	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	नेपाल बाल संगठन कार्यक्रम सहयोग	२२५२२		५०००	
४५४	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	अपाङ्ग तथा बहिराहरूका लागि कार्यक्रम सहयोग	२२५२२		२०००	
४५५	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	बि.पि.कोइराला अध्ययन अनुसन्धान केन्द्रलाइ कार्यक्रम सहयोग	२२५२२		३०००	
४५६	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	सत्य मोहन जोशी लोक साहित्य परिषद् कार्यक्रम सहयोग	२२५२२		२०००	
४५७	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	आर.सि.टी. क्लब फुटवल प्रशिक्षण कार्यक्रम सहयोग	२२५२२		२०००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
४५८	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	युगकवि सिद्धीचरण प्रतिष्ठान कार्यक्रम सहयोग	२२५२२		१०००	
४५९	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	प्रमुख तेक्वाण्डो कपको जैशीदेवल युथ क्लबलाइ कार्यक्रम सहयोग	२२५२२		२०००	
४६०	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	संगित घर नेपाल अक्षय कोष स्थापनार्थ कार्यक्रम सहयोग	२२५२२		५००	
४६१	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	बौद्ध बहुमुखी क्याम्पस कार्यक्रम सहयोग	२२५२२		२०००	
४६२	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	हिरण्य अन्तराष्ट्रिय मैत्री पुस्तकालय कार्यक्रम सहयोग	२२५२२		२०००	
४६३	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	शान्ति फाउण्डेशनलाइ कार्यक्रम सहयोग	२२५२२		१०००	
४६४	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	केन्द्रिय मानन्धर संघलाइ कार्यक्रम सहयोग	२२५२२		५०००	
४६५	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	नेपाल नगरपालिका संघ भवन निर्माण कार्यक्रम सहयोग	२२५२२		१००००	
४६६	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	पद्मरत्न लुमन्ती गुथिलाइ कार्यक्रम सहयोग	२२५२२		१०००	
४६७	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	केन्द्र	गत आ.व.को वितरण हुन बाँकी पोषण भत्ता वितरणको लागि (वडा १७ र १९)	२७११२		६०००	
४६८	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	सामुदायिक स्वास्थ्य सेवा इकाइ संचालन	आन्तरिक	केन्द्र	छत्रपाटी निशुल्क चिकित्सालयलाई जेष्ठ नागरिक समेतको उपचार खर्च (क्रमागत समेत)	२२५२२		७५००	
४६९	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक	केन्द्र	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको लागि महानगरपालिकाको सहकार्य कार्यक्रम	२२५२२		१००००	
४७०	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	केन्द्र	महानगरपालिकाका वरिष्ठ जेष्ठ नागरिकको लागि पोषण भत्ता	२७११२		१०००००	
४७१	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक	केन्द्र	वाल श्रम निवारण कार्यक्रम (श्रमिक वालवालिकाहरुको उदधार कोष स्थापना, पुनर्स्थापना र कार्यबिधि समेत)	२२५२२		१५०००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
४७२	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	छाला तथा कुष्ठरोग सम्बन्धी उपचारात्मक सेवा	आन्तरिक	केन्द्र	कुष्ठरोग नियन्त्रण तथा अपाङ्गता समावेशी सम्बन्धी एनएलआर नेपाल कार्यक्रम सहयोग	२२५२२		१०००	
४७३	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	क्यान्सर निदान	आन्तरिक	केन्द्र	वाल्यवास्थाको क्यान्सर उपचार तथा जनचेतना सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२		७५००	
४७४	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	अन्य निर्माण	आन्तरिक	केन्द्र	किर्तिपुर अस्पतालमा लिफ्ट जडानको लागि वित्तिय हस्तान्तरण कार्यक्रम	२५३१२		८०००	किर्तिपुर नगरपालिका मार्फत
४७५	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकूद	खेलकूद	आन्तरिक	केन्द्र	खेलाडी प्रोत्साहन तथा सम्मान कार्यक्रम	२२५२२		१०००	
४७६	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	सामाजिक समावेशीकरण	आन्तरिक	केन्द्र	श्रष्टा सम्मान कार्यक्रम	२२५२२		१०००	
४७७	सार्वजनिक निजी साझेदारी ईकाई	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	सानिसा परियोजनाहरूको श्वेतपत्र तयारी	२२४११		५००	
४७८	सार्वजनिक निजी साझेदारी ईकाई	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	सार्वजनिक निजी साझेदारी व्यवस्थापन तालिम	२२५११		५००	
४७९	सार्वजनिक निजी साझेदारी ईकाई	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	वित्तीय श्रोत साधन परिचालन कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	शहरी पूर्वाधार सम्बन्धी परियोजनामा लगानी गोष्ठी /सहकार्य सम्मेलन /अन्तरक्रिया	२२५२२		५००	
४८०	सार्वजनिक निजी साझेदारी ईकाई	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाइ	सरसफाइ र फोहर व्यवस्थापन कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सार्वजनिक निजी साझेदारी अन्तर्गत संचालित सार्वजनिक शौचालय ब्यवस्थापनको लागि सफाइ सामग्री खरिद तथा वितरण	२२५२२		८०००	
४८१	सार्वजनिक निजी साझेदारी ईकाई	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	आन्तरिक	केन्द्र	सानिसा परियोजनाहरूको अनुगमन	२२६११		५००	
४८२	सार्वजनिक निजी साझेदारी ईकाई	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	वित्तीय श्रोत साधन परिचालन कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	Viability Gap Finance/Funding	२६४२३		१५०००	
४८३	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा शहरी विकास	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	आकस्मिक पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत कार्य	३११५९		५००००	
४८४	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	महानगर विशेष पूर्वाधार निर्माण तथा विकास (सडक)	३११५९		५००००	
४८५	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा शहरी विकास	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	महानगर विशेष पूर्वाधार निर्माण तथा विकास (अन्य पूर्वाधार)	३११५९		५००००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
४८६	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा शहरी विकास	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	पुँजीगत परामर्श सेवा खरिद (डीपीआरको लागि)	३११३५		२००००	
४८७	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा शहरी विकास	विविध	राजश्व बाँडफाँड स्थानीय	केन्द्र	वडास्तरीय भौतिक पूर्वाधार विकास थप निकास	३१५११		१०००००	
४८८	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा शहरी विकास	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	डीपीआर तयार भै कार्यान्वयनको प्रकृत्यामा रहेका भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	३११५९		१०००००	
४८९	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा शहरी विकास	मन्त्रालय भवन मर्मत सम्भार	आन्तरिक	केन्द्र	का.म. पा.को मुख्य कार्यालय भवन (हरि भवन) Retrofit गर्ने कार्य	३११६१		८००००	वहुवर्ष ३० करोड
४९०	सार्वजनिक निर्माण	आर्थिक विकास	जलश्रोत तथा सिंचाइ	नदी व्यवस्थापन कार्यक्रम	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	केन्द्र	बागमती (थापाथलीदेखि धोबिखोला दोभानसम्म र तिनकुनेदेखि सिनामंगल सम्म नदि किनार संरक्षण गर्ने कार्य)	३११५९		२००००	वहुवर्ष १५ करोड
४९१	सार्वजनिक निर्माण	सामाजिक विकास	शिक्षा	शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सामुदायिक विद्यालय पूर्वाधार विकास	३११५९		२००००	वहुवर्ष २५ करोड
४९२	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा शहरी विकास	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	फाइवर तथा तार व्यवस्थापन कार्यक्रम	३११५९		१०००००	
४९३	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा शहरी विकास	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	नेवा: देय् दबू भवन निर्माण	३११५९		१००००	वहुवर्ष ३ करोड
४९४	सार्वजनिक निर्माण	सामाजिक विकास	खानेपानी तथा सरसफाइ	ढल निर्माण तथा प्रशोधन कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	अकामा होटल अगाडि तरकारी बजारको ढल व्यवस्थापन	३११५८		३००००	वहुवर्ष १२ करोड
४९५	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा शहरी विकास	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	वालाजु स्वीमीडपूलमा ट्रेस निर्माण र संगै रहेको खाली जग्गामा बालबालिका पौडी पोखरी (बेबी पूल), ड्रेन निर्माण	३१११२		१००००	वहुवर्ष ७ करोड
४९६	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा शहरी विकास	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	बालाजू बाइसधारा वाटरफल निर्माण	३११५९		८०००	
४९७	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा शहरी विकास	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	राधाकृष्ण भवनको छानामा ट्रेस निर्माण तथा अन्य मर्मत	३११५९		२३०००	
४९८	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा शहरी विकास	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	सभागृह मर्मत सुधार	३११५९		२००००	
४९९	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	फुटपाथ निर्माण तथा मर्मत	३११५१		२५००००	
५००	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा शहरी विकास	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	वागमतिवाट सुन्दरीजलको ट्याङ्कीसम्म खानेपानीको पाईप जडान कार्य	३११५६		१००००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
५०१	सार्वजनिक निर्माण	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकूद	खेलकूद	आन्तरिक	केन्द्र	खुलामंचमा व्यायाम तथा खेलकुदस्थल सुधार	३११५९		१००००	
५०२	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सामाखुशी करिडोर निर्माण	३११५१		२००००	
५०३	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	आस्फाल्ट प्लान्ट खरिद तथा स्थापना	३११२२		१०००००	
५०४	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सहयोगी नगर कोटेश्वर स्थित सद्भाव गल्लिमा ढल तथा सडक कालोपत्रे	३११५१	३२	३०००	
५०५	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	एराहिटी प्रवेश मार्गमा सडक ढलान	३११५१	१६	१००००	
५०६	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा शहरी विकास	सरकारी भवन/सार्वजनिक स्थल मर्मत सम्भार	आन्तरिक	केन्द्र	डिल्लीवजार मालपोत कार्यालयमा लिफ्ट जडान तथा अन्य पूर्वाधार मर्मत	३११५९		३०००	
५०७	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा शहरी विकास	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	काठमाडौं महानगरपालिकाको सहकार्यमा अन्य स्थानीय तहको अधुरो योजना निर्माण कार्यक्रम	२६३२२		१००००	
५०८	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा शहरी विकास	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	काठमाडौं प्लाजामा रहेको कार्यालय भवन र परिसर मर्मत सम्भार तथा सौन्दर्यीकरण कार्यक्रम	३११५९		५००००	
५०९	सार्वजनिक निर्माण	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकूद	खेलकूद	आन्तरिक	केन्द्र	चण्डोल कवर्ड हल निर्माण	३११५९	४	३०००	
५१०	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा शहरी विकास	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	शंकरदेव क्याम्पस गेट तथा उड कार्पेटिड लगायतका पूर्वाधार निर्माण	३११५९		५०००	
५११	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	कुश्लेचौर देखि इन्द्रायणी मार्गमा ढल तथा सडक	३११५१	१७	८०००	
५१२	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	खड्का गाँउ स्कूल मार्गमा बिद्यार्थी मैत्री बाटो बनाउने	३११५१	१४	२०००	
५१३	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सामाखुशी खोलामा रेलिङ्ग	३११५१		१००००	
५१४	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	शहिद मार्ग देखि रुद्र मार्गमा पुल निर्माण	३११५१	३०	२०००	
५१५	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	रुद्रमति मार्ग देखि कालोपुलसम्म पेटी र साइडड्रेन निर्माण	३११५१	३०	३०००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
५१६	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	धोविचौर फुटस्टल गाउण्ड निर्माण	३११५९	१७	८०००	
५१७	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	मित्रपार्क देखि सिफलसम्म ढल निर्माण कार्य	३११५८	७	३०००	
५१८	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	पुष्पलाल मार्गमा कलर ब्लक छाप्ने कार्य	३११५१	१७	५०००	
५१९	सार्वजनिक निर्माण (क्रमागत)	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा शहरी विकास	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	सार्वजनिक निर्माण तर्फका क्रमागत योजनाहरु	३११५९		१०००००	अनुसूची ६
५२०	सार्वजनिक निर्माण (क्रमागत)	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा शहरी विकास	विविध	राजश्व बाँडफाँड संघीय	केन्द्र	सार्वजनिक निर्माण तर्फका क्रमागत योजनाहरु	३११५९		१३०७९४४	अनुसूची ६
५२१	सार्वजनिक निर्माण (क्रमागत)	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा शहरी विकास	विविध	संघीय समानीकरण	केन्द्र	सार्वजनिक निर्माण तर्फका क्रमागत योजनाहरु	३११५९		७०५५००	अनुसूची ६
५२२	सार्वजनिक निर्माण (क्रमागत)	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा शहरी विकास	विविध	प्रदेश समानीकरण	केन्द्र	सार्वजनिक निर्माण तर्फका क्रमागत योजनाहरु	३११५९		८८१३०	अनुसूची ६
५२३	सूचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	इन्टरनेट सेवा खरिद (ब्याकअप समेत) र व्याण्डविथ थप	३११२२		२००००	
५२४	सूचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	सूचना प्रविधि सम्मेलन	२२५२२		८०००	
५२५	सूचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	सूचना तथा संचालन ऐन २०८० कार्यान्वयन	२२५२२		२०००	
५२६	सूचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	एपीआइ इन्ट्रीग्रेसनका लागि परामर्श सेवा	२२४११		२०००	
५२७	सूचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	डाटावेस एडमिनिस्ट्रेसनका लागि परामर्श सेवा	२२४११		२०००	
५२८	सूचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	आईटी प्रोजेक्ट म्यानेजमेन्टका लागि परामर्श सेवा	२२४११		२०००	
५२९	सूचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	सि.सि. टिभी क्यामेरा जडान, काठमाडौं प्लाजा	३११२२		१५०००	
५३०	सूचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	वडा, स्वास्थ्य प्रवर्द्धन केन्द्र, स्वास्थ्य क्लिनिक आदि विभाग, अन्य कार्यालयहरु समेतमा सि.सि. टिभी क्यामेरा जडान	३११२२		२५०००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
५३१	सूचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	कर टोलीको लागि ट्याब्लेट खरिद	३११२२		२९००	
५३२	सूचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	प्रशासकीय सुशासन	सूचना प्रवाह प्रणालीको प्रयोग	आन्तरिक	केन्द्र	रेडियो टिभि भिडियो जिगल निर्माण तथा प्रसारणका लागि inhouse ल्याव सेटअप र तालिम समेत	२२७११		२०००	
५३३	सूचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	प्रशासकीय सुशासन	सूचना प्रवाह प्रणालीको प्रयोग	आन्तरिक	केन्द्र	कार्यपालिका नगरसभा लगायतका महत्वपूर्ण बैठक तथा कार्यक्रम प्रत्यक्ष प्रसारण	२२३१५		१५००	
५३४	सूचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	प्रशासकीय सुशासन	सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग	आन्तरिक	केन्द्र	फायरवाल नविकरण	२२४१२		१२००	
५३५	सूचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	प्रशासकीय सुशासन	सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग	आन्तरिक	केन्द्र	NTC Intranet Lease Line	३११२२		३००००	
५३६	सूचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	प्रशासकीय सुशासन	सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग	आन्तरिक	केन्द्र	सफ्टवेयर लाइसेन्स, सलुशन खरिद तथा नविकरण	२२४१२		५०००	
५३७	सूचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	प्रशासकीय सुशासन	सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग	आन्तरिक	केन्द्र	IT System & Application Risk Analysis and Audit	२२४१२		१५००	
५३८	सूचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	प्रशासकीय सुशासन	सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग	आन्तरिक	केन्द्र	कार्ड प्रिन्टर तथा सम्बन्धित सामग्री	३११२२		१०००	
५३९	सूचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	प्रशासकीय सुशासन	सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग	आन्तरिक	केन्द्र	परामर्श सेवा, अध्ययन तथा प्रणाली सपोर्ट समेत	२२४११		३०००	
५४०	सूचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	प्रशासकीय सुशासन	सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग	आन्तरिक	केन्द्र	वार्षिक मर्मतसम्भार सम्झौता र करार नवीकरण (एएमसी)	२२४१२		५०००	
५४१	सूचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	प्रशासकीय सुशासन	सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग	आन्तरिक	केन्द्र	एसएमएस रिचार्ज शुल्क (खरिद प्रक्रियामा रहेको)	२२११२		१५००	
५४२	सूचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	प्रशासकीय सुशासन	सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग	आन्तरिक	केन्द्र	Power Backup को लागि UPS/Battery खरिद	३११२२		३०००	
५४३	सूचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	प्रशासकीय सुशासन	सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग	आन्तरिक	केन्द्र	कार्यालयको माग र आवश्यकताको आधारमा सूचना प्रविधि सम्बन्ध संयन्त्र, उपकरण, आदि खरिद, जडान, सञ्चालन (क्रमागत ल्यापटप र इन्टरएक्टिभ बोर्ड समेत)	३११२२		२८०००	
५४४	सूचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	प्रशासकीय सुशासन	सूचना प्रणालीमा आधारित अभिलेखीकरण	आन्तरिक	केन्द्र	सूचना भण्डार तथा अभिलेख व्यवस्थापन open data समेत	२२४१२		२०००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
५४५	सूचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	आई टी र मास कम्प्युनिकेशनका विद्यार्थीहरुलाई इन्टर्नसीपी कार्यक्रम	२२५२२		१०००	
५४६	सूचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	प्रशासकीय सुशासन	सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग	आन्तरिक	केन्द्र	रेडियो उपकरण मर्मत सम्भार, परामर्श सेवा र अन्य सेवासमेत	२२४१२		१०००	
५४७	सूचना तथा प्रविधि	पूर्वाधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि	एफ.एम. सञ्चालन तथा नियमन कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	एफ. एम. स्टुडियो निर्माण	३११२२		२५००	
५४८	सूचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	प्रशासकीय सुशासन	सूचना प्रवाह प्रणालीको प्रयोग	आन्तरिक	केन्द्र	पत्रकार भेटघाट कार्यक्रम	२२५२२		५००	
५४९	सूचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	प्रशासकीय सुशासन	सूचना प्रवाह प्रणालीको प्रयोग	आन्तरिक	केन्द्र	स्मारिका, महानगर मासिक बुलेटिन तथा विशेष प्रकाशन	२२३१५		२०००	
५५०	सूचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	प्रशासकीय सुशासन	सूचना प्रवाह प्रणालीको प्रयोग	आन्तरिक	केन्द्र	एफ. एम. स्थापना दिवस	२२५२२		३००	
५५१	सूचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	प्रशासकीय सुशासन	सूचना प्रवाह प्रणालीको प्रयोग	आन्तरिक	केन्द्र	दैनिक र साप्ताहिक कार्यक्रम (हाम्रो काठमाडौं र नेपाल मण्डल) नेपाल टेलिभिजनबाट प्रसारण	२२५२२		६०००	
५५२	सूचना तथा प्रविधि	पूर्वाधार विकास	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	मेट्रो टिभी स्थापना तथा सञ्चालन सम्बन्धी संभाव्यता अध्ययन	३१११२		१०००	
५५३	सूचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	प्रशासकीय सुशासन	सूचना प्रवाह प्रणालीको प्रयोग	आन्तरिक	केन्द्र	गीत सगीत रोयल्टी	२२४१९		५००	
५५४	सूचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	प्रशासकीय सुशासन	सूचना प्रवाह प्रणालीको प्रयोग	आन्तरिक	केन्द्र	रेडियो नविकरण तथा रोयल्टी	२२४१९		४०००	
५५५	सूचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	प्रशासकीय सुशासन	सूचना प्रवाह प्रणालीको प्रयोग	आन्तरिक	केन्द्र	सूचना तथा जानकारीमूलक सामाग्री उत्पादन र प्रवर्धन	२२४११		२०००	
५५६	सूचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	प्रशासकीय सुशासन	सूचना प्रवाह प्रणालीको प्रयोग	आन्तरिक	केन्द्र	न्यु मिडिया जर्नालिज्म, परामर्श सेवा समेत (सामाजिक संजाल आदी)	२२४११		१०००	
५५७	सूचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	प्रशासकीय सुशासन	सूचना प्रणालीमा आधारित अभिलेखीकरण	आन्तरिक	केन्द्र	गैर सरकारी संस्थाको अभिलेख राख्न सफ्टवेयर र संस्था नविकरणको लागि सफ्टवेयर निर्माण अर्द्धावधिक	२२४१२		२००	
५५८	सूचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	प्रशासकीय सुशासन	सूचना प्रवाह प्रणालीको प्रयोग	आन्तरिक	केन्द्र	सूचना प्रकाशन	२२३१५		२००००	
५५९	सूचना तथा प्रविधि (क्रमागत)	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	प्रशासकीय सुशासन	सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग	आन्तरिक	केन्द्र	ERP Feasibility Study परामर्श खरिद	२२४११		१०००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
५६०	सूचना तथा प्रविधि (क्रमागत)	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	प्रशासकीय सुशासन	सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग	आन्तरिक	केन्द्र	का.म.पा. वडा कार्यालय र अन्य कार्यस्थलहरुको लागि नेटवर्किङ् खरिद एवम् क्रमागत भुक्तानी समेत	३११२२		२५०००	
५६१	सूचना तथा प्रविधि (क्रमागत)	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	प्रशासकीय सुशासन	सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग	आन्तरिक	केन्द्र	सचिवालय विभागहरु र आवश्यकता अनुसार कार्यालयको लागि डिजिटल बोर्ड खरिद जडान सञ्चालन	३११२२		८०००	
५६२	सूचना तथा प्रविधि (क्रमागत)	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	प्रशासकीय सुशासन	सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग	आन्तरिक	केन्द्र	काठमाडौं प्लाजाको लागि Power Backup खरिद	३११२२		१५०००	
५६३	सूचना तथा प्रविधि (क्रमागत)	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	प्रशासकीय सुशासन	सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग	आन्तरिक	केन्द्र	विद्युतीय सूचना बोर्ड, डिस्प्ले बोर्ड खरिद	३११२२		३००००	
५६४	सूचना तथा प्रविधि (क्रमागत)	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	प्रशासकीय सुशासन	सूचना प्रणालीमा आधारित अभिलेखीकरण	आन्तरिक	केन्द्र	भौगोलिक सूचना प्रणालीमा आधारित सामाजिक नक्साकन तथा घरधुरी सर्वेक्षण	२२४१२		३००००	
५६५	सूचना तथा प्रविधि (क्रमागत)	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	प्रशासकीय सुशासन	सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग	आन्तरिक	केन्द्र	Information/Interactive Kiosk Mechine खरिद तथा सञ्चालन एवम् क्रमागत भुक्तानी समेत	३११२२		१४०००	
५६६	सूचना तथा प्रविधि (क्रमागत)	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	प्रशासकीय सुशासन	सूचना प्रणालीमा आधारित अभिलेखीकरण	आन्तरिक	केन्द्र	स्मार्ट सिटी सम्भाव्यता अध्ययन	३११३५		२०००	
५६७	स्वर्णम	पूर्वाधार विकास			आन्तरिक	केन्द्र	स्वर्णम आयोजनाहरु			२०००००	अनुसूची ५
५६८	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	विपन्न नागरिक उपचार	आन्तरिक	केन्द्र	महानगर एकिकृत एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालन (प्रति महिना २४ लाखका दरले ६ महिनाको लागि)	२५३१२		१४४००	
५६९	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	वालरोग व्यवस्थापन	आन्तरिक	केन्द्र	वाल अस्पताल निर्माण तथा संचालनमा सहकार्यको लागि काठमाडौं इन्सिटिच्यूट अफ चाइल्ड हेल्थ (KIOCH)लाई अनुदान	२५३१२		१०००००	
५७०	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	विपन्न नागरिक उपचार	आन्तरिक	केन्द्र	विभिन्न ३५ वटा गाउँपालिकाहरुलाई मागका आधारमा एम्बुलेन्स अनुदान सहयोग	३११२१		७००००	
५७१	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	सामुदायिक स्वास्थ्य सेवा इकाई संचालन	आन्तरिक	केन्द्र	क्षेत्रपाटी निशुल्क चिकित्सालयलाई सिटिस्क्यान मेसिन र मोनोग्राम मेसिन खरिद तथा जडानको लागि कार्यक्रम अनुदान	२५३१२		८००००	
५७२	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	सामुदायिक स्वास्थ्य सेवा इकाई संचालन	आन्तरिक	केन्द्र	सामुदायिक स्वास्थ्य सेवा परिषद्, डल्लु लाई स्वास्थ्य उपकरण खरिद तथा जडानको लागि कार्यक्रम अनुदान	२५३१२		१५०००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
५७३	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	सामुदायिक स्वास्थ्य सेवा इकाइ संचालन	आन्तरिक	केन्द्र	डियरहेल्थ ट्रष्ट लाई स्वास्थ्य उपकरण खरिद तथा जडानको लागि साझेदारी	२५३१२		५०००	
५७४	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	सामुदायिक स्वास्थ्य सेवा इकाइ संचालन	आन्तरिक	केन्द्र	कृयापुत्री भवनमा राख्नको लागि अकुप्रेसर मशिन अनुदान	२५३१२	३१	५००	
५७५	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	सामुदायिक स्वास्थ्य सेवा इकाइ संचालन	आन्तरिक	केन्द्र	काठमाण्डू मोडेल अस्पताललाई स्वास्थ्य उपकरण खरिद तथा जडानको लागि साझेदारी	२५३१२		५००००	
५७६	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	शहरी स्वास्थ्य सेवा	आन्तरिक	केन्द्र	स्तन, पाठेघर, सर्भिकल क्यान्सरको उपचारको लागि GToG मा सहकार्य	२५३१५		३००००	
५७७	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका	आन्तरिक	केन्द्र	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुको लागि विमा योगदान कार्यक्रम	२२५२२		१०००	
५७८	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य तालिम	आन्तरिक	केन्द्र	स्वास्थ्यकर्मीहरुको लागि विभिन्न तालिम	२२५११		१०००	
५७९	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	क्षमता अभिवृद्धि	आन्तरिक	केन्द्र	मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम	२२५२२		१०००	
५८०	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका	आन्तरिक	केन्द्र	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका अवकाश प्रोत्साहन कार्यक्रम	२११३५		१८०००	
५८१	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	खोप कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	राष्ट्रियस्तरको भिटामिन ए कार्यक्रममा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका परिचालन एवम् थप प्रोत्साहन (प्रतिदिन ८०० को दरले)	२११३५		४०००	
५८२	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका	आन्तरिक	केन्द्र	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका चाडपर्व सुविधा (वार्षिक प्रतिव्यक्ति रु १८ हजारको दरले)	२११३९		१००४४	
५८३	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका	आन्तरिक	केन्द्र	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका तालिम	२२५१२		१०००	
५८४	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य तालिम	आन्तरिक	केन्द्र	Basic Life Support Package सम्बन्धी तालिम (लक्षित समूहलाई वडा स्तरीय समेत)	२२५१२		१०००	
५८५	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	सामुदायिक स्वास्थ्य सेवा इकाइ संचालन	आन्तरिक	केन्द्र	स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न शिविर सञ्चालन, स्क्रिनिङ, तथा स्वास्थ्य परीक्षण	२२५२२		२५००	
५८६	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य शिक्षा तथा सूचना	आन्तरिक	केन्द्र	स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५१२		१०००	
५८७	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	आयुर्वेद सेवा	आन्तरिक	केन्द्र	आयुर्वेदिक तथा वैकल्पिक चिकित्सा केन्द्र स्थापना तथा सञ्चालन (नमूनाको रूपमा कम्तिमा २ स्थानमा)	२२७११		२०००	
५८८	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य शिक्षा तथा सूचना	आन्तरिक	केन्द्र	मासिक रूपमा महानगर स्वास्थ्य बुलेटिन, वार्षिक प्रतिवेदन digital प्रकाशन, पत्रकार सम्मेलन infographics	२२३१५		१०००	
५८९	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	सामुदायिक स्वास्थ्य सेवा इकाइ संचालन	आन्तरिक	केन्द्र	ज्येष्ठ नागरिकको स्वास्थ्य परीक्षण तथा दूर स्वास्थ्य परामर्श सेवा सहकार्यमा	२२५२२		१०००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
५९०	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	क्षमता अभिवृद्धि	आन्तरिक	केन्द्र	जलन रोकथाम तथा प्राथमिक उपचार सम्बन्धी तालिम	२२५२२		५००	
५९१	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	विपन्न नागरिक उपचार	आन्तरिक	केन्द्र	स्थानीय अति विपन्न वर्गलाई स्वास्थ्य उपचार	२५३१५		३०००	
५९२	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	रक्त सञ्चार सेवा	आन्तरिक	केन्द्र	रक्तदातामा आधारित अनुदान कार्यक्रम (प्रति रक्तदाता रु. २००)	२५३१५		१०००	
५९३	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	महामारी रोग नियन्त्रण	आन्तरिक	केन्द्र	महामारी रोग रोकथाम, नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन	२७२१२		५०००	
५९४	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	आयुर्वेद सेवा	आन्तरिक	केन्द्र	आयुर्वेदिक चिकित्साको लागि औषधी तथा अन्य सामान खरिद	२७२१३		१५००	
५९५	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	क्षमता अभिवृद्धि	आन्तरिक	केन्द्र	स्वास्थ्यकर्मी तथा म.स्वा.स्व.से.को लागि नसर्ने रोग रोकथामको लागि PEN Package कार्यक्रम	२२५२२		१०००	
५९६	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य शिक्षा तथा सूचना	आन्तरिक	केन्द्र	नसर्ने रोग न्यूनीकरणको लागि स्वस्थ जीवनशैली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२		५००	
५९७	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	वित्तीय व्यवस्थापन	आन्तरिक	केन्द्र	स्वास्थ्य विभाग अन्तर्गत कार्यरत कर्मचारीको लागी जोखिम भत्ता (बार्षिक दुई महिना बराबरको तलब)	२११३९		१६०००	
५९८	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	भवन निर्माण	आन्तरिक	केन्द्र	महानगर जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला निर्माण तथा सञ्चालन डीपीआर तयारी	३११५९		५००	
५९९	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	क्षमता अभिवृद्धि	आन्तरिक	केन्द्र	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूलाई स्वास्थ्य सम्बन्धी अनुभव आदान प्रदान गर्ने अवलोकन भ्रमण	२२६१२		५००	
६००	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	वित्तीय व्यवस्थापन	आन्तरिक	केन्द्र	स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन ब्यवस्थापन समिति गठन तथा अभिमूखिकरण तथा बैठक भत्ता	२११३९		५००	
६०१	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य शिक्षा तथा सूचना	आन्तरिक	केन्द्र	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम (मासिक चौमासिक तथा बार्षिक समिक्षा बैठक)	२२५२२		५००	
६०२	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य शिक्षा तथा सूचना	आन्तरिक	केन्द्र	स्वास्थ्य विभाग तथा स्वास्थ्य प्रवर्द्धन केन्द्रमा सञ्चालित कार्यक्रमहरूको PSA, Jingle, लघु बृत्तचित्र निर्माण	२२५२२		५००	
६०३	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	औषधि व्यवस्थापन तथा नियमन	आन्तरिक	केन्द्र	औषधि, भ्याक्सिन तथा सामाग्री ढुवानी तथा व्यवस्थापन खर्च	२८१४९		५००	
६०४	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य शिक्षा तथा सूचना	आन्तरिक	केन्द्र	अन्तरपालिका स्तरीय स्वास्थ्य सम्बन्धी असल अभ्यास आदान प्रदान अन्तरक्रिया तथा गोष्ठी सञ्चालन	२२५२२		५००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
६०५	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका	आन्तरिक	केन्द्र	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रमको अर्धवार्षिक समीक्षा	२२५२२		१०००	
६०६	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका	आन्तरिक	केन्द्र	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाको लागि प्राथमिक उपचार बक्स	२२७११		२०००	
६०७	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका	आन्तरिक	केन्द्र	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाको लागि संचार खर्च	२२११२		१७००	
६०८	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	स्वास्थ्यजन्य फोहर व्यवस्थापन	आन्तरिक	केन्द्र	स्वास्थ्यजन्य फोहरमैला व्यवस्थापनको लागि प्लान्ट निर्माण र सञ्चालन (सरकारी अस्पतालसंग सहकार्य)	२५३१२		१००००	
६०९	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	आन्तरिक	केन्द्र	अनुगमन तथा नियमन कार्यक्रम	२२६११		५००	
६१०	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	मेशिनरी औजार	आन्तरिक	केन्द्र	सरकारी तथा सामुदायिक विद्यालयमा स्यानिटरी प्याड नष्ट गर्न मेशिन खरिद	३११२२		१००००	
६११	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	शहरी स्वास्थ्य सेवा	आन्तरिक	केन्द्र	जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरुको पूर्ण शारिरीक स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम	२२५२२		१०५००	
६१२	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	विपन्न नागरिक उपचार	आन्तरिक	केन्द्र	विपन्न वर्गलाई नेपाल सरकारले दिने सहयोग सोधभर्ना कार्यक्रम	२७१११		३००००	
६१३	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	विपन्न नागरिक उपचार	आन्तरिक	केन्द्र	स्वास्थ्य स्वयंसेविका कोष	२१२१९		५००	
६१४	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	विपन्न नागरिक उपचार	आन्तरिक	केन्द्र	स्वास्थ्य स्वयंसेविका बैठक भत्ता (थप रु १०० को दरले)	२११३९		५००	
६१५	वित्त	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	केन्द्रस्तरीय क्रमागत योजना तथा कार्यक्रमहरु (पूर्वाधार वाहेक)	२२५२२		४१०००	अनुसूची २०
६१६	वित्त	पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा शहरी विकास	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	केन्द्रस्तरीय क्रमागत पूर्वाधार योजना तथा कार्यक्रमहरु	३११५९		४९७००	अनुसूची २१
६१७	हनुमानढोका द.क्षे.सं.का.	आर्थिक विकास	पर्यटन	विविध	आन्तरिक	हनुमान ढोका	हनुमानढोका दरवार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम (चालु)	२८९११		१८१६१७	अनुसूची १२
६१८	हनुमानढोका द.क्षे.सं.का.	आर्थिक विकास	पर्यटन	विविध	आन्तरिक	हनुमान ढोका	हनुमानढोका दरवार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम (पूजागत)	३१५११		९१४७५	अनुसूची १२
										२४०४५४०१	

काठमाडौं महानगरपालिका
आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को
(ख) का.म.पा. मार्फत कार्यान्वयन हुने बाह्यतर्फको अनुमानित व्यय

क्र.स.	स्रोत	व्यय शिर्षक	अनुमानित व्यय रु. हजारमा
१	नेपाल सरकार	संघ / प्रदेशबाट प्राप्त हुने कार्यक्रमहरु	६६२४१९
४	आयोजना	मनोहरा जग्गा एकीकरण आयोजनाबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरु	५२००००
५	आयोजना	चमती जग्गा एकीकरण आयोजनाबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरु	३०००००
६	आयोजना	साविक नयाँ वजार जग्गा एकीकरण आयोजनाबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरु	२००००
		(ख) बाह्यतर्फ जम्मा व्यय	१५०२४१९
		कुल जम्मा व्यय (क + ख)	२५५४७८२०

अनुसूची १

१ देखि ३२ नं. वडा कार्यालयहरूको आ.व. २०८०।८१ को लागि वार्षिक प्रशासनिक वजेट व्यवस्था

क्र.सं.	संकेत नं.	वजेट शीर्षक	प्रति वडा	सवै वडा
१	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	४३२०००	१३८२४०००
२	२२१११	पानी तथा बिजुली	२५००००	८००००००
३	२२११२	संचार महशुल	७५०००	२४०००००
४	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	४०००००	१२८०००००
५	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२०००००	६४०००००
६	२२४१२	सूचना तथा प्रविधि व्यवस्थापन खर्च	४०००००	१२८०००००
७	२२७११	सहरी स्वास्थ्य क्लिनिक सञ्चालन खर्च	१०००००	३२०००००
८	२११३४	महिला सञ्जाल सञ्चालन खर्च	१०००००	३२०००००
९	२२७११	विविध खर्च	५०००००	१६००००००
		जम्मा	२४५७०००	७८६२४०००

अनुसूची २

१ देखि ३२ नं. वडा कार्यालयहरूको आ.व. २०८०।८१ को लागि वार्षिक पूर्वाधार विकास वजेट (न्यूनतम ५० प्रतिशत पूर्वाधार विकास क्षेत्रमा तथा बाँकी अन्य क्षेत्रका लागि)

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रमहरू	प्रति वडा वजेट	वडा संख्या	जम्मा वजेट रकम
१	३१५११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक क्षेत्र बाहेक अन्य वडास्तरीय क्षेत्रगत विकास कार्यको लागि		३२	२६००००००००
		ठूला वडाहरू	१००००००००	१५	१५००००००००
		मझौला वडाहरू	७५००००००	१०	७५००००००००
		साना वडाहरू	५०००००००	७	३५००००००००

१ देखि ३२ नं. वडा कार्यालयहरूको आ.व. २०८०।८१ को लागि वार्षिक थप पूर्वाधार विकास (पूर्वाधार विकास क्षेत्रको लागि मात्र)

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रमहरू	प्रति वडा वजेट	वडा संख्या	जम्मा वजेट रकम
१	३१५११	वडास्तरीय पूर्वाधार विकास क्षेत्रको लागि मात्र		३२	१७६००००००००
		ठूला वडाहरू	७०००००००	१५	१०५००००००००
		मझौला वडाहरू	५०००००००	१०	५०००००००००
		साना वडाहरू	३०००००००	७	२१००००००००

वडाको वर्गीकरण

क्र.सं.	प्रकार	वडा संख्या	वडा नं.
१	ठूला वडाहरू	१५ वटा	१, ३, ४, ६, ७, ९, १०, ११, १३, १४, १५, १६, २६, ३१, ३२
२	मझौला वडाहरू	१० वटा	२, ५, ८, १७, २२, २४, २५, २८, २९, ३०
३	साना वडाहरू	७ वटा	१२, १८, १९, २०, २१, २३, २७

अनुसूची ३

१ देखि ३२ नं. वडा कार्यालयहरूको आ.व. २०८०।८१ को वार्षिक विकास निर्माण वजेट व्यवस्था

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रमहरू	प्रति वडा वजेट	वडा संख्या	जम्मा वजेट रकम
१	२२५१२	सामाजिक विकास कार्यक्रम		३२	२११५००००
		ठूला वडाहरू	८०००००	१५	१२००००००
		मझौला वडाहरू	६०००००	१०	६००००००
		साना वडाहरू	४५००००	७	३१५००००
२	२२५१२	खेलकूद सम्बन्धी कार्यक्रम		३२	२०८०००००
		ठूला वडाहरू	८०००००	१५	१२००००००
		मझौला वडाहरू	६०००००	१०	६००००००
		साना वडाहरू	४०००००	७	२८०००००
३	२२५१२	सचेतना तथा नागरिक सुनवाइ कार्यक्रम		३२	५२०००००
		ठूला वडाहरू	२०००००	१५	३००००००
		मझौला वडाहरू	१५००००	१०	१५०००००
		साना वडाहरू	१०००००	७	७००००००
४	२२४१४	सरसफाइ तथा सफाइ सामाग्री खरीद कार्य		३२	१०४०००००
		ठूला वडाहरू	४०००००	१५	६००००००
		मझौला वडाहरू	३०००००	१०	३००००००
		साना वडाहरू	२०००००	७	१४०००००
५	२५३१४	जात्रा पर्व सञ्चालन कार्य		३२	८८०००००
		ठूला वडाहरू	२०००००	१५	३००००००
		मझौला वडाहरू	३०००००	१०	३००००००
		साना वडाहरू	४०००००	७	२८०००००
६	२२५२२	अधारभूत स्वास्थ्य तथा शिक्षा सचेतना कार्यक्रम		३२	७२०००००
		ठूला वडाहरू	३०००००	१५	४५०००००
		मझौला वडाहरू	२०००००	१०	२००००००
		साना वडाहरू	१०००००	७	७००००००
७	२२५२२	सिथी नख तथा विशेष सरसफाइ कार्यक्रम		३२	३२०००००
		ठूला वडाहरू	१०००००	१५	१५०००००
		मझौला वडाहरू	१०००००	१०	१००००००
		साना वडाहरू	१०००००	७	७००००००
		कुल जम्मा			७६७५००००

अनुसूची ४

गौरवका योजनाहरू

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
गौरवका योजना: १) उज्यालो शहर, मेरो महानगर										३०००००	
१	सार्वजनिक निर्माण	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	शान्ति तथा सुव्यवस्था	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	शहरका १०० स्थानमा हाइमास्ट विद्धुत जडान	३११५९		१०००००	
२	सार्वजनिक निर्माण	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	शान्ति तथा सुव्यवस्था	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	महानगर उज्यालो कार्यक्रम (नेपाल बिदुत प्राधिकरणको ४० प्रतिशत र महानगरपालिकाको ६० प्रतिशत)	३११५९		१६५०००	
३	सार्वजनिक निर्माण (क्रमागत)	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	शान्ति तथा सुव्यवस्था	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	महानगर उज्यालो कार्यक्रम (नेपाल बिदुत प्राधिकरण लाई उपलब्ध गराउने)	३११५९		३५०००	
गौरवका योजना: २) महानगरले देख्छ										२०००००	
१	सुचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	शान्ति तथा सुव्यवस्था	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	महानगरपालिकाको सार्वजनिक स्थानहरूमा सि.सि. टिभी क्यामेरा जडानको नेपाल प्रहरीसँगको दायित्व समेत	३११५९		३००००	
२	सुचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	शान्ति तथा सुव्यवस्था	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	महानगरपालिकाको सार्वजनिक स्थानहरूमा सि.सि. टिभी क्यामेरा जडान	३११५९		८००००	
३	सुचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	शान्ति तथा सुव्यवस्था	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	प्रमुख सडकहरूमा फाईवर संजाल विस्तार	३११५९		४००००	
४	सुचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	शान्ति तथा सुव्यवस्था	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	मेट्रो कन्ट्रोल रुम स्थापना	३११५९		२००००	
५	सुचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	शान्ति तथा सुव्यवस्था	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	सिसिटिभी कन्ट्रोल रुम	३११५९		२००००	
६	सुचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	शान्ति तथा सुव्यवस्था	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	सिसिटिभी क्यामेरा मर्मत सम्भार र अन्य स्थानमा सि.सि. टिभी क्यामेरा जडान	३११५९		१००००	
गौरवका योजना: ३) धुलो रहित सडक										१००००००	
१	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	सडक निर्माण र स्तरोन्नती तथा मर्मत कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सडक तथा सडक पूर्वाधार निर्माण - पूर्व क्षेत्र (६, ७, ८, ९, १०, ३१, ३२)	३११५९		३०००००	वहुवर्ष ९० करोड
२	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	सडक निर्माण र स्तरोन्नती तथा मर्मत कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सडक तथा सडक पूर्वाधार निर्माण - पश्चिम क्षेत्र (१३, १४, १५, १६)	३११५९		२५००००	वहुवर्ष ७५ करोड
३	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	सडक निर्माण र स्तरोन्नती तथा मर्मत कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सडक तथा सडक पूर्वाधार निर्माण - उत्तर क्षेत्र (१, २, ३, ४, ५, २६, २८, २९, ३०)	३११५९		३०००००	वहुवर्ष ९० करोड
४	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	सडक निर्माण र स्तरोन्नती तथा मर्मत कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सडक तथा सडक पूर्वाधार निर्माण - मध्य क्षेत्र (११, १२, १७, १८, १९, २०, २१, २२, २३, २४, २५, २७)	३११५९		१५००००	वहुवर्ष ४५ करोड

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
गौरवका योजना: ४) रोजगारी र आय बृद्धी, काठमाडौंको समृद्धी										१००००	
१	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	बेरोजगारहरू तथा रोजगारदाताहरूको आवश्यकता पहिचान	२२७११		१००	
२	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	जव पोर्टल तयार गर्ने	२२४१२		५००	
३	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	रोजगार दातासँग सहकार्य, बैठक, अन्तरक्रिया, गोष्ठी	२२७११		२०००	
४	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	तालिम म्यानुअल तयारी	२२४११		१०००	
५	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	लर्निङ मेनेजमेन्ट सिस्टम एप तथा पोर्टल तयारी	२२४१२		५००	
६	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	अनुगमन मुल्यांकन	२२६११		४००	
७	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	सिपमूलक तालिमहरू सम्बन्धी भिडियो टोटोरियल निर्माण	२२४१२		२०००	
८	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	२० वटा कम्प्युटर सहितको कम्प्युटर ल्याव स्थापना	३११२२		२०००	
९	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	इलेक्ट्रिकल, इलेक्ट्रोनिकस उपकरण मर्मत ल्याव	३११२२		१०००	
१०	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	सिलाइ, कटाइ, फेशन डिजाइनिङ तथा हेन्डक्राफ्ट सिकाइ केन्द्रका लागि आवश्यक औजार तथा उपकरण खरिद	३११२२		१०००	
११	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	ब्युटिपार्लर, तथा सैलुन तालिम केन्द्रका लागि आवश्यक औजार तथा उपकरण खरिद	३११२२		१०००	
१२	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	हस्पिटालिटी, कुक वारिस्ता तालिम केन्द्रको लागि आवश्यक औजार तथा उपकरण खरिद	३११२२		१०००	
१३	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	बिभिन्न तालिमहरू संचालनका लागि कक्षाकोठा सेटअप	३११२३		२०००	
१४	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	कन्सट्रक्सन, टायल मार्बल फिटर तथा सो सम्बन्धी तालिम केन्द्रका लागि आवश्यक औजार तथा उपकरण खरिद	३११२२		२०००	
१५	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	कृषि जन्य तालिम केन्द्रका लागि आवश्यक औजार तथा उपकरण खरिद	३११२२		१०००	
१६	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	आवश्यकता तथा मागका आधारमा तालिम सामग्री खरीद	३११२२		५०००	
१७	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	अकुपेशन क्षेत्रका आधारमा तालिम संयोजकहरू (वाह्य परामर्श मार्फत) ७ जना	२२४११		३५००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
१८	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	मागका आधारमा विभिन्न तालिम हरु सन्चालन	२२५१२		१००००	
१९	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	को वर्क स्पेश स्थापना	३११२२		६०००	
२०	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	औजार तथा प्रबिधि हस्तान्तरण	२२५२१		७०००	
२१	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	प्रोफेशनल कम्प्युटर हार्डवेयर नेटवर्किङ तथा सिसिटिभी क्यामेरा जडान तथा मर्मत तालिम	२२५१२		२०००	
२२	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	सफ्टवेयर डेभलपमेन्ट तालिम	२२५१२		२०००	
२३	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	प्रोफेशनल इलेक्ट्रिसियन एण्ड प्लम्बिङ तालिम	२२५१२		२०००	
२४	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	सिलाइ कटाइ तथा फेशन डिजाइनिङ तालिम	२२५१२		२०००	
२५	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	कन्ट्रक्सन लेवर तथा मिस्त्री तालिम	२२५१२		२०००	
२६	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	ब्युटी पार्लर तथा सैलुन तालिम	२२५१२		२०००	
२७	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	मोटरसाइकल रिपेयर मेन्टेनेन्स तालिम	२२५१२		२०००	
२८	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	लाइट भेहिकल मेन्टेनेन्स तालिम	२२५१२		२०००	
२९	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	कार्पेन्टर तथा इन्टेरियर डिजाइनिङ तालिम	२२५१२		२०००	
३०	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	हस्तकला तथा मुर्तिकला तालिम	२२५१२		२०००	
३१	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	रेन वाटर हार्भेस्टिङ तथा रिभर्स बोर्डिङ तालिम	२२५१२		५००	
३२	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	सरसफाइ तथा माली तालिम	२२५१२		५००	
३३	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	कौसी खेती/ vertical Farming तालिम	२२५१२		१०००	
३४	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	हेभी इक्युपमेन्ट अपरेटर (ब्याक हवो, लोडर एक्सभेटर) तालिम	२२५१२		२०००	
३५	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	फास्ट फूड/चाइनिज/इन्डियन कुक तालिम	२२५१२		२०००	
३६	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	बारिस्ता तालिम	२२५१२		५००	
३७	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	बार टेण्डर , वेटर वेट्रिस तालिम	२२५१२		२०००	
३८	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	होम एप्लायन्सेस मर्मत तालिम	२२५१२		२०००	
३९	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	अनलाइन जव तालिम	२२५१२		२०००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
४०	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	सम्पदा निर्माण तथा मर्मत तालिम	२२५१२		२०००	
४१	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	प्रोफेशनल अकाउन्टिङ तालिम	२२५१२		२०००	
४२	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	रिसेप्सनिस्ट तथा क्यासियर तालिम	२२५१२		५००	
४३	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	मार्केटिङ, तथा डिजिटल मार्केटिङ तालिम	२२५१२		५००	
४४	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	ग्राफिक्स डिजाइन भिडियोग्राफी तथा भिडियो इडिटिङ तालिम	२२५१२		२०००	
४५	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	टायल मार्बल फिटर तालिम	२२५१२		२०००	
४६	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	एल्मुनियम, युपिभिसी फेब्रिकेशन तालिम	२२५१२		२०००	
४७	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	टुरिज्म गाइड तालिम	२२५१२		१०००	
४८	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	स्पा तथा थेरापी तालिम	२२५१२		१०००	
४९	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	सेक्युरिटी गार्ड तालिम	२२५१२		५००	
५०	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	लघु उद्यम बिकास सहजकर्ता तालिम	२२५१२		५००	
५१	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	सहकारी ब्यवस्थापक तालिम	२२५१२		५००	
५२	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	जुता बनाउने तालिम	२२५१२		१०००	
५३	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	गरगहना बनाउने तालिम	२२५१२		३०००	
गौरवका योजना: ५) मेरो रहर, सुन्दर र हरित शहर										५०००००	
१	हरियालि प्रवर्द्धन आयोजना	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	पार्क संरक्षण, सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्य	२२४१४		५०००	
२	हरियालि प्रवर्द्धन आयोजना	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	वृक्षारोपण कार्यका लागि रुखविरुवा, दुवो चपरी, घास र वीउ खरिद	२२७११		२००००	
३	हरियालि प्रवर्द्धन आयोजना	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	वृक्षारोपण कार्यका लागि सामाग्री, औजार तथा उपकरण खरिद	३११२२		१००००	
४	हरियालि प्रवर्द्धन आयोजना	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	वृक्षारोपण कार्यका लागि सामाग्री खरिद (खाडल खन्ने र दुवानी समेत)	२२५२२		७५००	
५	हरियालि प्रवर्द्धन आयोजना	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	वृक्षारोपण र पार्क व्यवस्थापनका लागि वाह्य स्रोतवाट जनशक्ति व्यवस्थापन (श्रम बैंक तथा प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रम मार्फत)	२२४११		६००००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
६	हरियालि प्रवर्द्धन आयोजना	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	पुराना पार्क व्यवस्थापनका लागि पुर्जीगत सामाग्री तथा औजार खरिद	३११२२		१५०००	
७	हरियालि प्रवर्द्धन आयोजना	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	पुराना पार्क व्यवस्थापनका लागि पुर्जीगत वाहेकका सामाग्री खरिद	२२५२१		१००००	
८	हरियालि प्रवर्द्धन आयोजना	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	पुराना पार्कहरुको पूर्वाधार मर्मत तथा सौन्दर्यीकरण कार्य	३११५७		४००००	
९	हरियालि प्रवर्द्धन आयोजना	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	विभिन्न पार्कहरुमा लाइट व्यवस्थापन तथा सौन्दर्यीकरण लाइटिनिङ	३११५७		४००००	
१०	हरियालि प्रवर्द्धन आयोजना	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	Green Ambulance खरिद	३११२१		१५०००	
११	हरियालि प्रवर्द्धन आयोजना	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	Green Ambulance संचालन तथा व्यवस्थापन	२२७११		५०००	
१२	हरियालि प्रवर्द्धन आयोजना	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	नयाँ पार्क निर्माण	३११५७		३००००	वहुवर्ष ३० करोड
१३	हरियालि प्रवर्द्धन आयोजना	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	जडिवुटी देखि पेप्सीकोला नदी किनारमा पार्क निर्माण र सौन्दर्यीकरण	३११५७	३२	१००००	
१४	हरियालि प्रवर्द्धन आयोजना	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	वालकुमारी देखि नरेफाँट वागमति नदी किनारमा पार्क निर्माण र सौन्दर्यीकरण	३११५७	३२	१००००	
१५	हरियालि प्रवर्द्धन आयोजना	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	ट्याक्टिकल अर्वानिज्म कार्यक्रम (शहरको चोक तथा सडक कर्नर र आईल्याण्ड समेत)	२२५२२		२००००	
१६	हरियालि प्रवर्द्धन आयोजना	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	अन्य विविध खर्च	२२७११		२०००	
१७	हरियालि प्रवर्द्धन आयोजना	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	आकस्मिक हरियाली प्रवर्द्धन तथा नगर सजावट कार्य	३११५७		५०००	
१८	हरियालि प्रवर्द्धन आयोजना	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	अन्तर सरकारी, गैर सरकारी, सामुदायिक संघ संस्था र विभिन्न अभियन्ताहरूसँग सहकार्यमा पार्क व्यवस्थापन तथा हरियालि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२		१००००	
१९	हरियालि प्रवर्द्धन आयोजना	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	महानगरपालिकाको मातहतको पार्कहरुमा सि.सि. टिभी क्यामेरा जडान	३११२२		२००००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
२०	हरियाली प्रवर्द्धन आयोजना	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	काठमाडौं प्लाजामा हरियाली तथा वर्गेचा विकास कार्य	२२४१४		२०००	
२१	हरियाली प्रवर्द्धन आयोजना	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	राष्ट्रिय सभा गृह परिसरमा सौन्दर्यीकरण	२२४१४		२०००	
२२	हरियाली प्रवर्द्धन आयोजना	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	वातावरण तथा जलवायु	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	कर्मचारीहरुलाई हरियाली प्रवर्द्धन सम्बन्धी तालिम	२२५१२		५००	
२३	हरियाली प्रवर्द्धन आयोजना	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	वडा न ३१ वागमति पुल छेउमा पार्क निर्माण	३११५७		३००००	
२४	हरियाली प्रवर्द्धन आयोजना	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	बाल उद्यान र जेष्ठ नागरिक उद्यान निर्माण	३११५७		१५०००	
२५	हरियाली प्रवर्द्धन आयोजना	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सडक तथा नदी किनार सौन्दर्यीकरण	३११५७		२५०००	
२६	हरियाली प्रवर्द्धन आयोजना	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	वाल गार्डेन परीक्षण	२२४१४		१०००	
२७	हरियाली प्रवर्द्धन आयोजना	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	त्रिपुरेश्वर, शंखधर पार्क र शंखपार्कमा फाउण्टेन निर्माण	३११५७		२०००	
२८	हरियाली प्रवर्द्धन आयोजना	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	वातावरण तथा जलवायु	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	परामर्श सेवा खरिद	२२४११		१०००	
२९	हरियाली प्रवर्द्धन आयोजना	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	महानगरपालिका भित्र रहेका विभिन्न पुलहरुमा हरियाली तथा सजावट कार्य	२२४१९		१५०००	
३०	हरियाली प्रवर्द्धन आयोजना	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	पार्क तथा उद्यान क्षेत्रमा फूटपाथ निर्माण मर्मत संभार र रेलिड रास्त्रे कार्य	३११५७		१००००	
३१	हरियाली प्रवर्द्धन आयोजना	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	वालाजु पार्क सौन्दर्यीकरण तथा परिसर सुधार कार्यक्रम	३११५७		४००००	
३२	हरियाली प्रवर्द्धन आयोजना	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	नर्सरी विकास तथा सेड निर्माण	३११५७		२०००	
३३	हरियाली प्रवर्द्धन आयोजना	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	वातावरण तथा जलवायु	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	शंखधर पार्क, कमलपोखरी र रानीपोखरी परिसर सौन्दर्यीकरण	३११५७		२००००	
गौरवका योजना:										५०००००	
६) साँस्कृतिक सम्पदा र पर्यटन, महानगरको धन											
१	सम्पदा तथा पर्यटन	सामाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृती	साँस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	विषयगत विज्ञ सेवा तथा परामर्श	२२४११		५००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
२	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	पूजिगत परामर्श सेवा खरिद	३११३५		४५००	
३	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	बौद्ध स्तुपा परिसरमा सम्पदा मैत्री इटा छाप्ने कार्य	३११५९	६	१५०००	वहुवर्ष ३ करोड
४	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	ब्रम्हा मन्दिर निर्माण	३११५९	८	१५०००	वहुवर्ष ३ करोड
५	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	भद्रकाली मन्दिर परिसरमा भएका संरचनाहरुको पुनःनिर्माण गर्ने कार्य	३११५९	११	१२००००	वहुवर्ष ४० करोड
६	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	Dr. Hutta Ram Vaidya Memorial Historic Culture Museum and Library को स्थापना गर्ने कार्य	३११५९	११	२००००	वहुवर्ष १० करोड
७	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	लखतिर्थमा विभिन्न पूर्वाधार निर्माण कार्य	३११५९	१५	३००००	वहुवर्ष ६ करोड
८	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	किमडोल स्थित वौद्ध शिक्षा भवन निरमाण	३११५९	१५	१००००	
९	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	भुइँखेल सतल पुनः निर्माण	३११५९	१५	२००००	वहुवर्ष ३ करोड
१०	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	इन्द्रायणी परिसरमा गुरु योजना वमोजिम निर्माण कार्य	३११५९	१७	३००००	वहुवर्ष ५ करोड
११	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	वाक बज्र छे निर्माण कार्य, क्वा वहाल	३११५९	१७	१००००	
१२	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	यतमा छे निर्माण कार्य, क्वा वहाल	३११५९	१७	१००००	
१३	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	इटुम्बहाल सग्रहालय विकास कार्य	३११५९	२४	१००००	
१४	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	हनुमानढोका स्थित आगँछे पुनः निर्माण कार्य	३११५९	२४	२००००	वहुवर्ष ८ करोड
१५	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	नउ देगः(भवानी शंकर मन्दिर) पुनःनिर्माण कार्य	३११५९	२५	४००००	वहुवर्ष ७ करोड
१६	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	कोटेश्वर महादेव स्थान मन्दिर र परिसर पुनः निर्माण कार्य	३११५९	३२	१००००	
१७	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	नरेपाँट कोटदेवी गणेश मन्दिर स्थानान्तरण कार्य	३११५९	३२	१००००	
१८	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	कोटेश्वर महादेव स्थान बुध्द विहार र परिसर पुनः निर्माण कार्य	३११५९	३२	२००००	
१९	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	वटु मुःवहाल कुमारी धोछे पुनः निर्माण	३११५९		३००००	वहुवर्ष ५ करोड
२०	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	फल्चा (बस स्टान्ड) निर्माण	३११५९		५००००	
२१	सम्पदा तथा पर्यटन	आर्थिक विकास	पर्यटन	पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	संघसंस्थाहरुको सहकार्यमा हुने पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२		२५०००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
गौरवका योजना: ७) सुलभ स्वास्थ्य सेवा, नागरिकलाई टेवा											३५००००
१	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	शहरी स्वास्थ्य सेवा	आन्तरिक	केन्द्र	Non Medical Equipment (Card Printer and assosories, Printer 3 in 1-1, Computer-3, Laptop-1, TV- 1, Projector-1, Waiting Chairs for each UHPC) Specification निर्माण तथा स्वीकृती, Tender आव्हान, खरिद प्राप्त	३११२२		२४०००	
२	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	शहरी स्वास्थ्य सेवा	आन्तरिक	केन्द्र	संचालनमा रहेका स्वास्थ्य प्रवर्धन केन्द्रहरूका लागि आइसीटी सामाग्री सम्बन्धित वडा मार्फत खरिद तथा जडान (८ वटा केन्द्रको लागि प्रति केन्द्र रु १० लाखको दरले)	३११२२		८०००	
३	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	शहरी स्वास्थ्य सेवा	आन्तरिक	केन्द्र	स्वास्थ्य प्रवर्धन केन्द्रको लागि सफ्टवेयर निर्माण	३११३४		२०००	
४	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	शहरी स्वास्थ्य सेवा	आन्तरिक	केन्द्र	WHO Cancer Center र IOM संगको सहकार्यमा महानगरपालिकामा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरूको लागि क्यान्सर रोग सम्बन्धी तालिम	२२५११		२५००	
५	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	शहरी स्वास्थ्य सेवा	आन्तरिक	केन्द्र	औषधि तथा निमोनिया खोप खरिद	२७२१३		५००००	
६	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	शहरी स्वास्थ्य सेवा	आन्तरिक	केन्द्र	प्रयोगशाला lab reagent	३११२२		२७७००	
७	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	शहरी स्वास्थ्य सेवा	आन्तरिक	केन्द्र	शहरी स्वास्थ्य प्रवर्धन केन्द्रहरूको पूर्वाधार विकास (पुरानो भूक्तानी समेत)	३११५९		६००००	
८	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	शहरी स्वास्थ्य सेवा	आन्तरिक	केन्द्र	शहरी स्वास्थ्य प्रवर्धन केन्द्रहरूको घर भाडा	२८१४२		३००००	
९	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	शहरी स्वास्थ्य सेवा	आन्तरिक	केन्द्र	मेडिकल उपकरण खरिद (पुरानो भूक्तानी समेत)	३११२२		१३०८००	
१०	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	शहरी स्वास्थ्य सेवा	आन्तरिक	केन्द्र	शहरी स्वास्थ्य प्रवर्धन केन्द्रहरूमा, essential supplies medical waste ब्यबस्थापन तथा सरसफाई लगायत भैपरी आउने	२२७११		१५०००	
गौरवका योजना: ८) सवैको चाहना, ढुंगंधारा, हिटी र पोखरीको पुनर्स्थापना											२०००००
१	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	विषयगत विज्ञ सेवा तथा परामर्श	२२४११		५००	
२	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	पूजिगत परामर्श सेवा खरिद	३११३५		४५००	
३	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	येंगा: हिटी संरक्षण	३११५९	२१	५०००	
४	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	गंगाहिटी, बाँहिटी, भैरव हिटी र बाँकोट हिटी मर्मत तथा संरक्षण	३११५९	७	१००००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
५	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	पाहिटी पुनःनिर्माण	३११५९	१७	५०००	
६	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	कुटिबहिल पोखरी (लाम पोखरी)	३११५९	७	१००००	वहुवर्ष ३ करोड
७	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	गौशाला जयबागेस्वरी ढुंगेधारा	३११५९	६	१००००	
८	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	चमती हिटी (जर्मन क्वार्टर पछाडी)	३११५९	१५	१००००	
९	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	सोर्हा हिटी	३११५९	१	१००००	
१०	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	नक्शाल ढुंगेधारा	३११५९	१	१००००	वहुवर्ष ३ करोड
११	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	गहनापोखरी DPR	३११३५	५	२०००	
१२	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	गहनापोखरी पुनर्निर्माण	३११५९	५	१००००	वहुवर्ष ४ करोड
१३	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	हाँडी गाउँ ढुंगेधारा	३११५९	५	१००००	
१४	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	ढोका टोल गाहिटि निर्माण	३११५९	१९	५०००	
१५	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	गा: हिटी निर्माण	३११५९	२६	१००००	
१६	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	पूर्वी क्षेत्रमा पोखरी तथा ढुंगेधारा बनाउने कार्य	३११५९		१८०००	
१७	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	पश्चिमी क्षेत्रमा पोखरी तथा ढुंगेधारा बनाउने कार्य	३११५९		१५०००	
१८	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	उत्तर क्षेत्रमा पोखरी तथा ढुंगेधारा बनाउने कार्य	३११५९		१५०००	
१९	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	मध्य क्षेत्रमा पोखरी तथा ढुंगेधारा बनाउने कार्य	३११५९		२००००	
२०	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	भित्री सहरी क्षेत्रमा पोखरी तथा ढुंगेधारा बनाउने कार्य	३११५९		२००००	
गौरवका योजना:											
९) सुशासनको लागि अनलाईन सेवा										१५००००	
१	सुचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	सफ्टवेयर, मोवाइल एप्स, ए.पि.आइ. बल्क सिग्नेचर निर्माण, इ-सिग्नेचर टोकन तथा अद्यावधिक	३११३४		१५०००	
२	सुचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	मेट्रो कार्ड	३११२२		४५०००	
३	सुचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	प्रोग्रामर सहितको डेभलमेन्ट सेन्टर स्थापना	३११३४		२००००	

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	कैफियत
४	सूचना तथा प्रविधि	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	डाटा सेन्टर व्यवस्थापन (उपकरण, सुरक्षण र सलुसन खरिद तथा जडान समेत)	३११३४		७००००	
गौरवका योजना:										५०००००	
१०) गरी खाने शिक्षा, महानगरको ईच्छा											
१	शिक्षा	समाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	शिक्षामा सीप	३११२२		६५०००	
२	शिक्षा	समाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	शिक्षामा सीप कार्यक्रमको लागि ल्याव निर्माण	३११२२		२००००	
३	शिक्षा	समाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	पुस्तक रहित शुक्रवार (Book Free Friday) र बाल सञ्जाल गठन तथा सशक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२२		२२५००	
४	शिक्षा	समाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	शिक्षक/ बिद्यार्थीको प्रविधिमैत्री सीप विकास कार्यक्रम	२२५२२		१००००	
५	शिक्षा	समाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	सूचना प्रविधिमैत्री विद्यालय निर्माणका लागि प्रयोगशाला निर्माण	३११२२		४०००	
६	शिक्षा	समाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	शिक्षण सिकाई पेडागोजीमा सुधार कार्यक्रम	२२५२२		४०००	
७	शिक्षा	समाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	शिक्षण सिकाईका असल अभ्यास आदनप्रदान कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२		२०००	
८	शिक्षा	समाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	विद्यार्थीको नतिजा सुधार कार्यक्रम	२२५२२		२००००	
९	शिक्षा	समाजिक विकास	शिक्षा	पूर्वाधार निर्माण क	आन्तरिक	केन्द्र	डिजिटल शिक्षण सिकाई सूचना प्रविधिमैत्री विद्यालय निर्माण	३११५९		५६५००	
१०	शिक्षा	समाजिक विकास	शिक्षा	पूर्वाधार निर्माण क	आन्तरिक	केन्द्र	दिवाखाजा व्यवस्थापनका लागि सफ्टवेयर विकास, विद्यार्थी परिचयपत्र तयार	३११३४		५०००	
११	शिक्षा	समाजिक विकास	शिक्षा	पूर्वाधार निर्माण क	आन्तरिक	केन्द्र	विद्यालय पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	३११५९		१९००००	
१२	शिक्षा	समाजिक विकास	शिक्षा	पूर्वाधार निर्माण क	आन्तरिक	केन्द्र	विद्यालयको लागि फर्निचर मर्मत	२२२९१		१००००	
१३	शिक्षा	समाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	प्रारम्भिक बालबिकाश शिक्षाको स्तोरन्नती	२२५२२		९००००	
१४	शिक्षा	समाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	रोबोटिक्स कार्यक्रम संचालन अनुदान	२२५२२		१०००	

अनुसूची ५

स्वर्णम योजनाहरू

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	नीति नं.	योजनाको प्रकार
स्वर्णम योजना: १) खेलकुद पूर्वाधार परियोजना										८००००		
१	सार्वजनिक निर्माण	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	खेलकुद	आन्तरिक	केन्द्र	आवस्यकता अनुसार खेलकुद मैदान पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सुधार	३११५९		७००००		
२	सार्वजनिक निर्माण	सामाजिक विकास	युवा तथा खेलकुद	खेलकुद	आन्तरिक	केन्द्र	खेलकुद मैदान आकस्मिक मर्मत सुधार	३११५९		१००००		
स्वर्णम योजना: २) पूर्वाधार एम्बुलेन्स										२५००००		
१	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार	यातायात पूर्वाधार	सडक निर्माण र स्तरोन्नती तथा मर्मत कार्य	आन्तरिक	केन्द्र	कार्यन्वयनका लागि कार्यबिधिका आधारमा एकाई गठन गरी आकस्मिक मर्मत कार्य	३११५९		४५०००		
२	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार	यातायात पूर्वाधार	सडक निर्माण र स्तरोन्नती तथा मर्मत कार्य	आन्तरिक	केन्द्र	मोवाइल ल्याव स्थापना तथा सचालन	३११२२		५०००		
३	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार	यातायात पूर्वाधार	सडक निर्माण र स्तरोन्नती तथा मर्मत कार्य	आन्तरिक	केन्द्र	मर्मत गर्नु पर्ने सडक र सडक पूर्वाधार लाई मर्मत तथा संभार गर्ने	३११५९		२०००००		
स्वर्णम योजना: ३) सुन्दर महानगर										२५००००		
१	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार	भवन आवास तथा सहरी विकास	शहरी विकास कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	फुटपाथ नियमित मर्मत एव संभार गर्ने	३११५१		१५००००		
२	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार	भवन आवास तथा सहरी विकास	शहरी विकास कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	आकस्मिक सडक पेटी मर्मत तथा सौन्दर्यीकरण	३११५१		३५०००		
३	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार	भवन आवास तथा सहरी विकास	शहरी विकास कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	कलाकृति मार्फत सार्वजनिक स्थानमा सौन्दर्यकरण गर्ने	३११५९		५०००		

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	नीति नं.	योजनाको प्रकार
४	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार	भवन आवास तथा सहरी विकास	शहरी विकास कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सडक सौन्दयकरण हुने गरि वर्म लाईट, फोकस लाईट, अन्य लाईटहरु जडान गर्ने	३११५९		५००००		
५	सार्वजनिक निर्माण	पूर्वाधार	भवन आवास तथा सहरी विकास	शहरी विकास कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	महानगर को विभिन्न कार्यालय हरु मा प्लास्टर र पेन्टिङ गर्ने	३११५९		१००००		
स्वर्णम योजना: ४) पिउने पानी तथा सार्वजनिक शौचालय										४००००		
१	सार्वजनिक निजि साझेदारी	भवन आवास तथा सहरी विकास	शहरी विकास कार्यक्रम		आन्तरिक	केन्द्र	साविकमा रहेका शौचालयहरुको पहिचान गरि अपाङ्ग मैत्री समेत हुने गरेर मर्मत-सम्भार गर्ने			२००००		
२	सार्वजनिक निजि साझेदारी	भवन आवास तथा सहरी विकास	शहरी विकास कार्यक्रम		आन्तरिक	केन्द्र	संचालित सार्वजनिक शौचालयहरुको नियमित सर-सफाईको व्यवस्था गर्ने			१००००		
३	सार्वजनिक निजि साझेदारी	भवन आवास तथा सहरी विकास	शहरी विकास कार्यक्रम		आन्तरिक	केन्द्र	स्वच्छ पिउने पानीको उपकरण सहितको व्यवस्था गर्ने			६५००		
४	सार्वजनिक निजि साझेदारी	भवन आवास तथा सहरी विकास	शहरी विकास कार्यक्रम		आन्तरिक	केन्द्र	भेन्डीङ मेशिन खरिद तथा जडान			२०००		
५	सार्वजनिक निजि साझेदारी	भवन आवास तथा सहरी विकास	शहरी विकास कार्यक्रम		आन्तरिक	केन्द्र	४. टोल विकाश समितिहरुलाई परिचालन गरि रेस्टुरेन्ट, बैंक तथा कार्यालयहरु संग सहकार्य गरेर शौचालयाहरुलाई सार्वजनिक रुपमा प्रयोग गर्न सकिने रुपमा विकाश गर्ने			१०००		
६	सार्वजनिक निजि साझेदारी	भवन आवास तथा सहरी विकास	शहरी विकास कार्यक्रम		आन्तरिक	केन्द्र	सार्वजनिक शौचालय App निर्माण गर्ने			५००		
स्वर्णम योजना: ५) डुबान समाधान										४००००		
१	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	विपद् व्यवस्थापन	विविध	आन्तरिक		डुबान क्षेत्रको पहिचान गरी प्रतिबेदन तयार गर्ने	२२७११		५००		

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	नीति नं.	योजनाको प्रकार
२	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	विपद् व्यवस्थापन	विविध	आन्तरिक		का.म.पा क्षेत्र भित्र रहेका Side drain, Catch pit and Manhole, Open canal लगायतका डुबान उत्पन्न गराउन सक्ने संरचनाहरू सरसफाई गर्ने	३११५९		५०००		
३	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	विपद् व्यवस्थापन	विविध	आन्तरिक		डुबान समस्या उत्पन्न गर्न सक्ने कारकहरूलाई निवारणका लागि आवश्यकता अनुसार Sewer Line, Side drain, Catch pit, Man hole, Open drain, Retaining Wall, River Training लगायत संरचना निर्माण/मर्मत/परिवर्तन गर्ने	३११५९		२६५००		
४	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	विपद् व्यवस्थापन	विविध	आन्तरिक		आकस्मिक डुबान समाधान कार्यक्रम	२२५२२		५०००		
५	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	विपद् व्यवस्थापन	विविध	आन्तरिक		पूँजीगत परामर्श सेवा खरिद गर्ने (पूर्व पश्चिम उत्तर र मध्य क्षेत्रको डीपीआर तयारी)	३११३५		२०००		
६	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	विपद् व्यवस्थापन	विविध	आन्तरिक		डुबान समाधानका लागि खटिएका सफाई कर्मि तथा कर्मचारीलाई सेफ्टी उपकरण तथा आवश्यक सामग्री खरिद गर्ने	३११२२		५००		
७	विपद् व्यवस्थापन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	विपद् व्यवस्थापन	विविध	आन्तरिक		विविध खर्च(सरोकारवाला निकाय संग छलफल तथा बैठक भत्ता, खाजा, फिल्ड भत्ता, डुबान समाधान लागि आकस्मिक कार्य गर्ने)	२२७११		५००		

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	नीति नं.	योजनाको प्रकार
स्वर्णम योजना: ६) यातायात तथा सडक सुरक्षा										२०००००		
१	महानगर प्रहरी वल	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	यातायात सुरक्षा व्यवस्थापन कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सार्वजनिक यातायात मा जी पी यस जडान गराई रुट लाई पुनरावलोकन गरि यातायात ब्यबस्था बिभाग र ट्राफिक प्रहरी संग सहकार्य गरि, App तयार गर्ने	३११५९		५००		
२	महानगर प्रहरी वल	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	यातायात सुरक्षा व्यवस्थापन कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	महानगरका सडकहरुको अध्ययन गरि ट्राफिक चिन्ह, लाईट, cat eye, पोस्ट तथा सुरक्षा उपकरण साथै फ्री वाई फाईको व्यवस्था गर्ने	३११५९		३७५००		
३	महानगर प्रहरी वल	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	यातायात सुरक्षा व्यवस्थापन कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	road marking, बस स्टप र ट्याक्सी स्याण्डमा रंग रोगन गर्ने	३११५९		१३००००		
४	महानगर प्रहरी वल	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	यातायात सुरक्षा व्यवस्थापन कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	ट्राफिक सचेतना तथा शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२		२०००		
५	महानगर प्रहरी वल	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	यातायात सुरक्षा व्यवस्थापन कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	स्मार्ट ट्राफिक म्यानेजमेन्ट	३११५९		२००००		
६	महानगर प्रहरी वल	पूर्वाधार विकास	यातायात पूर्वाधार	यातायात सुरक्षा व्यवस्थापन कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सडक सुरक्षा ईकाई स्थापना गर्ने (quick response team) QRT परिचालन गर्ने साथै आवश्यक सामग्री तथा सवारी साधन समेत खरीद गर्ने	३११२२		१००००		
स्वर्णम योजना: ७) सम्पदा मर्मत तथा संरक्षण										२३००००		
१	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	फिल्ड निरीक्षण गरि गर्नु पर्ने आवश्यक मर्मत र संरक्षण कार्यको सूची तयार पर्ने	२२७११		५००		
२	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	सम्पदा क्षेत्रको नियमितरूपमा सरसफाई तथा बगैचाको रेकदेख/संरक्षणको लागि जनशक्ति व्यवस्थापन	२२४११		५००००		

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	नीति नं.	योजनाको प्रकार
३	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	सम्पदा क्षेत्रको सरसफाई तथा बगैचाको रेकदेख/संरक्षणको लागि आवश्यक सामग्री	२२५२१		१००००		
४	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	सम्पदा क्षेत्रको आवश्यक अनुसार रंगरोगन कार्य	३११५९		१००००		
५	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	सम्पदा क्षेत्रको सौन्दर्यकरणको लागि बत्ति जडान कार्य गर्न DPR	३११३५		५००		
६	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	सम्पदा क्षेत्रको सौन्दर्यकरणको लागि बत्ति जडान गर्ने कार्य	३११५९		१०००००		
७	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	सम्पदा क्षेत्रको नियमितरूपमा मर्मत तथा संरक्षण	३११५९		५९०००		
स्वर्णम योजना: ८) साँस्कृतिक महानगर										३००००		
१	सम्पदा तथा पर्यटन	समाजिक विकास	भाषा तथा साँस्कृति	साँस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	साँस्कृतिक कार्यक्रमको लागि दूबुर्को विवरण संकलन	२२७११		१००		
२	सम्पदा तथा पर्यटन	समाजिक विकास	भाषा तथा साँस्कृति	साँस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	साँस्कृतिक कार्यक्रमको Digital पात्रो बनाउने	२२७११		२००		
३	सम्पदा तथा पर्यटन	समाजिक विकास	भाषा तथा साँस्कृति	साँस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	कार्यक्रम संचालन को कार्यविधि निर्माण	२२७११		५०		
४	सम्पदा तथा पर्यटन	समाजिक विकास	भाषा तथा साँस्कृति	साँस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	साँस्कृतिक कार्यक्रम गर्नको लागि मंच व्यवस्थापन तथा सजावट	२२५२२		१०००		
५	सम्पदा तथा पर्यटन	समाजिक विकास	भाषा तथा साँस्कृति	साँस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	स्वदेश तथा विदेशमा साँस्कृतिक कार्यक्रमको प्रचारप्रसार गर्ने	२२५२२		१६५०		
६	सम्पदा तथा पर्यटन	समाजिक विकास	भाषा तथा साँस्कृति	साँस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	पाक्षिकरूपमा साँस्कृतिक कार्यक्रमको आयोजना	२२५२२		६५००		

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	नीति नं.	योजनाको प्रकार
७	सम्पदा तथा पर्यटन	समाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	साँस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	मौलिक वाजाहरुको प्रतिस्पर्धा कार्यक्रमहरु	२२५२२		२५००		
८	सम्पदा तथा पर्यटन	समाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	साँस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	विशेष पर्व साँस्कृतिक कार्यक्रमको आयोजना	२२५२२		५०००		
९	सम्पदा तथा पर्यटन	समाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	साँस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	स्वदेशी तथा विदेशी पाहुनाहरुलाई साँस्कृतिक कार्यक्रम तथा नेवाः भव्य	२२५२२		२०००		
१०	सम्पदा तथा पर्यटन	समाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	साँस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	नेपाल भाषाको वाल गीत प्रतियोगिता	२२५२२		१०००		
११	सम्पदा तथा पर्यटन	समाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	साँस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	परम्परागत चर्या नृत्य प्रदर्शनी	२२५२२		१५००		
१२	सम्पदा तथा पर्यटन	समाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	साँस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	परम्परागत खाना महोत्सव तथा शीप, कला प्रदर्शनी	२२५२२		३०००		
१३	सम्पदा तथा पर्यटन	समाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	साँस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	विद्दालय लक्षित नृत्य तथा वाद्य प्रशिक्षण तथा प्रस्तुती	२२५२२		४५००		
१४	सम्पदा तथा पर्यटन	समाजिक विकास	भाषा तथा संस्कृति	साँस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	महानगरपालिकाको कर्मचारीहरुलाई रञ्जना लिपि र नेपाल लिपि प्रशिक्षण	२२५२२		१०००		
स्वर्णम योजना: ९) पर्यटकीय शहर										२००००		
१	सम्पदा तथा पर्यटन	आर्थिक विकास	पर्यटन	पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	पर्यटकीय स्थान तथा पर्यटकीय मार्ग पहिचान र समन्वय गर्ने	२२७११		१०००		

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	नीति नं.	योजनाको प्रकार
२	सम्पदा तथा पर्यटन	आर्थिक विकास	पर्यटन	पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	पर्यटन APP बनाउने (AR based)	२२४१२		२०००		
३	सम्पदा तथा पर्यटन	आर्थिक विकास	पर्यटन	पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	भर्चुअल सिटि टुर कन्टेन्ट निर्माण	२२४१२		२०००		
४	सम्पदा तथा पर्यटन	आर्थिक विकास	पर्यटन	पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	Content Development and Branding (बाखं न्यने वा संगको सहकार्यमा)	२२४१२		८०००		
५	सम्पदा तथा पर्यटन	आर्थिक विकास	पर्यटन	पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	बिश्व सम्पदा क्षेत्र भित्र सुचना पाटि (QR Based) गर्ने	२२४१२		२०००		
६	सम्पदा तथा पर्यटन	आर्थिक विकास	पर्यटन	पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	अन्य सम्पदा क्षेत्रमा सुचना पाटि (QR Based) गर्ने	२२४१२		२०००		
७	सम्पदा तथा पर्यटन	आर्थिक विकास	पर्यटन	पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	पर्यटकीय स्थान मा WIFI जडान	२२४१२		२०००		
८	सम्पदा तथा पर्यटन	आर्थिक विकास	पर्यटन	पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	Guide and Hospitality managment training (NATHM संग को सहकार्य मा)	२२५१२		१०००		
स्वर्णम योजना: १०) अनुसन्धान तथा अन्वेषण										५००००		
१	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	टेकनोलोजि रिसर्च एण्ड इनोभेसन ल्याब स्थापना तथा संचालन गर्ने	३११३२		२००००		
२	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	उद्यमशीलता र व्यवसाय इन्क्युबेसन का लागि विभिन्न संघ संस्थाहरु संग को सहकार्य	३११३२		१००००		
३	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	प्रशासनीक सुधार अनुसन्धानको लागि संरचनागत व्यवस्था	३११३२		५०००		

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	नीति नं.	योजनाको प्रकार
४	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	विभिन्न संघ संस्था हरु संग को सहकार्य मा भाषा कला संस्कृति अनुसन्धानको लागि संरचनागत व्यवस्था	३११३२		५०००		
५	सहरी योजना आयोग	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	अन्तरिक्ष प्रतिष्ठान नेपालको सहकार्यमा जियो स्पेसियल प्लानिङ, स्पेस तथा सेटलाईट प्रविधिको अनुसन्धान र प्रयोग	३११३२		१००००		
स्वर्णम योजना: ११) न्याय चौतारी										१००००		
१	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	कानून तथा न्याय	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	केन्द्र	Chatbot System तथा सचालन	२२४१२		५००		
२	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	कानून तथा न्याय	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	केन्द्र	Call Center setup तथा सचालन	२२४१२		५००		
३	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	कानून तथा न्याय	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	केन्द्र	Upgrade of इजलास	३१११२		२००		
४	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	कानून तथा न्याय	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	केन्द्र	कार्यविधि SOP तथा अबधारणा पत्र तयारि	२२७११		२००		
५	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	कानून तथा न्याय	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	केन्द्र	तालिम, गोष्ठी, सेमिनार	२२५१२		१०००		
६	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	कानून तथा न्याय	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	केन्द्र	छपाई प्रकाशन तयारि	२२३१५		३००		
७	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	कानून तथा न्याय	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	केन्द्र	अनुगमन मूल्यांकन प्रतिबेदन समीक्षा	२२६११		२००		

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	नीति नं.	योजनाको प्रकार
८	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	कानून तथा न्याय	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	केन्द्र	वडा स्तरको न्याय चौतारी व्यवस्थापन	२२५२२		३२००		
९	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	कानून तथा न्याय	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	केन्द्र	महानगर स्तरको न्याय चौतारी व्यवस्थापन	२२५२२		२०००		
१०	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	कानून तथा न्याय	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	केन्द्र	महानगर बैतनिक वकिल पारिश्रमिक	२२४११		१३००		
११	कानून तथा मानव अधिकार	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	कानून तथा न्याय	कानून तथा न्याय	आन्तरिक	केन्द्र	अन्य बिबिध खर्च	२२७११		६००		
स्वर्णम योजना: १२) एकल सेवा केन्द्र										४००००		
१	प्रशासन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	काठमाण्डौ प्लाजामा एकल सेवा केन्द्र सेटअप	३११२३		४०००		
२	प्रशासन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	३२ वटा वडाहरुमा हेल्पडेस्क तथा एकल सेवा केन्द्र सेटअप	३११२३		१००००		
३	प्रशासन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	काठमाण्डौ प्लाजामा एकल सेवा केन्द्रका लागि कम्प्युटर प्रिन्टर तथा आइसिटी इक्युपमेन्ट खरिद	३११२२		१०००		
४	प्रशासन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	काठमाण्डौ प्लाजामा एकल सेवा केन्द्रकामा सेवाग्राहीहरुका लागि तातो चिसो पानी चिया कफि ब्यवस्थापनका लागि उपकरणहरु खरिद	३११२२		१०००		

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	नीति नं.	योजनाको प्रकार
५	प्रशासन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	ICT उपकरण खरिद (Free Wifi ,Computer, Printer, TVetc)(३३ स्थान)	३११२२		१००००		
६	प्रशासन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	बर्षिक चिया तथा अन्य खर्च	२२७११		७५००		
७	प्रशासन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	मसलन्द / स्टेशनरी	२२३११		३५००		
८	प्रशासन	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	शासन प्रणाली	शासन प्रणाली	आन्तरिक	केन्द्र	भै परि आउने बिबिधि खर्च	२२७११		३०००		
स्वर्णम योजना: १३) श्रम बैंक										२५०००		
१	प्रशासन	आर्थिक विकास	उद्योग	आयमुलक सिप विकास कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	श्रमिक तथ्यांक संकलन, प्रशोधन, तथा विश्लेषण	२२७११		५००		
२	प्रशासन	आर्थिक विकास	उद्योग	आयमुलक सिप विकास कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सूचना प्रणालीको स्थापना	२२४१२		५००		
३	प्रशासन	आर्थिक विकास	उद्योग	आयमुलक सिप विकास कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	अन्तर्बार्ता सिभी तथा रेजुमी तयारी कक्षा संचालन	२२५२२		२०००		
४	प्रशासन	आर्थिक विकास	उद्योग	आयमुलक सिप विकास कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	श्रमिकहरुको बिमा	२२७११		२०००		
५	प्रशासन	आर्थिक विकास	उद्योग	आयमुलक सिप विकास कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	Office व्यवस्थापन	२२३११		१०००		
६	प्रशासन	आर्थिक विकास	उद्योग	आयमुलक सिप विकास कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	श्रम बैंक संचालन का लागि जनशक्ति व्यवस्थापन	२२४११		४०००		

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	नीति नं.	योजनाको प्रकार
७	प्रशासन	आर्थिक विकास	उद्योग	आयमुलक सिप विकास कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सबै सेवाहरु प्राप्त हुने गरी अनलाइन एप तथा पोर्टल निर्माण	२२४१२		२०००		
८	प्रशासन	आर्थिक विकास	उद्योग	आयमुलक सिप विकास कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	अनलाइन एप तथा पोर्टल सचालन खर्च	२२४१२		६०००		
९	प्रशासन	आर्थिक विकास	उद्योग	आयमुलक सिप विकास कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	बिबिध खर्च	२२७११		७०००		
स्वर्णम योजना: १४) सुन्दर विद्यालय परियोजना										५००००		
१	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक		सुन्दर विद्यालय कार्यक्रमको मोडालिटी तथा कार्यविधि तयार गर्न परामर्श सेवा खरिद	२२४११		५००		
२	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक		अभिभुखीकरण कार्यक्रम संचालन (प्र. अ विद्यालय व्यवस्थापन समितिका प्रतिनिधि अविभावक र फोकल शिक्षक)	२२५१२		५००		
३	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक		सुन्दर विद्यालय कार्यक्रम कार्यान्वयन	३११५९		३८१००		
४	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक		विद्यालय मार्फत हुने कार्यहरुको निकासी	३११५९		८९००		
५	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक		कार्यक्रम सञ्चालन गर्नु पूर्व वालवालिका वातावरण (वावा) क्लवका पदाधिकारीलाई तालिम सञ्चालन	२२५१२		५००		
६	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक		अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	२२६११		५००		
७	शिक्षा	सामाजिक विकास	शिक्षा	विविध	आन्तरिक		विविध खर्च	२२७११		१०००		
स्वर्णम योजना: १५) मेट्रो मार्ट										१००००		
१	सहकारी	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	Business Registration Gap Analysis	२२७११		५००		
२	सहकारी	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	अनुगमन तथा मुल्यांकन	२२६११		१००		
३	सहकारी	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	मेट्रोमार्ट इकमर्श पोर्टल तथा एप निर्माण	२२४१२		२०००		

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	नीति नं.	योजनाको प्रकार
४	सहकारी	आर्थिक विकास	वित्तीय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	TOR निर्माण तथा कार्यविधि निर्माण	२२७११		१००		
५	सहकारी	आर्थिक विकास	वित्तीय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	मेट्रोमार्ट सचालनका लागि ब्यवसायीहरुलाई इकमर्श एपमा आवद्ध गराउने कार्य	२२४१२		५०००		
६	सहकारी	आर्थिक विकास	वित्तीय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	मेट्रो मार्ट एप सचालन तथा डेलिभरी सिस्टम ब्यवस्थापन	२२४१२		२३००		
स्वर्णम योजना: १६) साथी महानगर										२००००		
१	समाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	केन्द्र	सहरी गरिब, जोखिम परेका बालबालिका, बृद्ध बृद्धा र आपन्गता भएका व्यक्तिहरु को तथ्याङ्क संकलन र कार्ड वितरण गर्ने	२२७११		१००		
२	समाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	केन्द्र	का.मा.पा वासी लाई वहाहरु को जन्म दिनको सुअवसर तथा नव बर्ष, दशैं र तिहार, इन्द्रजात्रा, महानगर दिवस मा SMS बाट शुभकामना प्रदान गर्ने	२२५२२		५००		
३	समाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	केन्द्र	बाल उद्धार कोष स्थापना मार्फत जोखिम मा परेको बालबालिका को उद्धार गर्ने, बाल दिवसमा का.मा.पा भित्र रहेका अनाथालयहरु, बौद्धिक / शारीरिक अपांगता भएहेका व्यक्तिहरु लाई भोजन गराउने खेलकूद सामग्री बितरण गर्ने, OCMC बाट शिफारिस भएको समेत	२२५२२		८५००		
४	समाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	केन्द्र	बिपन्न वर्ग लाई किरिया खर्च उपलब्ध गराउने	२२५२२		१५००		
५	समाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	केन्द्र	बिपन्न वर्ग सुत्केरी लाई सहयोग	२२५२२		१०००		
६	समाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	केन्द्र	विपदमा परेका व्यापारीहरु लाई पुर्नस्थापना गर्न सहयोग (कार्यविधि बनाएर सहयोग गर्ने)	२२५२२		२०००		

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	नीति नं.	योजनाको प्रकार
७	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	केन्द्र	व्यक्ति वा संस्थाले लिएको उधारो ,समयमा नतिरेमा पीडितको तर्फबाट सुचना टाँस गर्ने (महानगर भित्रका व्यावासालाई)	२२५२२		५००		
८	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	केन्द्र	परिवारबाट हिंसा,यातनामा परि बसोबासको ब्यबस्था नभएका महिला वा लक्षित वर्ग लाई सहयोग गर्ने (कार्यविधि बनाएर सहयोग गर्ने)	२२५२२		१०००		
९	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	आन्तरिक	केन्द्र	महानगर बिपन्न/बिपत सहयोग कार्यक्रम (माथि को शिर्षक मा नपरेको)	२२५२२		४९००		
स्वर्णम योजना: १७) ढुंगेधारा, हिटी र पोखरी संरक्षण										३००००		
१	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	फिल्ड निरीक्षण गरि गर्नु पर्ने आवश्यक मर्मत र संरक्षण कार्यको सूची तयार पर्ने	२२७११		५००		
२	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	सरसफाई कार्यको लागि जनशक्ति व्यवस्थापन	२२४११		४०००		
३	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	बति र C.C camera जडान कार्य गर्न electrical engineer/electrician संग समन्वय गरि specification सहितको सूची तयार गर्न परामर्श खरिद गर्ने	२२४११		५००		
४	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	ल्वहंहिति र पुखू (ढुंगेधारा र पोखरी) मा बति र C.C camera जडान कार्य गर्ने	३११५९		१००००		
५	सम्पदा तथा पर्यटन	पूर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	आन्तरिक	केन्द्र	ल्वहंहिति र पुखू (ढुंगेधारा र पोखरी) मा मर्मत कार्य/सरसफाई गर्ने	३११५९		१५०००		

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	नीति नं.	योजनाको प्रकार
स्वर्णम योजना: १८) सबैको योजना सबैको विकास										५००००		
१	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	विविध	केन्द्र	आन्तरिक	सूचना मार्फत प्रस्ताव आव्हान गर्ने मुल्यांकन गर्ने र छनौट गर्ने	२२७११		२००		
२	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	विविध	केन्द्र	आन्तरिक	साझेधारी कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने	२२५२२		४९८००		
स्वर्णम योजना: १९) इ रेन्टल										२००००		
१	राजश्व	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	ई रेन्टल एप निर्माण	२२४१२		२०००		
२	राजश्व	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	ई रेन्टल संचालन तथा व्यवस्थापन	२२७११		२५००		
३	राजश्व	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	इरेन्टल कार्यक्षेत्रगत सर्तहरु तयारी तथा सम्भाव्यता अध्ययन	२२४११		२००		
४	राजश्व	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	ई रेन्टल तथा बहालकर सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५१२		२०००		
५	राजश्व	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	ई रेन्टल अनुगमन तथा मुल्यांकन	२२६११		१०००		
६	राजश्व	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	ई रेन्टल कार्यालय संचालन तथा सहयोगी खर्च	२२७११		१०००		
७	राजश्व	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	टास्कफोर्स संचालन बहालकर तथ्याक सकलन समेत	२२७११		५५००		
८	राजश्व	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	क्वालिटी असुरेन्स	२२७११		५००		
९	राजश्व	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	बहाल कर सम्बन्धी अन्य कार्यक्रम	२२५२२		२०००		
१०	राजश्व	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	बहालकर सम्बन्धी बिभिन्न अभियानहरु संचालन	२२५२२		२०००		
११	राजश्व	आर्थिक विकास	वित्तिय क्षेत्र	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	इरेन्टल परियोजनाका लागि कार्यसंचालन टिम संचालन	२२५२२		१३००		

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	नीति नं.	योजनाको प्रकार
स्वर्णम योजना: २०) एग्रो पुलिग परियोजना										१००००		
१	कृषि तथा पशुपन्छ	आर्थिक विकास	कृषि	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	नाकाहरुबाट भित्रिने खाद्य बस्तुहरुको तथ्याक ब्यवस्थापनका लागि सयन्त्र निर्माण	२२७११		१०००		
२	कृषि तथा पशुपन्छ	आर्थिक विकास	कृषि	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	स्थलगत सम्भाव्यता अध्ययन तथा कार्यविधि निर्माण	२२४११		२००		
३	कृषि तथा पशुपन्छ	आर्थिक विकास	कृषि	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	बिउ, औजार तथा उपकरणहरुमा अनुदान	२२७११		३५००		
४	कृषि तथा पशुपन्छ	आर्थिक विकास	कृषि	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	स्थलगत भ्रमण ,अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६११		५००		
५	कृषि तथा पशुपन्छ	आर्थिक विकास	कृषि	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	कृषि संबन्धित जानकारीमुलक सामाग्रीको लागि एप निर्माणको लागि सहकार्य	२२४१२		३००		
६	कृषि तथा पशुपन्छ	आर्थिक विकास	कृषि	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	बाली उपचार	२२५२२		१०००		
७	कृषि तथा पशुपन्छ	आर्थिक विकास	कृषि	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	उत्पादन मा आधारित अनुदान	२२७११		२०००		
८	कृषि तथा पशुपन्छ	आर्थिक विकास	कृषि	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	कृषि बिज्ञ सेवा	२२४११		१०००		
९	कृषि तथा पशुपन्छ	आर्थिक विकास	कृषि	विविध	आन्तरिक	केन्द्र	भैपरी तथा बिबिध खर्च	२२७११		५००		
स्वर्णम योजना: २१) सुलभ फार्मसी										६००००		
१	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	औषधिजन्य सामग्री	आन्तरिक	केन्द्र	कार्यविधि तयारी	२२७११		५००		
२	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	औषधिजन्य सामग्री	आन्तरिक	केन्द्र	भाडा रकम	२८१४२		९०००		
३	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	औषधिजन्य सामग्री	आन्तरिक	केन्द्र	पूर्वाधार निर्माण फर्निचर पाटेसन सहित डिजिटल बोर्ड, रंडरोगन, कापर्टोड, पर्दा तथा आन्तरिक विन्यास	३११२२		५०००		
४	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	औषधिजन्य सामग्री	आन्तरिक	केन्द्र	जनशक्ति (Pharmacy Assistant) तथा कार्यालय सहयोगी तलब ६ जनाको दरले छ वटा फार्मसि संचालन	२२४११		१५४५०		

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	नीति नं.	योजनाको प्रकार
५	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	औषधिजन्य सामग्री	आन्तरिक	केन्द्र	जनशक्ति मागको लागि विज्ञापन र पदपूर्ति प्रक्रिया	२२७११		५०		
६	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	औषधिजन्य सामग्री	आन्तरिक	केन्द्र	जनशक्ति मागको लागि विज्ञापन र पदपूर्ति प्रक्रिया	२२७११		३००		
७	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	औषधिजन्य सामग्री	आन्तरिक	केन्द्र	सफ्टवेयर निर्माण	३११३४		५००		
८	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	औषधिजन्य सामग्री	आन्तरिक	केन्द्र	कम्प्युटर, 3 in 1 printer, paying machine	३११२२		१०००		
९	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	औषधिजन्य सामग्री	आन्तरिक	केन्द्र	पानी, सरसफाई लगायत संचालन खर्च	२२७११		२००		
१०	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	औषधिजन्य सामग्री	आन्तरिक	केन्द्र	आषधि खरिद tender मार्फत	२७२१३		२८०००		
स्वर्णम योजना: २२) स्वच्छ भान्सा कार्यक्रम										३५०००		
१	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	पोषणयुक्त आहार निर्माण	आन्तरिक	केन्द्र	खाद्य बजार तथा व्यवसायको अनुगमन गर्ने	२२६११		९००		
२	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	पोषणयुक्त आहार निर्माण	आन्तरिक	केन्द्र	खाद्य बजार व्यवसायलाई जिम्मेवार बनाउन कानूनको कार्यान्वयन गर्ने	२२५२२		३०००		
३	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	पोषणयुक्त आहार निर्माण	आन्तरिक	केन्द्र	उपाभोक्ता सचेतना कार्यक्रम	२२५२२		४९३०		
४	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	पोषणयुक्त आहार निर्माण	आन्तरिक	केन्द्र	छलफल, गोष्ठी, तथा अन्तरक्रिया	२२५१२		१७९०		
५	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	पोषणयुक्त आहार निर्माण	आन्तरिक	केन्द्र	प्रशिक्षण मोड्युल, प्रशिक्षण सामग्री, प्रस्तुतीकरण विकास र कार्यपुस्तिका तयारी	२२५१२		४९५०		
६	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	पोषणयुक्त आहार निर्माण	आन्तरिक	केन्द्र	खाद्य निरीक्षकको ब्यवस्था	२२४११		११६०		

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	नीति नं.	योजनाको प्रकार
७	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	पोषणयुक्त आहार निर्माण	आन्तरिक	केन्द्र	स्थानीय खाद्य बजार, सेवा तथा व्यवसायलाई अनुगमन तथा निरीक्षण	२२६११		२६२०		
८	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	पोषणयुक्त आहार निर्माण	आन्तरिक	केन्द्र	खाद्य व्यवसायको प्रमाणीकरण	२२५२२		२६५०		
९	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	पोषणयुक्त आहार निर्माण	आन्तरिक	केन्द्र	खाद्य व्यवसाय अनुगमन, निरीक्षण सामाग्री	२२६११		१३०००		
स्वर्णम योजना: २३) आरोग्य जीवन										३००००		
१	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	स्वस्थ्य जीवनशैली सम्बन्धी कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	महानगरपालिका भित्र रोगहरुको अबस्था र प्रमुख कारणहरुको अध्ययन अनुसन्धान	३११३२		२०००		
२	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	स्वस्थ्य जीवनशैली सम्बन्धी कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	कार्यक्रम सञ्चालनको बिस्तृत मार्गदर्शन निर्माण गर्ने	२२७११		१००		
३	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	स्वस्थ्य जीवनशैली सम्बन्धी कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	काठमाण्डौ महानगर क्षेत्र भित्र रहेका व्यायाम, योग, ध्यान केन्द्र, आरोग्य नागरिक केन्द्रहरु लगायतको तथ्याक संकलन र अभिलेखिकरण गर्ने ।	२२७११		२००		
४	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	स्वस्थ्य जीवनशैली सम्बन्धी कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	शारिरिक तन्दुरुस्तीका लागि प्रवर्धनात्मक कार्यक्रम	२२५१२		२०००		
५	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	स्वस्थ्य जीवनशैली सम्बन्धी कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	मानशीक स्वास्थ्य सेवाको लागि मनोसामाजिक परामर्शकर्ता परिचालन (स्वास्थ्य प्रवर्धन केन्द्रहरुबाट)	२२४११		१५००		
६	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	स्वस्थ्य जीवनशैली सम्बन्धी कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	वडा वडामा योग प्रशिक्षक निर्माण गरी टोल टोलमा आरोग्य नागरिक समुह मार्फत योग प्रशिक्षकहरुको क्षमता बिकास तालीम (TOT) गरी परीचालन गर्ने	२२५१२		१०००		

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	नीति नं.	योजनाको प्रकार
७	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	स्वस्थ्य जीवनशैली सम्बन्धी कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	हाते पुस्तिका छपाई	२२३१५		५००		
८	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	स्वस्थ्य जीवनशैली सम्बन्धी कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	नियमित योग ध्यान हुने आरोग्य नागरीक केन्द्रहरुमा विशेषज्ञ चिकित्सक बाट स्वास्थ्य परीक्षण तथा स्क्रेनिग सिबिर र परामर्ष दिने	२२५२२		१०००		
९	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	स्वस्थ्य जीवनशैली सम्बन्धी कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	नियमित योग ध्यान हुने आरोग्य नागरीक केन्द्रहरुमा विशेषज्ञ चिकित्सक बाट स्वास्थ्य परीक्षण तथा स्क्रेनिग सिबिर र परामर्ष प्रति सिबिर रु २५ हजारको दरले	२२५२२		१०००		
१०	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	स्वस्थ्य जीवनशैली सम्बन्धी कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	सिंहदरबार वैधखाना र नरुदेवि आयुर्वेदिक अस्पताल सँगको सहकार्यमा आयुर्वेदिक उपचार पद्धतिलाई प्रवर्द्धन गर्ने ।	२५३१२		५०००		
११	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	स्वस्थ्य जीवनशैली सम्बन्धी कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	आरोग्य नागरीक केन्द्रहरुमा रोगप्रतिरोधात्मक क्षमता बढाउने रसायन औषधि वितरण गर्ने ।	२७२१३		१०००		
१२	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	स्वस्थ्य जीवनशैली सम्बन्धी कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	नियमित योग ध्यान हुने आरोग्य नागरीक केन्द्रहरुलाई तौल तथा रक्तचाप नाप्ने लगायत स्वास्थ्य सामाग्री सहयोग गर्ने ।	२५३१२		१०००		
१३	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	स्वस्थ्य जीवनशैली सम्बन्धी कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	आरोग्य जिबन सम्बन्धि सचेतनामुलक सन्देश निर्माण र प्रशारण गर्ने	२२५२२		३००		
१४	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	स्वस्थ्य जीवनशैली सम्बन्धी कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	आरोग्य नागरीक मैत्री सुचक बनाई कार्यान्वयन तथा अनुगमन गर्ने	२२६११		१२०००		

क्र.स.	विभाग	क्षेत्र	उपक्षेत्र	मुख्य कार्यक्रम	श्रोत	खर्च केन्द्र	कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा	विनियोजित वजेट रु. हजारमा	नीति नं.	योजनाको प्रकार
१५	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	स्वस्थ्य जीवनशैली सम्बन्धी कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	पुर्व निर्धारित सुचकको (Health Status, Food Pattern, Daily Life Style) सो मूल्याकन एप्स निर्माण	२२४१२		४००		
१६	स्वास्थ्य	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	स्वस्थ्य जीवनशैली सम्बन्धी कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	डाइटीसिएन परामर्श सेवा	२२४११		१०००		
स्वर्णीम योजना: २४) नदी सरसफाई										७००००		
१	वातावरण	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	वातावरण तथा जलवायु	प्रदुषण नियन्त्रण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	कार्यविधिका आधारमा आकस्मिक नदि सरसफाई कार्यक्रम	३११५७		१००००		
२	वातावरण	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	वातावरण तथा जलवायु	प्रदुषण नियन्त्रण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	नदि तथा नदि किनार सरसफाई का लागि जनशक्ति व्यवस्थापन	२२४११		१००००		
३	वातावरण	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	वातावरण तथा जलवायु	प्रदुषण नियन्त्रण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	नदि तथा नदि किनार सरसफाई का लागि औजार , उपकरण तथा सामाग्री खरिद	३११२२		१००००		
४	वातावरण	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित	वातावरण तथा जलवायु	प्रदुषण नियन्त्रण कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	नदि सरसफाई कार्यक्रम	२२५२२		४००००		
स्वर्णीम योजना: २५) स्मार्ट टोल										३५००००		
१	सहरी व्यवस्थापन	पूर्वाधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	शहरी विकास कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	टोल विकास संस्था गठन	३११५९		३२००		
२	सहरी व्यवस्थापन	पूर्वाधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	शहरी विकास कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	कार्यविधि एवम् स्मार्ट सिटीको सुचकको आधारमा प्रत्येक वडाबाट एक टोल सहित ३२ वटा टोलहरूमा स्मार्ट टोल कार्यक्रम कार्यन्वयन	३११५९		३२००००		
३	सहरी व्यवस्थापन	पूर्वाधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	शहरी विकास कार्यक्रम	आन्तरिक	केन्द्र	टोल विकास संस्था संचालन अनुदान			२६८००		

अनुसूची ६

क्रमागत योजनाहरु (सार्वजनिक निर्माण विभाग)

क्र.स.	योजना / कार्यक्रमको विवरण	वडा	रकम (रु. हजारमा)	कैफियत
१	नक्साल भगवती मन्दिर नागपोखरीसम्मको फूटपाथ स्तरोन्नती गर्ने कार्य	१	८३५४	
२	कमलपोखरी संरक्षण, मर्मत र सौन्दर्यीकरण (दोस्रो चरण)	१	४१०७६	
३	मेयर निवास तथा सचिवालय मर्मत सुधार	२	१००००	
४	सहमती मार्गमा ढल तथा सडक मर्मत	२	४३७२	
५	ज्ञानदिप मार्ग निल सरस्वती मन्दिरदेखि गोमा गणेश पेट्रोल पम्पसम्म सडक स्तरोन्नती गर्ने कार्य	२	३५५१	
६	मेयर निवास लैनचौरमा रंगरोगन र मर्मत कार्य	२	९९७	
७	मेयर सरकारी निवास लैनचौरमा पार्केटिङ्ग लगायतका कार्य	२	९९८	
८	न्यूरो अस्पताल पूर्व पट्टीको खोला नियन्त्रण तथा करिडोर निर्माण	३	४३८६	
९	सांग्रिला होटलदेखि बांसबारी सम्म सडक बत्ती जडान गर्ने कार्य	३	९९८	
१०	विकासनगर, सृजनशिल टोल र मिलिजुली टोलको सडक स्तरोन्नति बसुन्धरा	३	३८५१	
११	बसुन्धारादेखि सामाखुशीसम्म नदी नियन्त्रण तथा करिडोर निर्माण	३	३९१०	
१२	विश्व हिन्दु महासङ्घसँगै रहेको सार्वजनिक जग्गामा जेष्ठ नागरिक पार्क निर्माण तथा जग्गा संरक्षण	३	३४७५	
१३	धारापाटीको सार्वजनिक जग्गामा बाल उद्यान निर्माण	३	४५६९	
१४	जलढुंगा मार्ग देखि चुनदेवी मन्दिरसम्म सडक निर्माण	३	७६८५	
१५	महापुर मार्गमा बाटो विस्तार तथा पिच निर्माण कार्य	३	४१७४	
१६	कान्तिमार्गको ओरालोमा ढलान गर्ने कार्य	३	२०२४	
१७	नर्सरीलेन मार्ग बाटो विस्तार तथा पिच निर्माण कार्य	३	७१६२	
१८	इको पार्क थप निर्माण	३	१४८९२	
१९	सृजनशील टोल स्थित सामाखुसी खोलाको ट्रयाकमा ढल निर्माण	३	१४९९५	
२०	नारायण गोपाल संगीत कोष भवन फिनिसिङ्ग कार्य	३	२४९८५	
२१	रानीदेवी आधारभूत विद्यालय भवन पुनः निर्माण, रानीवारी	३	६२०७४	
२२	महाराजगंज राष्ट्रपति कार्यालय देखि तक्षशिला स्कूलसम्म सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य	३	२१३११	

क्र.स.	योजना / कार्यक्रमको विवरण	वडा	रकम (रु. हजारमा)	कैफियत
२३	विकास नगर टोलमा सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्य	३	२२९७५	
२४	श्रृजनशिल मार्गमा ढल तथा सडक कालो पत्रे गर्ने कार्य थप	३	२५२३६	
२५	गैह्रीगाउँ गल्ली, खाडी बस्ती मार्ग र सुन्दर नगर मागको सहायक बाटो र चांदनी मार्ग, तिलिङ्गतार मार्ग र जलधारा मार्गमा सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्य	३	६२४९७	
२६	श्रृजनशिल टोलबाट धापासी जोड्ने सडक कालो पत्रे गर्ने कार्य	३	४२९२०	
२७	विशालनगरमा सडक मर्मत तथा ब्लक छाप्ने कार्य	३	१३५२०	
२८	धापासी मार्ग सहायक बाटोमा सडक निर्माण गर्ने कार्य	३	१०००	
२९	समान्तर मार्ग , धापासी मार्ग र धारापाटी गल्लीमा ब्लक छाप्ने कार्य	३	७७०९	
३०	३ वडा अन्तर्गत विभिन्न स्थानमा सडक कालोपत्रे	३	२९०५७	
३१	लामटागिन मार्गमा स्तरोन्नति गर्ने कार्य	४	३५०००	
३२	माल्पी स्कुल अगाडिको सडकमा फूटपाथ निर्माण गर्ने कार्य	४	३१०३	
३३	कपन मार्गमा ढल तथा ढलान निर्माण कार्य	४	१५८०	
३४	शिवस्थली देखि चक्रपथ जाने बाटो निर्माण कार्य	४	९९८५	
३५	प्रधानमन्त्री निवासको उत्तरपट्टीको ढल तथा तल्लो बालुवाटारमा कल्भर्ट निर्माण	४	११५००	
३६	बिशालनगरमा ढल तथा सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्य	४	१६५६८	
३७	महानगर बाजे बज्यै पार्क निर्माण	४	१९६२७	
३८	शिवस्थली मार्ग पद्म मार्गमा सडक निर्माण गर्ने कार्य थप	४	२७४८६	
३९	बालुवाटार क्षेत्रमा फूटपाथ निर्माण कार्य	४	६३५७९	
४०	शिवस्थली पार्क निर्माण	४	४७३९०	
४१	कालोपुल, धनवन्तरी, गहना पोखरी, भाटभटेनी, टुकुचा, सत्यनारायण मार्ग राजकुलो सडक स्तरोन्नति	५	४५०००	
४२	५ वडा भवन थप निर्माण	५	५४९५	
४३	कालोपुल, धनवन्तरी, गहना पोखरी, भाटभटेनी, टुकुचा, सत्यनारायण मार्ग राजकुलोमा ढल तथा सडक स्तरोन्नति	५	४६७६५	
४४	चारनारायण मन्दिर रुद्रमति मार्ग धोविखोला सम्म ढल निर्माण सहित कालोपत्रे गर्ने कार्य	५	१३१८१	
४५	महाकाल ओरालो देखि तेन्जिङ चोकसम्म ढल निर्माण	६	८१५	

क्र.स.	योजना / कार्यक्रमको विवरण	वडा	रकम (रु. हजारमा)	कैफियत
४६	रामहिटी ओरालोमा रहेको साहित्य सदन भवन विकास	६	१४९८५	
४७	शान्तिनगर मन्दिर संरक्षणको लागि टेवा पर्खाल	६	२५००	
४८	महांकाल वरपरका सहायक बाटोहरुमा ब्लक छाप्ने कार्य	६	५७०७	
४९	सिद्धेश्वर रामहिटीका सहायक बाटोमा ब्लक छाप्ने कार्य	६	५७२९	
५०	बौद्धनाथ गेट देखि अरुणिमा स्कुल हुँदै कुमारीगाल जाने मुल बाटोमा सडक ढलान गर्ने कार्य	६	६०२	
५१	रामहिटीबाट अमर सिंह मार्ग जाने बाटोमा ढल निर्माण	६	७५५५	
५२	महांकाल ओरालो देखि मिलनचोकसम्म फूटपाथ निर्माण कार्य	६	७९४३	
५३	दमकल भवन तथा अग्नी नियन्त्रण तालिम केन्द्र निर्माण, रामहिटी	६	१०७००	
५४	तामाङ्ग सेवा केन्द्र भवन फिनिशिङ्ग कार्य, रामहिटी	६	१२९९३	
५५	कर्मारोङ्ग विकास समाज नेपालको भवन निर्माण फिनिशिङ्ग कार्य, रामहिटी	६	२६९९०	
५६	आनन्दपुर, रिददी सिददी, मिलाप मार्ग, रुद्रमार्ग, परोपकार मार्ग, मिलन चोक, शान्तिनगर, भुवनेश्वर ढल तथा सडक निर्माण	६	१९९५६	
५७	का.म.पा ६ वडाको पुरानो भवन जिर्ण भएकोले भत्काई नयाँ निर्माण कार्य	६	६१०८८	
५८	बुद्ध समाज सेवा केन्द्र भवन निर्माण, रामहिटी	६	२४९६१	
५९	तेन्जीङ चोक- गाई फार्म, सगरमाथा टोल सरस्वतीनगर, भुवलडांडा सुन्दरटोल नागरिक चोक पूर्व वागमतीनगरमा ढल तथा बाटो निर्माण गर्ने कार्य	६	३५६००	
६०	गोपीकृष्ण- सरस्वतीनगर- भृकुटी चोक सम्म ढल तथा सडक निर्माण गर्ने कार्य	६	२१२००	
६१	बौद्ध द्वार मार्ग-खरिबोट कजवे निर्माण गर्ने कार्य	६	५६३०	
६२	सिमलटार पार्क तथा सिमलटार चौर मार्ग निर्माण	६	२८४२६	
६३	भुवल डाँडा वीस मार्गमा RCC र पिच, हिमालय संस्कृति मार्गमा ब्लक छाप्ने कार्य, माया देवी गल्लिमा ब्लक, खाईवा बुद्ध मार्गमा ब्लक र बैदिक मार्गमा कोलोपत्रे	६	३१२३७	
६४	पिपली विहारमा Concrete piling works	७	११९२	
६५	शान्ति गोरेटो मार्गमा ढुंगा छाप्ने तथा ढलान कार्य	७	२९७७	

क्र.स.	योजना / कार्यक्रमको विवरण	वडा	रकम (रु. हजारमा)	कैफियत
६६	चावहिल गणेशस्थान चौरमा फ्लड लाईट जडान गर्ने कार्य	७	९२१	
६७	गौरीघाट हरियाली पार्क विकास योजना	७	२६९२	
६८	पन्नाहिटी मार्ग स्तरोन्नती	७	४३२२	
६९	चारुमती विहार परिसर र पन्नाहिटीमा सडक निर्माण गर्ने कार्य	७	५५८४	
७०	गंगाहिटी हाईटको जग्गा संरक्षण गरी पार्क बनाउने	७	७४९५	
७१	चावहिल चोकबाट बौध्द जाने बाटोतर्फ आकाशे पुल निर्माण, चावहिल र मित्रपार्कमा आकाशे पुल	७	१८८८५	
७२	सामुदायिक हित सेवा समिति गोपिकृष्ण नगर अन्तर्गत रहेको खुल्ला क्षेत्रमा बहु उद्देश्य पार्क निर्माण गर्ने र शिव पान्चायान मन्दिरमा स्थल भजन मण्डल पुनःनिर्माण	७	३९६९६	
७३	Preparation of Architectural/Engineering design and details of Mitra Mandal conference Hall	७	४७२	
७४	Preparation of Architectural/Engineering design and detail cost estimation for construction of covered parapet and other Infrastructure at Ganeshsthan Chaur.	७	४२३	
७५	Preparation of DPR for development of Mitrapark to Mitra Sabha Griha (Conference Hall)	७	४८४	
७६	तिलगंगा आंखा अस्पतालको सडक स्तरोन्नती गर्ने कार्य	८	४३९४	
७७	जयवागेश्वरी मार्गस्थित सिफल सेतो ढोकादेखि जयवागेश्वरी चोकसम्मको सडकमा ढुंगा छान्ने कार्य	८	१३१२८	
७८	८ वडा कार्यालय भवन निर्माण	८	३६९८३	
७९	पशुपति मन्दिर परिसरभित्र खानेपानी तथा सरसफाई योजना सञ्चालन	८	३०५१०	
८०	तिलगंगा बागमती नदीमा पैदलयात्री पुल निर्माण (सिनामंगल ८ र ९ वडा जोड्ने) (Pedestrian Bridge at ward No.12-14,8-9,9-31 and 31-32, Teku, Sinamangal, etc.)	८	१८६९१	
८१	प्रयाग मार्ग खुम्बिला होटेल नजिक सडक निर्माण गर्ने कार्य	९	५११	
८२	सिनार्मंगलमा जेष्ठ नागरिक तथा बाल उद्यान पार्क निर्माण गर्ने कार्य	९	३२०८	

क्र.स.	योजना / कार्यक्रमको विवरण	वडा	रकम (रु. हजारमा)	कैफियत
८३	बाबुराम आचार्य मार्ग, सिनामङ्गल साङ्मार्ग, प्रकाश सन्यास आश्रम मार्ग, सिनामङ्गल सार्वजनिक जग्गामा पार्क निर्माण	९	६०८४	
८४	चांदनी टोल, गुण कोलनी, गुहेश्वरी विदधालयसम्म, सूर्य विक्रम जवाली मार्ग, कुमारी मार्ग, प्रयाग मार्ग, भिमनिधि तिवारी मार्गमा सडक स्तरोन्नती गर्ने कार्य	९	२५७६७	
८५	गौशालादेखि पुरानो बानेश्वरसम्म ढल तथा सडक निर्माण गर्ने कार्य	९	४०३९४	
८६	कालिमाटीडोल श्लेष्मान्तक मार्ग, शिवनगर मार्गमा सडक निर्माण गर्ने	९	२२४२१	
८७	नारायणेश्वर मार्ग र मनकामना मार्गमा सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्य	१०	१५८९४	
८८	सहभागिता मार्ग, विनायक मार्ग, पुष्प मार्ग सडक निर्माण	१०	७७२०	
८९	फल्चोकी माई मार्ग राधा कृष्ण मार्गमा सडक निर्माण गर्ने कार्य	१०	७५६०	
९०	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक भवन निर्माण, सहभागिता मार्ग	१०	७७८६	
९१	सानो गौचरण पार्क स्तरोन्नती गर्ने कार्य	१०	६२०९	
९२	मध्यमार्ग ढल मर्मत तथा सडक निर्माण	१०	९९९८	
९३	पूजा प्रतिष्ठान ढल तथा सडक मर्मत	१०	१६९५०	
९४	बागमती दोभान पुल क्षेत्र, बुध्दनगर पार्क निर्माण	१०	९९५१	
९५	नयां बानेश्वर देखि पुरानो बानेश्वरसम्म फूटपाथ निर्माण कार्य	१०	३२३४३	
९६	सहकारी विभाग बिजुली बजारमा मर्मत गर्ने कार्य	१०	२५४	
९७	त्रिपुरेश्वर कुमारी मन्दिरसँगै पार्क निर्माण	११	५०००	
९८	बागदरबार परिसरभित्र ११ वडा कार्यालय भवन निर्माण	११	६३३६५	
९९	का.म.पा. कार्यालय रहेको बागदरवार भवन परिसरमा वडा नं ११ कार्यालयको भवन निर्माणको लागि डिजाइन तथा सुपरभिजन गर्न परामर्श सेवा खरिद	११	४८५	
१००	वडा कार्यालय भवन निर्माण	१२	७३१२	
१०१	बागमती पुल टेकुमा गेट निर्माण गर्ने कार्य	१२	६१६४	
१०२	तननी चोक, गुरुगुचोक, भलननी, वाकुननी मुसुम्बहाल, हयूमत नासगल्ली, श्वेतभैरव चोकमा ईट्टा छाप्ने कार्य	१२	८०२२	
१०३	हयूमत खोल्चा पाखा, हयूमतदेखि लगनसम्म सडक मर्मत	१२	१६९२४	
१०४	जामुना गुभाजू छैं निर्माण	१२	१८६२३	

क्र.स.	योजना / कार्यक्रमको विवरण	वडा	रकम (रु. हजारमा)	कैफियत
१०५	पचली भैरव परिसरमा पाटी पुन निर्माण तथा वर पिपल चौतारा निर्माण	१२	१८०३५	
१०६	ट्रास्फर मार्ग, विष्णुमती करिडोरमा हरियाली पार्क निर्माण गर्ने कार्य	१२	२७५२६	
१०७	का.म.पा. कार्यालय भवन निर्माण, टेकु वातावरण व्यवस्थापन विभाग परिसर	१२	१५००००	
१०८	ह्यात प्यालेस चोकदेखि सोल्टीमोड, ताहाचल सोल्टी होटल पछाडि गेटदेखि गाईबाच्छा चोक, कालिमाटी मेन रोडदेखि कालिमाटी चोक, सितापाईला देखि नेपाल बैंक जाने बाटोमा सडक बती जडान गर्ने कार्य	१३	९९८	
१०९	छाउनीमा ढल मर्मत गरी ब्लक छाप्ने कार्य	१३	९९५	
११०	जन प्रभात मा.वि.को छाना मर्मत गर्ने कार्य	१३	१८६६	
१११	जनसेवा मार्गमा कालोपत्रे कार्य	१३	४०५५	
११२	चकखु मार्ग सडक निर्माण कार्य	१३	४६३७	
११३	ज्ञानोदय मार्ग र खोला प्रवेश मार्गमा रिटेनिङ्ग वाल निर्माण कार्य	१३	२८४४	
११४	बनहार्ट कलेजदेखि करखुशी खोलासम्म सडक स्तरोन्नति	१३	५८०४	
११५	कुमारी गाल, बाहिटि मार्ग जनप्रभात हुँदै तहाचलमार्ग सम्म, चागल गणेश मन्दिर हुँदै यु एन को अफिस छाउनी रोडसम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य	१३	३८९००	
११६	वडाका विभिन्न स्थानमा सडक बती जडान गर्ने कार्य	१४	९९१	
११७	सामाजिक मार्गमा सडक मर्मत गर्ने कार्य	१४	२५०९	
११८	सुनार गाउँ पिपलबोट चोकबाट दक्षिण पट्टि सडक निर्माण	१४	८७५	
११९	ज्ञान तिर्थ मार्ग, मनमती खोलामा नदी नियन्त्रण कार्य	१४	२८७५	
१२०	अर्किड कोलनी नजिकै राजकुलो स्तरोन्नति गर्ने कार्य	१४	४१२४	
१२१	का.म.पा. खण्डमा पर्ने इन्द्रपथ देखि ना. न. पा. १० को सिमानासम्मको सुगा गल्लीमा सडक निर्माण कार्य	१४	४३३९	
१२२	खड्कागाउँ राजकुलो देखि माथी प्रेरणा स्कुल हुँदै अन्नपुर्ण मार्ग पिपलबोट सम्म ढल तथा बाटो ढलान	१४	४३४३	
१२३	रुद्र बजार (मास्र मार्ग) र सुकुमार मार्गमा सडक निर्माण	१४	१०३२३	
१२४	भवनेश्वरी देवी कोटी होम परिसर, कलंकीमा पार्क निर्माण कार्य	१४	४५७०	
१२५	सुम्लाङ्गकोट मार्ग तथा शिवालय मार्गमा सडक कालो पत्रे गर्ने कार्य	१४	५२३५	

क्र.स.	योजना / कार्यक्रमको विवरण	वडा	रकम (रु. हजारमा)	कैफियत
१२६	कुमारी क्लब मार्ग तथा सिद्धि गणेश मन्दिर देखि भगवती मार्ग सम्म सडक कालो पत्रे गर्ने कार्य	१४	६१३३	
१२७	खड्कागाउँ खण्डमा पर्ने ईन्द्रपथ देखि ईन्द्रमति खोला किनारसम्म गणेश मार्ग निर्माण	१४	६६४५	
१२८	सिद्धी गणेश मार्गमा सडक कालो पत्रे गर्ने कार्य	१४	८२५८	
१२९	जनपथ स्कूलमा ट्रेस निर्माण कार्य	१४	४७०४	
१३०	खाद्य किराना मार्ग देखि साझा पेट्रोल पम्प सम्म र कुलेश्वर आवास क्षेत्रमा सडक निर्माण गर्ने कार्य	१४	४४९९६	
१३१	बल्खु खोला नदी नियन्त्रण तथा करीडोर निर्माण	१४	२९९८७	
१३२	कुमारी क्लब अगाडि हरियाली पार्क निर्माण गर्ने कार्य	१४	२०२००	
१३३	गणेश मन्दिर मार्ग (पश्चिम) मा सडक निर्माण गर्ने कार्य	१५	२१६६	
१३४	स्वयम्भु किमडोल तामाङ्ग सेवा पेलमा समाजको भवनमा ट्रेष्ट निर्माण गर्ने कार्य	१५	९९९८	
१३५	प्रगती मुख मार्गको पूर्व पट्टि, उत्तर पट्टि, छाउनी गल्ली, स्वयम्भु हुलाक घर मुनी बाहिरी टोल सुधारमा सडक निर्माण गर्ने कार्य	१५	३१५१२	
१३६	भगवानपाउँ हुँदै जोडोल मार्गसम्म जोडने वाटोको फूटपाथ निर्माण	१५	९९८५	
१३७	सुनगाभा होम्स लचना वौद्धिक उत्थान केन्द्र भवन निर्माण कार्य	१५	१४९२८	
१३८	जन मार्गमा पाटी निर्माण कार्य	१५	५२५४	
१३९	स्वयम्भु महाचैत्य देखि डल्लु आवास क्षेत्रसम्म फूटपाथ निर्माण गर्ने कार्य	१५	७६८४	
१४०	मंसिगास् क्षेत्र, डल्लु आवास क्षेत्र, चागल तथा स्वर्णिम वस्ति गठ्ठाघर, वारुदखाना मेनगेटबाट चक्रपथ ठुलो भर्याङ्ग जाने बाटोमा ढल तथा सडक निर्माण कार्य	१५	३९६४५	
१४१	सामुदायिक शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक स्वयम्भूमा मर्मत गर्ने कार्य	१५	६४७	
१४२	जोडोल रोपवे मार्गमा सडक निर्माण गर्ने कार्य	१५	१०८०५	
१४३	ज्यापू महागुठी भवन निर्माण	१५	११७८०	
१४४	किमडोल पानी ट्याङ्की पुनः निर्माण	१५	१००००	
१४५	चाल्चा मार्ग बाहिरीदेखि शान्तिनगरसम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य	१५	३३०४	
१४६	शान्त मार्गमा सडक स्तरोन्नती गर्ने कार्य	१६	९९७	
१४७	समृद्ध मार्गमा सडक निर्माण गर्ने कार्य	१६	४०९२	
१४८	भानु टोलमा ब्लक छाप्ने कार्य	१६	४५४५	
१४९	मत्स्य मार्गमा सडक ढलान गर्ने कार्य	१६	२१६७	

क्र.स.	योजना / कार्यक्रमको विवरण	वडा	रकम (रु. हजारमा)	कैफियत
१५०	पुतुवारहरुको दाह संस्कार स्थान निर्माण कार्य	१६	२६५०	
१५१	ज्ञान मन्दिर मार्ग बालाजु हाईटमा ढल तथा सडक निर्माण गर्ने कार्य	१६	२७७५	
१५२	वरिष्ठ जेष्ठ नागरिक भवन स्तरोन्नती, सोहखुटे	१६	३१३०	
१५३	ढुंगेधारा एराहिटी नर्सरी चोकमा सडक ढलान गर्ने कार्य	१६	२९९५०	
१५४	भृकुटी टोल स्थित गुलाफ गल्लीमा सडक तथा ढल निर्माण गर्ने कार्य	१६	६४९७	
१५५	बालाजु पार्क अगाडी गणेश मन्दिर पछाडीको सडक तथा ढल निर्माण कार्य	१६	४७५८	
१५६	एकलटार टोल सुधार समिति अन्तर्गत एकलटारमा नयाँ पिच गर्ने कार्य	१६	४८७२	
१५७	सिलडोल एकलटार मार्ग, विष्णुदेवी मार्ग, बेखा गल्लीमा ढल तथा सडक निर्माण गर्ने कार्य	१६	५०३१	
१५८	एराहिटी मार्ग, अल्कापुरी मार्ग, शुभकामना टोलमा ढल तथा सडक स्तरोन्नती	१६	५२७४	
१५९	खरिबोटबाट मच्छेनारायण मार्ग सडक कालो पत्रे गर्ने कार्य	१६	५८४०	
१६०	गुणस्तर फांट बालाजुमा सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य	१६	६१६५	
१६१	समर्पण बस्ति अन्तर्गत पर्ने समर्पण चोक देखि पुर्व बालाजु हाईट जाने बाटोमा ढल तथा बाटो ढलान गर्ने कार्य	१६	६४७४	
१६२	एराहिटी बनस्थली देखि स्वयम्भु भगवान पाउ सम्म पिच गर्ने	१६	७४७८	
१६३	शुभकामना टोल, अल्कापुरी मार्ग, एकल गल्ली र नमूना मार्ग सडक तथा ढल निर्माण	१६	८८०७	
१६४	बालाजु पुर्णिमा होटेल पछाडि माछापुखरी मार्ग घिमिरे वस्ति सम्म पिच गर्ने कार्य	१६	९५६३	
१६५	बालाजु चोक देखि जनमैत्री हस्पिटल दायावायाँ हुँदै बालाजु पार्कसम्म, बनस्थली मार्ग, सिद्धार्थ बनस्थली चोक हुँदै बालाजु औद्योगिक क्षेत्रसम्म फुटपाथ निर्माण	१६	२९८८०	
१६६	सूचना केन्द्र फिनिसिङ् कार्य, बालाजु	१६	९९९५	
१६७	म्हैपी मन्दिर परिसरमा रिटेनिङ् वाल निर्माण	१६	७६७६	
१६८	महादेव खोला किनारको कोरिडोर र टौडोल शितला उच्च मा.वि. देखि भित्रि टौडोल मार्ग हुँदै सिमाना श्री एकता मार्गसम्मको बाटो पिच गर्ने कार्य	१६	३२४१८	
१६९	बालाजु बारुणयन्त्र स्टेशन भवन निर्माण कार्य, बालाजु औद्योगिक क्षेत्र, बालाजु	१६	५५६२९	
१७०	निर्मल लामा मार्गमा ढल तथा सडक निर्माण गर्ने कार्य	१६	१८७०४	
१७१	एराहिटी आयोजना सडक निर्माण	१६	१९९५१	

क्र.स.	योजना / कार्यक्रमको विवरण	वडा	रकम (रु. हजारमा)	कैफियत
१७२	यम बुद्ध पार्क निर्माण (स्केट बोर्ड समेत)	१६	७९६०१	
१७३	१६ वडा कार्यालय भवन निर्माण	१६	१४६१८	
१७४	बालाजु पार्कमा कम्पाउण्ड वाल लगाउने कार्य	१६	२२०८०	
१७५	बालाजु पार्कको हल मर्मत गर्ने कार्य	१६	९९७	
१७६	कवि मार्गमा ढल निर्माण कार्य	१६	९११	
१७७	बोहराटार मार्ग ,जागत मार्ग,धारा मार्ग , बालाजु हाइटमा सडक निर्माण	१६	२९९८१	
१७८	लैनचौरदेखि बालाजु पुलसम्म फुटपाथ स्तरोन्नती गर्ने कार्य	१६	४५४५७	
१७९	बालाजु पार्क विकास तथा स्विमिङ पुल पुनःनिर्माण कार्य	१६	४२३९३	
१८०	बनस्थली, बालाजु नयां बजारमा सडक बत्ती जडान गर्ने कार्य	१६	९९५	
१८१	शान्तिटोलमा बालाजु गंगा हल पछाडी ढल तथा सडक निर्माण गर्ने कार्य	१६	९९५०	
१८२	वडाका विभिन्न स्थानमा सडक बत्ती जडान गर्ने कार्य	१७	९९४	
१८३	सामुदायिक सहरी स्वास्थ्य क्लिनिक भवन निर्माण धोवीचौर	१७	३७२६	
१८४	पुरानो ढल्कोमा सडक तथा ढल निर्माण	१७	३८०४	
१८५	धोबिचौरको पब्लिक युथ क्याम्पसको द्यत्बु भवनमा ट्रेस निर्माण र लाईब्रेरी भवनमा मर्मत गर्ने कार्य	१७	४९९४	
१८६	भुरुङ्खेल खलिगा मार्ग कालोपत्रे	१७	३०६२	
१८७	छत्रपाटी देखि थैँहिसम्म सडक स्तरोन्नति	१७	१६७७९	
१८८	महानगर जेष्ठ नागरिक मनोरञ्जन केन्द्र भवन थप निर्माण	१७	१६८९७	
१८९	नयांबजार जग्गा एकिकरण आयोजनामा पुर्वाधार विकास	१७	१०८९२६	
१९०	छत्रपाटी निशुल्क चिकित्सालयमा लिफ्ट जडान गर्ने कार्य	१७	१००००	
१९१	ईन्दयण मार्ग, कुशलेचौर मार्गमा ढल तथा सडक निर्माण गर्ने कार्य	१७	२०५००	
१९२	राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालयको मर्मत गर्ने कार्य	१७	६३८	
१९३	व्यायामशाला निर्माण, भुरुङ्खेल	१८	१८५०	
१९४	सार्वजनिक शौचालय पुनःनिर्माण, डल्लू पुल	१८	९६८१	
१९५	नरदेवी देखि भेडा सिं सम्म सडक स्तरोन्नति	१८	२२८९०	
१९६	भुरुङ्गखेलमा डिप बोरिङ्ग गरी ट्यांकी निमाण गर्ने कार्य	१८	९९८८	
१९७	इनाटोल जेष्ठ नागरिक विश्राम स्थलरपार्क निर्माण गर्ने	१९	६७६३	
१९८	दमैघाट देखि रामघाटसम्म व्यायाम स्थल सहितको हरियाली पार्क	१९	१४९४३	
१९९	१९ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण कार्य	१९	४९८११	

क्र.स.	योजना / कार्यक्रमको विवरण	वडा	रकम (रु. हजारमा)	कैफियत
२००	कनितीक भवन करेम्बरी चिहानमा चिमनी निर्माण	१९	७९९१	
२०१	२० वडा कार्यालय भवन निर्माण	२०	२५३६२	
२०२	युतुननी त्वा संगै रहेको चोकमा इनारमा रिड राख्ने र ईट्टा छाप्ने कार्य	२१	४०६७	
२०३	ईनाखा नारायण मन्दिर देखि गणेश मन्दिरसम्म पिच गर्ने कार्य	२१	४१९९	
२०४	लगन नायापाचो सडक तथा ढल निर्माण	२१	६७९०	
२०५	सवल वहालमा ढल तथा सडक निर्माण	२१	१५६८६	
२०६	यङ्गाल चोकदेखि मजिपाट चोकसम्म ढल तथा सडक निर्माण	२१	९६१४	
२०७	लगन चोक पुनःनिर्माण	२१	१९९९८	
२०८	नेपाल आदर्श विद्यालय परिसरमा बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण	२२	१९९९६	
२०९	येँ देय् साँस्कृतिक छँ निर्माण धर्मपथ (बहुवर्षे योजना)	२२	१४६६०५	
२१०	जुध्द बारुण यन्त्र कार्यालयमा अस्थायी भवन निर्माण, न्युरोड	२३	३५८२	
२११	वडा नं २४ कार्यालय भवन निर्माण कार्य	२४	४३३६२	
२१२	असनवाट टँगलसम्म सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य	२५	६६३१	
२१३	बहटी पोखरी सुलभ मार्गमा ब्लक टाप्ने कार्य	२६	५०००	
२१४	लैनचोर आदर्श मा.वि संगै विभिन्न बाटोहरुमा ब्लक छाप्ने कार्य	२६	७७०५	
२१५	ठमेलमा प्रवेश मुख्यद्वार निर्माण गर्ने कार्य	२६	६५००	
२१६	म्हेपी पुलदेखि विष्णुमती खोला बसपार्कको दायाँ वायाँ Retaining Wall	२६	९८६७	
२१७	नव संगम मार्ग, म्हेपी र पवित्रनगरमा ढल तथा बाटो निर्माण गर्ने कार्य	२६	२५४३२	
२१८	देवु मार्ग, कुमारी मार्ग, सामाखुशी भित्रका सडक, सम्झौता मार्ग, सङ्गम मार्ग स्तरोन्नति	२६	१२१६०	
२१९	भगवान बहालमा विहारको थप निर्माण कार्यको लागि अनुदान	२६	१५०००	
२२०	देबु मार्गको सहायक बाटो, बाल कुमारी मार्ग, दक्षिणकाली मन्दिर, कुमारी कृपा मार्गमा सडक निर्माण कार्य	२६	१९५३९	
२२१	ठमेल क्षेत्रको सडक तथा ढल निर्माण	२६	२१६३५	
२२२	गोगंबु टाउन प्लानिङ्ग तथा रेडन पुल र कुमारी टोलका सवै बाटोहरु पिच गर्ने कार्य	२६	४९९८१	
२२३	बसपार्क तथा सामाखुशी मार्गमा जोडिएका सहायक बाटोहरु पिच गर्ने कार्य	२६	३३५१२	
२२४	गोगंबु आवास क्षेत्रमा पार्क निर्माण गर्ने कार्य	२६	६७७४	
२२५	त्रिवेणी मार्ग रानीबारी सडक स्तरोन्नति	२६	६५००	
२२६	ईनबहालमा तेलिया ईटा छाप्ने कार्य	२७	३७१	
२२७	ज्याठा युवा सामुदायिक विकास क्लव भवन निर्माण	२७	२६००	

क्र.स.	योजना / कार्यक्रमको विवरण	वडा	रकम (रु. हजारमा)	कैफियत
२२८	असन चोक देखि कमलाक्षी, जमल चोक, भोटाहिटी ढल निर्माण	२७	१४१६१	
२२९	ब्रम्हकुमारी मार्ग देखि कान्तिपुर टेम्पल, जिम क्लब, कान्तिपथ सम्मको ढलको स्तरोन्नती	२७	१८८५६	
२३०	जमलदेखि असन हुँदै ईन्द्रचोक सम्म ढुंगा छाप्ने कार्य	२७	४७९०३	
२३१	असन - विर हस्पिटल - महाबौध्द - चितधर मार्ग ढुंगा छाप्ने कार्य	२७	२४९२५	
२३२	कूलरत्न मार्गमा ढल तथा बाटो निर्माण	२८	७६००	
२३३	काठमाडौं प्लाजा पछाडि पैदल पुल र पर्खाल बनाउने कार्य	२८	९७५	
२३४	सिंह दरबारदेखि भद्रकालीसम्म सौन्दर्यीकरण गर्ने कार्य	२८	४६८५	
२३५	काठमाडौं प्लाजामा बिजुलीको सामान सप्लाई गर्ने कार्य	२८	७७८५	
२३६	काठमाडौं प्लाजामा Lift जडान कार्य	२८	९९४३	
२३७	रानी पोखरीमा ब्युटिफिकेशन निर्माण कार्य	२८	६५००	
२३८	प्रदर्शनी मार्गमा फूटपाथ निर्माण गर्ने कार्य	२८	३७८८४	
२३९	राष्ट्रिय सभा गृह मर्मत कार्य	२८	३२३४२	
२४०	दरवारमार्ग देखि कमलादी मोड सम्म नयाँ ढल निर्माण तथा बाटो मर्मत	२८	५७९९५	
२४१	काठमाडौं प्लाजामा विभिन्न मर्मत तथा लिफ्ट जडान कार्य	२८	४२१००	
२४२	काठमाडौं प्लाजाको तेश्रो तल्लास्थित श्रीमान् प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यूको कार्यकक्ष तथा प्रशासन विभागको मर्मत तथा रंगरोगन गर्न मालसामान उपलब्ध गराउने कार्य, कमलादी	२८	७८९	
२४३	काठमाडौं प्लाजाको दोश्रो तल्लास्थित श्रीमान् उप प्रमुखज्यूको कार्यकक्षको मर्मत तथा रंगरोगन कार्य, कमलादी	२८	९७९	
२४४	अनामनगरमा सानो पार्क निर्माण गर्ने कार्य	२९	९९३	
२४५	न्यु प्लाजामा ढल तथा सडक	२९	६४६	
२४६	सार्वजनिक जग्गामा पार्क निर्माण, अनामनगर	२९	४९९६	
२४७	कालिन्चोक मार्ग, नुप्से मार्ग, राधाकृष्ण मार्ग सडक निर्माण	२९	४९८४	
२४८	दन्तकाली मार्ग र सहयोग मार्ग लगायतका सडक स्तरोन्नती गर्ने कार्य	२९	१५९३८	
२४९	न्यु प्लाजामा बाटो निर्माण कार्य	२९	७१७२	
२५०	घट्टेकुलो मार्ग गुफापोखरी मार्ग लगायतमा ढल तथा बाटो निर्माण कार्य	२९	१८९२५	
२५१	२९ वडा कार्यालय भवन निर्माण	२९	३९६१९	
२५२	पद्म कन्या विद्याश्रम मा. वि. परिसरमा Multipurpose Hall निर्माण	२९	९४७०	

क्र.स.	योजना / कार्यक्रमको विवरण	वडा	रकम (रु. हजारमा)	कैफियत
२५३	पञ्चकुमारीरजनता मार्ग ढल तथा सडक निर्माण	३०	५८७९	
२५४	मैतीदेवी पार्क	३०	४३३१	
२५५	पन्च कुमारी (धोबीधारा) मार्गमा बाटो ढलान गर्ने	३०	६२२२	
२५६	३१ वडाका विभिन्न स्थानमा साईड ड्रेन, क्याच पिट, मंगाल मर्मत गर्ने कार्य	३१	२०६८४	
२५७	३१ वडा कार्यालय भवन निर्माण	३१	६३६६	
२५८	गुरुङ्ग टोलमा ढल तथा सडक स्तरोन्नती गर्ने कार्य	३१	५३४३	
२५९	शान्तिनगर गेटदेखि भिमसेनगोलासम्म र बि.आई.सी.सी. परिसरमा फूटपाथ स्तरोन्नती गर्ने कार्य	३१	१६६६२	
२६०	विनायक उत्सव मार्ग, विनायक धुर्व , सावित्री गल्ली, पंचकन्या मार्ग, निराजन विक्रम मार्ग, भैरव मार्ग, उपशान्ति मार्गमा सडक निर्माण गर्ने कार्य	३१	१७८९६	
२६१	जेष्ठ नागरिक आश्रम तथा पार्क	३१	३४१३५	
२६२	मिलन चोक कात्यानी मार्गमा सडक मर्मत गर्ने कार्य	३१	५८६	
२६३	निर्मल आधारभूत अपाङ्ग विद्यालयको छात्रावास भवन निर्माण	३१	३११५	
२६४	जडिबुटी चोकदेखि पूरानो सिनामडल मनोहरा पुलसम्म फूटपाथ स्तरोन्नती गर्ने कार्य	३२	५००००	वहुवर्षे ११ करोड
२६५	सर्वेश्वर सामुदायिक विद्यालयमा शौचालय निर्माण तथा Water treatment Plant जडान गर्ने कार्य	३२	१९९५	
२६६	सहयोगी नगर, मनकामना बोर्डिङ स्कूल जाने बाटोदेखि जनता सडकसम्म र सो संगै जोडिएका बाटोहरुमा ढल मर्मत र सडक स्तरोन्नति	३२	४५२६	
२६७	नरेफाँट नौलो मार्ग देखि पूर्व नयाँ खोलेको सडक स्तरोन्नती	३२	४५३४	
२६८	कोटेश्वर महादेवस्थानमा किरात राई यायोख्याको भवन मर्मत गर्ने कार्य	३२	७५२०	
२६९	टाउन प्लानिङ्ग को नेपाल यातायात बसपार्क नजिक पार्क निर्माण	३२	४९९६	
२७०	सूर्यकोट देखि नरेफाँट (मनोहरा कोरिडोर) सम्म बाउण्डरी वाल निर्माण कार्य	३२	९९९२	
२७१	गैह्री गाउँ पार्क निर्माण गर्ने कार्य	३२	१३४३२	
२७२	यती टोल, कोटदेवी मार्ग, हिमाली मार्ग, जोशी टोल निलो पुलसम्मको सडक स्तरोन्नति	३२	१२५००	
२७३	तिनकुनेदेखि कोटेश्वरचोक सम्म फूटपाथ स्तरोन्नती गर्ने कार्य	३२	२४०३६	
२७४	मनोहरा एकता नगर पार्क निर्माण कार्य	३२	२०९९१	

क्र.स.	योजना / कार्यक्रमको विवरण	वडा	रकम (रु. हजारमा)	कैफियत
२७५	पुरानो सिनामंगल, मनोहर वस्ति र न्याहकटीमा सडक स्तरोन्नति	३२	५९९४७	
२७६	नरेफाँटमा सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्य	३२	४९९२५	
२७७	माईतीघर मण्डलादेखि तिनकुनेसम्म फूटपाथ निर्माण गर्ने कार्य	१०, ३१	६००००	वहुवर्षे १८ करोड
२७८	थापाथली जनकल्याण परिवार र सामुदायिक स्वास्थ्य क्लिनिकमा लिफ्ट जडान कार्य, बबरमहल र डल्लु आवास	११, १५	९७६१	
२७९	न्युरोड क्षेत्रमा विभिन्न फुटपाथ निर्माण तथा स्तरोन्नति	२२, २४	१११४५	
२८०	युनियन ब्लक राष्ट्रिय सभा गृह, नगर प्रहरी इयुटी कक्ष नयां बस पार्क र पुरानो पञ्जीकरण शाखा बागदरबार	२८, ११	५७२	
२८१	पद्मोदय अगाडि सिंहदरबार परिसर, तिनकुने वरीपरी फुटपाथ मर्मत	२८, ३२	९५५	
२८२	सामाखुशी नदी नियन्त्रण तथा करीडोर निर्माण	३, १६, २६	१९०३३	
२८३	बाल मन्दिर नारायण चौर नागपोखरी जय नेपाल, भाटभाटेनी टंगाल बाल मन्दिर नक्साल भगवती डिल्लीबजारसम्म फूटपाथ स्तरोन्नति गर्ने कार्य	४, ५	६००००	
२८४	का.म.पा.वडा नं ८ र २४ को वडा भवन बनाउन विस्तृत योजना (DPR) तयार गर्ने कार्य	८, २४	४७४	
२८५	सृजना कलेज अफ फाइन आर्टको भवन निर्माण कार्य		१५०००	
२८६	धोबिखोला करिडोरको फूटपाथ स्तरोन्नति गर्ने कार्य		५००००	वहुवर्षे ११ करोड
२८७	विभिन्न स्थानमा प्याच गर्ने कार्य		९९६	
२८८	Detail Design of Energy Efficient Smart Street Lighting Solution for Roads of Kathmandu Metropolitan City		१५३८	
२८९	का.म.पा.को मुख्य कार्यालय भवन रेट्रोफिट गर्न परामर्शदाता छनौट गर्ने कार्य		१९९९	
२९०	का म पा का विभिन्न स्थानहरूमा नेपालको झण्डाको पोल राख्ने कार्य		२९४८	
२९१	रोड मार्किङ्ग, लेन मार्किङ्ग, ट्राफिक सिग्नल आदिको कार्य		६३०५	
२९२	शहिद धर्मभक्त माथेमा महानगर मानव सेवा आश्रम भवन निर्माण		३००००	
२९३	विभिन्न स्थानमा जडान गरिएका सोलार बत्तीहरूको वक्यौता भुक्तानी		३००००	
२९४	जननायक बी.पी. कोइराला स्मृती ट्रष्ट		८७००	
२९५	विभिन्न पार्क तथा सार्वजनिक स्थानमा खुल्ला व्यायाम सामाग्री जडान कार्य		१९९४६	

क्र.स.	योजना / कार्यक्रमको विवरण	वडा	रकम (रु. हजारमा)	कैफियत
२९६	विभिन्न ठाउँमा Cast Iron Manhole Cover सप्लाई गर्ने कार्य		१९९९०	
२९७	विभिन्न स्थानमा प्याच गर्ने कार्य		१९९९५	
२९८	Construction of Toilet Block in various Schools at Tangal, Pashupati, Balapith, Sahid Sukra, Panchakanya, Koteshwor Sarswoti, Kamal Low, Mahendra Boudha, School		२४७३४	
२९९	Maintenance of toilet, construction of toilet block, boundary wall and prefab structure at different schools of Kathmandu.		२५८३९	
३००	Construction works in various Schools at Tarun, Gyanodaya, Janabikash, Shanti nikunja, Kanya Mandir, Shree Kuleshwor, Janajagriti, Janapath secondary School		२६६७८	
३०१	Construction, repair and maintenance works in various school of Juddhodaya, Shree Janasudhar, Mahila Bandhi Bidhyalaya, Nepal yubak, Mahendra sarswoti, Shanti shikshya, Himalayan, Panchakanya school		२७४००	
३०२	तिनकुने देखि गौशालासम्म फूटपाथ निर्माण कार्य		६६८७७	
३०३	थापाथली देखि कलंकीसम्म फूटपाथ निर्माण कार्य		५९५४१	
३०४	नियमित तथा आकस्मिक अन्य पूर्वाधार मर्मत कार्य		९९३५१	
३०५	लैनचौर देखि नारायण गोपाल चोक सम्म ब्लक छाप्ने कार्य		९९९९९	
३०६	कालीमाटीदेखि कलंकी, गौशालादेखि चावहिल र गौशालादेखि रातोपुलसम्म ब्लक छाप्ने कार्य		९९९६२	
३०७	बागबजार देखि सिनामंगलसम्म फूटपाथ निर्माण कार्य		९८४९३	
३०८	विभिन्न स्थानमा सडक स्तारेन्नती तथा गर्ने कार्य		१६९९९७	
३०९	विश्व सम्पदा क्षेत्रभिन्न (हनुमान ढोका दरबार क्षेत्र) स्तरोन्नती कार्यक्रम		१६७८८४	
३१०	त्रिपुरेश्वर देखि लैनचौरसम्म फूटपाथ निर्माण कार्य		१८०१२८	
३११	विभिन्न वडामा बेस कोर्स गर्ने कार्य		९९५	
३१२	विभिन्न वडामा Emulsion प्याचिङ्ग गर्ने कार्य		९९८	
३१३	विभिन्न वडामा साईट ड्रेन मर्मत गर्ने कार्य		९८८	

क्र.स.	योजना / कार्यक्रमको विवरण	वडा	रकम (रु. हजारमा)	कैफियत
३१४	विभिन्न वडामा मंगाल सफा तथा मर्मत गर्ने कार्य		९९७	
३१५	रत्न पार्क रानीपोखरी वरिपरी फूटपाथ मर्मत गर्ने कार्य		९८९	
			५९३७८८५	

अनुसूची ७

क्रमागत योजनाहरू (सम्पदा तथा पर्यटन विभाग)

क्र.स.	योजना / कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	रकम (रु. हजारमा)	कैफियत
१	नन्दीकेशर पाटी पुनः निर्माण, वडा नं. १	१	९१५००	
२	दयाश्वर महादेव मन्दिर परिसरमा कम्पाउण्ड वाल र अन्य निर्माण, वडा नं. २	२	३९००	
३	कुमारी मन्दिर जिर्णोद्धार तथा परिसर सुधार, धारापाटी, वडा नं. ३	३	२५००	
४	तस्वा: देग: मन्दिर परिसरमा भजनघर सतल निर्माण, वडा नं. ४	४	१९६४	
५	सत्यनारायण मन्दिर क्षेत्र सुधार, वडा नं. ५	५	३९००	
६	मैतीदेवी दयोछेँ थप निर्माण कार्य, वडा नं. ५	५	५२००	
७	हाडीगाउ संस्कृति सम्पदा अक्षयकोष अनुदान, वडा नं. ५	५	१००००	
८	बलाछी दापा बाँसुरी खल: भजन पाटी र जरु पुनःनिर्माण, वडा नं. ५	५	१८००	
९	गोरखनाथ मन्दिर निर्माण कार्य, वडा नं. ५	५	१९००	
१०	धिमे: बाजा प्रतियोगिता खर्च (वडा नं. ५ मा संचालित)	५	८७	
११	न्याल्माटोल लामो ढुङ्गा परिसरमा मर्मत कार्य, वडा नं. ५	५	५८२	
१२	ऊर्गेन छोलिड गुम्बामा बुध्द मूर्ति स्थापना लगायत अन्य कार्य, वडा नं. ६	६	३०००	
१३	खास्ती नेवा: पुच: बौध्द भवन निर्माण, वडा नं. ६	६	२८००	
१४	चारुमती विहारको छाना मर्मत कार्य, वडा नं. ७	७	८००	
१५	घाट निर्माण, वडा नं. ७	७	२२००	
१६	महामृत्युञ्जय मन्दिर पुनःनिर्माण, वडा नं. ८	८	१४००	
१७	न्हेमन्हेत्वा दरुगुथि नास: द्यो सांस्कृतिक भवन थप निर्माण, वडा नं. १२	१२	६८००	
१८	गणेश मन्दिर पुनःनिर्माण, वन्दे, वडा नं. १२	१२	३०३९	
१९	पोडे देउलाहरूको चिहान निर्माण, वडा नं. १२	१२	५४२१	
२०	कारन्जितहरूको चिहान निर्माण, वडा नं. १२	१२	१२००	
२१	यारहटी ढुगेँधारा पुननिर्माण कार्य, वडा नं. १२	१२	६४५	
२२	यूतननी त्वा: खल गुठी घर निर्माण, वडा नं. १२	१२	१२००	
२३	च्यामेहरूको चिहान(दीप) स्तरोन्नति, वडा नं. १२	१२	२५०	
२४	नील बाराही मन्दिर परिसरको सतल निर्माण, वडा नं. १३	१३	१३३१०	
२५	नेपाल भाषा प्रवर्धनको लागि जगत सुन्दर ब्यनेगुथी मा.वि. को हल निर्माण तथा भौतिक सुधार, वडा नं. १५	१५	१६००	
२६	भुङ्खेल पाटी पुनःनिर्माण परामर्श शुल्क, वडा नं. १५	१५	४९४	

क्र.स.	योजना / कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	रकम (रु. हजारमा)	कैफियत
२७	बैरोचन तिर्थ पुननिर्माण, वडा नं. १५	१५	२५००	
२८	शोभा भगवति मन्दिर परिसरमा सत्तल निर्माण, वडा नं. १५	१५	७५५	
२९	क्वंचा द्यो (पकना द्यो) मन्दिर जिर्णोद्धार, वडा नं. १६	१६	१९००	
३०	संघाराम विहारमा विभिन्न निर्माण कार्य, वडा नं. १७	१७	५२००	
३१	ढल्को स्थित ढुङ्गेधारा पुनःनिर्माण, वडा नं. १७	१७	३०८०	
३२	मैत्रीपुर महाबिहार पुनःनिर्माण कार्य थप, वडा नं. १७	१७	३२००	
३३	गणेश मन्दिर जिर्णोद्धार, टेङ्गल, वडा नं. १८	१८	७००	
३४	कंग अजिमा तधं गुठी छे पुनःनिर्माण, वडा नं. १९	१९	५२००	
३५	चित्रकार आँगन घर पुनःनिर्माण, कोहिटी, वडा नं. १९	१९	१५०००	
३६	कंग परिसर पुनः निर्माण, वडा नं. १९	१९	१२६००	
३७	मरुढोका शान्ति निकुञ्ज सँगै पाटी पुनःनिर्माण, वडा नं. १९	१९	२७०	
३८	कोहिटी पाटी पुनःनिर्माण, वडा नं. २०	२०	४४६०	
३९	पद्म सुगन्ध महाविहार मर्मत संभार, वडा नं. २१	२१	४९८५	
४०	वन्त बहाल पुनःनिर्माण, वडा नं. २१	२१	५२००	
४१	गणेश मन्दिर पुनःनिर्माण, जैशीदेवल, वडा नं. २१	२१	२७४७	
४२	स्वः बहाल यडाल पुनःनिर्माण, वडा नं. २१	२१	४६८१	
४३	इन्द्रायणी रञ्जितकार द्योछे पुनःनिर्माण मजिपाट, वडा नं. २१	२१	२८००	
४४	कृष्ण मन्दिर पुनःनिर्माण, जैसीदेवल, वडा नं. २१	२१	१३००	
४५	दाउरा रास्त्रे गुठीघर पुनःनिर्माण मलामी गुठी छे, वडा नं २१	२१	१४००	
४६	किर्तिपुण्य बज्रधातु महाबिहार क्वापा द्योछे, तः बहाः पुननिर्माण, वडा नं. २१	२१	८५००	
४७	वट् गुंगुचा मन्दिर पुनःनिर्माण, वडा नं. २२	२२	३८३३	
४८	राजकिर्ति महाविहार, क्वापाः द्योः छे पुनः निर्माण कार्य, वडा नं. २२	२२	२०००	
४९	कंकेश्वरी चामुण्डा देवी निजी गुठीघर निर्माण, वडा नं. २२	२२	१८००	
५०	गण महाविहार पुनःनिर्माण, वडा नं. २२	२२	२८००	
५१	दैसाः पुनःनिर्माण, वडा नं. २३	२३	२५३९१	
५२	भुवँ बहाः पुनःनिर्माण, वडा नं. २३	२३	२०००	
५३	देव ब्राम्हण राजोपाध्याय आगंछे पुनःनिर्माण, इन्द्रचोक, वडा नं. २४	२४	२२४५७	
५४	आकाश भैरव व्यवस्थापन समुदायको द्योःछे निर्माण, वडा नं. २४	२४	२८००	

क्र.स.	योजना / कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	रकम (रु. हजारमा)	कैफियत
५५	इवा: बहाल आगछेँ छाना मर्मत, वडा नं. २५	२५	४४४६	
५६	रत्न केतु महाविहार (वडा नं २५)	२५	१३००	
५७	कर्णकेतु महाविहार (चा:बहाल) पुनःनिर्माण, वडा नं. २५	२५	१८००	
५८	ठमेल भगवान वहाल तुचोकमा दुगां छापने र ईनार मर्मत, वडा नं. २६	२६	२८००	
५९	नारायण मन्दिर जिर्णोद्वार लैनचौर, वडा नं. २६	२६	२५००	
६०	म्हेपी द्योछेँ पुनःनिर्माण, वडा नं. २७	२७	५२००	
६१	ईटाचपा: असन पुनःनिर्माण, वडा नं. २७	२७	२९२१९	
६२	नारायण मन्दिर जिर्णोद्वार, असन, वडा नं. २७	२७	३०४०	
६३	गणेश मन्दिर जिर्णोद्वार, असन, वडा नं. २७	२७	४८५५	
६४	उमा महेश्वर मन्दिर जिर्णोद्वार, असन, वडा नं. २७	२७	१५८३	
६५	धालासिक्व: बहा: द्योछेँ पुनःनिर्माण (वडा नं. २७)	२७	४९००	
६६	अशोक चैत्य महाविहार (असं बहाल) आगछेँ, वडा नं. २७	२७	२२८०८	
६७	कोटेश्वर महादेवस्थान गगनेश्वर मन्दिर परिसरमा जेष्ठ नागरिक सत्तल निर्माण, वडा नं. २७	२७	१४८०४	
६८	कमलादी गणेशस्थानको मर्मत संभार, वडा नं. २८	२८	२५००	
६९	शंखचक्रधारी लक्ष्मी सहित वेनुगोपाल मन्दिर निर्माण अनुदान, वडा नं. २९	२९	४०००	
७०	मैतीदेवी मन्दिर परिसर भित्र पाटी निर्माण, वडा नं. ३०	३०	५४४८	
७१	गणेश मन्दिर थप निर्माण कार्य तथा परिसर सौन्दर्यीकरण, वडा नं. ३१	३१	३९००	
७२	रातो मच्छिन्द्रनाथ तथा कन्याकुमारीको मूर्ति निर्माण, किर्तिपुर		७१०	
७३	प्राविधिक परामर्श शुल्क		२०००	
७४	एकीकृत शहरी विकास केन्द्र द्वारा धार्मिक, सांस्कृतिक तथा ऐतिहासिक महत्वमा आधारित स्थानहरूको मौलिक एवं प्राचीन नामहरूको अध्ययन अनुसन्धान कार्य		२०००	
७५	पचली भैरव क्षेत्र विकाश समिति अक्षयकोष स्थापना		५०००	
७६	नेपाल लिपि गुथिलाई नेपाल भाषाको रञ्जना लिपि र अन्य लिपि तथा भाषा प्रवर्धन कार्यक्रम		२०००	
७७	कुलेश्वर महादेव स्थानको शिवरात्री पुजा व्यवस्थापन खर्च		४००	

क्र.स.	योजना / कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	रकम (रु. हजारमा)	कैफियत
७८	केशचन्द्र पारावत महाविहारको १२ वर्षे पर्व संचालन तथा विविध वाजा खरिद (इतुंबहाल समेत)		८००	
७९	ज्यापू महागुथि केन्द्र कार्यक्रम अनुदान		१२००	
८०	सम्पदामैत्री भवन निर्माण र संरक्षण अनुदान		३०००	
८१	संगित महार्षि नातीकाजी संगीत सांझ संचालन		४००	
८२	ज्यापू संस्कृति विकास कोष लाई ज्यापू दिवस समारोह संचालन अनुदान		८००	
८३	नरदेवी श्री श्वेतकाली संरक्षण तथा व्यवस्थापन समाजलाई बार्षिक पूजा खर्च		२००	
८४	मैतीदेवी जात्रा व्यवस्थापनको लागि माग: भोताहिति त्वा: मुनिकार समाजलाई कार्यक्रम सहयोग		४००	
८५	महानेहरुको पारिश्रमिक एवं पूजा व्यवस्थापन खर्च		२४००	
८६	परम्परागत बाजा सिकाउने गुरु तथा सामुदायिक गुम्बाका लामाहरुलाई सम्मान		३०	
८७	इन्टरनेशीपमा आएका विध्यार्थीलाई खाजा खर्च		५००	
८८	नेपाल हस्तकला महासंघ सँगको सहकार्यमा काष्ठकला र अन्य हस्तकला सम्बन्धी सीपमूलक प्रशिक्षण		८००	
८९	नेपाल मण्डल लिट्रेचर कल्चर ट्रष्टलाई जात्रा पर्व तथा साँकृतिक सम्पदाहरुको अध्ययन तथा अनुसन्धान		२०००	
९०	परम्परागत साँस्कृतिक कार्यक्रम अनुदान, केन्द्रिय मानन्धर संघ		१२६	
९१	मंगलमार्ग अन्तराष्ट्रीय बौद्ध भावना केन्द्र अनुदान सहयोग, नख्खु, ललितपुर		३७५०	
९२	नेपाल भाषा ज्ञान कोष तयारी एवम् प्रकाशन		६१००	
९३	नेपाल परम्परागत बौद्धधर्म संघलाई लुम्बिनीमा नेपाल बज्रयान महाविहार निर्माण सम्पन्न गर्न कार्यक्रम अनुदान		६०००	
९४	इन्द्रजात्रा व्यवस्थापन समिति		१४००	
९५	रेशुका महर्जनलाई कुमारी भत्ता		४५	
९६	रचनात्मक शहर (UCCN) को परामर्श गोष्ठी		१४७	
९७	२८ औं महानगर दिवसमा स्वस्ती वाचन को लागि लोक कल्याण सेवा प्रतिष्ठानलाई सहयोग		१००	

अनुसूची ८

क्रमागत योजनाहरू (शिक्षा विभाग)

क्र.स.	योजना / कार्यक्रमको विवरण	रकम (रु. हजारमा)	कैफियत
१	महानगर शिक्षा योजना तर्जुमा	२०००	
२	कक्षा ११ को छात्रवृत्ति परीक्षा व्यवस्थापन खर्च (सफ्टवेयर निर्माण समेत)	१५००	
३	महानगरपालिका अन्तर्गतका सामुदायिक विद्यालयमा हुने निकासी व्यवस्थापन सफ्टवेयर निर्माण	४९८	
४	सट्टा शिक्षकको पारिश्रमिक भुक्तानी	९०	
५	बैदेशिक शैक्षिक अध्ययन भ्रमण	२५००	
६	शिक्षामा सीप कार्यक्रमको उदघाटन समारोहको उदघोषण पारिश्रमिक वापतको भुक्तानी	२०	
७	शिक्षामा सीप कार्यक्रमको भिडियो निर्माणको पारिश्रमिक	३०	
८	कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन	३५०	
९	१४ वटा सामुदायिक विद्यालयमा सहजकर्ताको पारिश्रमिक	१४९५	
११	इन्टर्न सीप पारिश्रमिक	२०	

अनुसूची ९

क्रमागत योजनाहरू (वातावरण व्यवस्थापन विभाग)

क्र.स.	योजना / कार्यक्रमको विवरण	रकम (रु. हजारमा)	कैफियत
१	सिसडोल बन्चरेडाँडा सडक मर्मत	९०००	
२	टेक टान्सफर स्टेशनमा सडक ढलान तथा मर्मत कार्य	४१००	
३	टेक टान्सफर स्टेशनमा कम्पाउण्डवाल निर्माण कार्य	६८००	
४	शंखपार्कमा कम्पाउण्डवाल निर्माण कार्य	४०००	
५	बन्चरेडाँडामा सशस्त्र प्रहरीको ब्यारेक निर्माण कार्य	७१००	
६	फोहरमा छर्ने गन्ध नियन्त्रक रसायन खरिद	२९५०	
७	कम्पोष्ट विन खरिद	१४४००	
८	वेष्ट विन फ्रेम सहित खरिद	३००००	
९	टेक देखि बन्चरेडाँडा सम्म फोहर ढुवानीको लागि टक भाँडामा लिने कार्य	२०००	
१०	सिसडोल बन्चरेडाँडा ल्याण्डफिलसाइटमा चेन डोजर भाँडामा लिने कार्य	२०००	
११	टाफिक आइल्याण्ड निर्माण तथा मर्मत कार्य	१७००	
१२	धुनिबेशी १ ढाडे बादरे साकीटार खानेपानी योजना	२१७०	
१३	ककनी २ विरुवा शिवालय सडक निर्माण	१५००	
१४	ककनी रातमाटे हात्तिडाडा सडक निर्माण	११००	
१५	सिसडोल ल्याण्डफिल प्रदूषण नापन	५००	
१६	नदिनाला प्रदूषण नापन	३००	
१७	बन्चरेडाँडा ल्याण्डफिल साइटमा वैज्ञानिक अध्ययन	२०००	
१८	लुब्रिकेन्टस खरिद कार्य	४७००	
१९	कोमात्सु डि ८५ डोजरको पार्टस टेण्डर (टेक डिपोट प्रा.लि.)	१५५०	
२०	टायर टयुब टेण्डर १८५ आर १४ (पन्च कुमारी कोल्ड रिट्रेडिङ प्रा.लि.)	५५०	
२१	स्प्रीड पत्ता मर्मत टेण्डर (बि. एस. ट्रेडिङ)	३४१	
२२	चंगनको बडी मर्मत कार्य	१२४	
२३	अन्य भुक्तानी गर्न बाँकी	२०००	
२४	फोहोर ढुवानी ट्रक खरीद	२५३००	
२५	सवारी साधन खरीद इलेक्ट्रिक भेहिकल	३४४००	
२६	सवारी साधन खरीद ४ हवील ड्राइभ	२४४००	
२७	सवारी साधन खरीद एस. यू. भी.	१५६००	

अनुसूची १०
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण (सशर्त अनुदान संघीय)
काठमाडौं महानगरपालिका
आर्थिक वर्ष 2080/81

क्रम	वजेट उप शिर्षक	कार्यक्रम			वजेट (रु.हजारमा)
	26332	सशर्त अनुदान (चालु)			१४१२६००
	37001012	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा			14400
१	1.1.1.88	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा स्वास्थ्य चौकी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	14400
	33600101	गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरिव लक्षित विशेष कार्यक्रम)			55000
२	1.1.2.15	गणक तथा सुपरीवेक्षकको पारिश्रमिक	नेपाल सरकार	नगद	38050
३	1.2.5.3	अतिरिक्त प्रोत्साहन भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	2500
४	1.3.5.3	विविध खर्च स्थानीय तह	नेपाल सरकार	नगद	70
५	2.1.8.2	गणक/सुपरीवेक्षक इन्टरनेट खर्च	नेपाल सरकार	नगद	2300
६	2.7.4.1	यातायात खर्च (गणक तथा सुपरीवेक्षक)	नेपाल सरकार	नगद	10350
७	2.7.5.11	कार्यक्रम प्रचारप्रसार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	150
८	2.8.1.8	भ्रमण अनुगमन	नेपाल सरकार	नगद	1580
	35000014	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह			630600
9	1.1.3.3	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	नेपाल सरकार	नगद	630600
	35000015	माध्यमिक तह			381700
10	1.1.3.4	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीप्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार	नगद	381700
	35001801	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)			262500
11	1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस .पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	7402
12	1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	23831

क्रम	वजेट उप शिर्षक	कार्यक्रम			वजेट (रु.हजारमा)
13	1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	4304
14	2.4.6.1	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	4201
15	2.4.6.1	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	7226
16	2.4.6.1	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	23261
17	2.7.11.1	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	11561
18	2.7.11.1	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	37247
19	2.7.11.1	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	6722
20	2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	1317
21	2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	7293
22	2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	2265
23	2.7.13.11	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	नगद	16767
24	2.7.13.11	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	3028
25	2.7.13.11	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	5208
26	2.7.13.13	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	3010
27	2.7.13.13	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	9690
28	2.7.13.13	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	1750
29	2.7.13.23	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद	11797
30	2.7.13.23	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	3664

क्रम	वजेट उप शिर्षक	कार्यक्रम			वजेट (रु.हजारमा)
31	2.7.13.23	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	एस.इ.एस .पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	2130
32	2.7.13.302	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार	नगद	2217
33	2.7.13.302	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	एस.इ.एस .पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	400
34	2.7.13.302	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	एस.इ.एस .पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	689
35	2.7.13.40	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	381
36	2.7.13.40	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस .पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	69
37	2.7.13.40	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस .पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	118
38	2.7.13.41	आधारमुत्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस .पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	328
39	2.7.13.41	आधारमुत्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस .पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	564
40	2.7.13.41	आधारमुत्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	1817
41	2.7.13.49	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	एस.इ.एस .पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	194
42	2.7.13.49	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	1073
43	2.7.13.49	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	एस.इ.एस .पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	333
44	2.7.13.50	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	14623
45	2.7.13.50	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस .पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	2641
46	2.7.13.50	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस .पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	4542

क्रम	वजेट उप शिर्षक	कार्यक्रम			वजेट (रु.हजारमा)
47	7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	8118
48	7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	4716
49	7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार	नगद	26003
	31401011	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग			900
50	2.4.1.4	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	50
51	2.5.7.4	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक चाडपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	747
52	2.8.1.9	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	50
53	2.9.9.6	अन्य विविध खर्च - आयोजना सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	53
	37100103	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना			5600
54	2.4.1.7	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	78
55	2.5.3.5	रोजगार सहायकको तलब	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	452
56	2.5.3.7	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	10
57	2.5.7.10	प्राविधिक सहायकको पोसाक	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	10
58	2.5.7.8	प्राविधिक सहायकको तलव	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	452
59	2.6.4.93	नमूना रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	1600
60	2.7.25.131	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	60
61	2.7.28.135	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	50
62	2.7.28.136	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	30
63	2.7.3.8	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	2784
64	2.8.1.10	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	50
65	2.9.9.7	अन्य विविध खर्च (चिया पानि लगायत अन्य विविध)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	24
	37100102	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम			3800
66	2.5.7.5	रोजगार संयोजकको तलव	नेपाल सरकार	नगद	568
67	2.5.7.7	रोजगार संयोजकको पोसाक	नेपाल सरकार	नगद	10

क्रम	वजेट उप शिर्षक	कार्यक्रम			वजेट (रु.हजारमा)
68	2.7.3.7	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	नेपाल सरकार	नगद	3222
	35041011	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद (विशेष कार्यक्रम समेत)			500
69	2.6.4.111	CTEVT का आङ्गिक शिक्षालयसंगको समन्वयमा उद्यमशीलता विकास सीपमूलक तालिम सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	500
	30700106	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम			1200
70	2.6.4.14	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	नगद	140
71	2.6.4.85	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	200
72	2.6.4.86	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	860
	34341011	राष्ट्रिय खेलकूद परिषद			100
73	2.7.14.1	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	नेपाल सरकार	नगद	100
	31200101	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम			300
74	2.7.15.129	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	200
75	2.7.15.130	कृषि पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याक अद्यावधिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	100
	31200106	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना			1000
76	2.7.15.477	आ.व. 2079/80 मा स्थापना भएको गाई/भैंसी पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	नेपाल सरकार	नगद	1000
	31201011	कृषि विभाग			1500
77	2.7.15.523	कृषि/पशुपन्छी बजार पूर्वाधार कार्यक्रम (हाट/संकलन केन्द्र/भण्डारण/चिस्थान केन्द्र समेत)	नेपाल सरकार	नगद	1500
	36500106	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम			300
78	2.7.16.1	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ कृषि पशुसेवा महिला तथा बालबालिका शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	युरोपियन युनियन	नगद अनुदान	150
79	2.7.16.2	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	युरोपियन युनियन	नगद अनुदान	150
	31202011	पशु सेवा विभाग			800
80	2.7.18.244	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	नेपाल सरकार	नगद	488
81	2.7.18.247	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	नेपाल सरकार	नगद	12

क्रम	वजेट उप शिर्षक	कार्यक्रम			वजेट (रु.हजारमा)
82	2.7.18.288	रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	200
83	2.7.18.334	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	100
	37001101	क्षयरोग नियन्त्रण			1200
84	2.7.22.102 92	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी रेकडिड तथा रिपोर्टिडका लागि फर्म फरमेट छपाइ ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण	नेपाल सरकार	नगद	455
85	2.7.22.102 95	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन र स्वास्थ्यकर्मिहरू लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम	नेपाल सरकार	नगद	260
86	2.7.22.108 06	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम।	नेपाल सरकार	नगद	485
	37001103	परिवार कल्याण कार्यक्रम			33200
87	2.7.22.105 04	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगद	298
88	2.7.22.106 27	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा रक्तसंचार न्यानो झोला निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	19337
89	2.7.22.107 90	परिवार योजना सेवा	नेपाल सरकार	नगद	4335
90	2.7.22.107 91	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगद	276
91	2.7.22.107 93	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं ब्यबस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	नेपाल सरकार	नगद	789

क्रम	वजेट उप शिर्षक	कार्यक्रम			वजेट (रु.हजारमा)
92	2.7.22.107 94	नियमित खोप सुदृढीकरण पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपना एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी नमुना संकलन तथा ब्यबस्थापन सरसफाई प्रबद्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी पूर्ण खोप वडा पालिका सुनिश्चितताको लागि खोप समन्वय समिती तथा जनप्रतिनिधिहरुको अभिमुखिकरण वडामा घरधुरी सर्वेक्षण वडा भेरिफिकेसन अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको लागि व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	944
93	2.7.22.107 99	स्थानिय तह माफत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	नेपाल सरकार	नगद	153
94	2.7.22.108 10	पोषण विशेष कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	1479
95	2.7.22.965 3	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा स्थलगत अनुशिक्षण समता तथा पहुच कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	680
96	2.7.22.105 04	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगद	298
97	2.7.22.107 90	परिवार योजना सेवा	नेपाल सरकार	नगद	4335
98	2.7.22.107 91	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगद	276
	37001106	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम			500
99	2.7.22.106 62	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागि कृतिम हात खुट्टाको आवश्यकता पहिचान विशेष जबाट नापजाच एवं तालिम सहितको विलचेयर पोस्थेटिक्स-अर्थोटेक्स सेवा प्रदान	नेपाल सरकार	नगद	500
	37001105	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम			900
100	2.7.22.107 63	जुनोटिक रोगहरु AMR सम्बन्धी पैरवी तथा अभिमुखिकरण AMR Day Rabies Day	नेपाल सरकार	नगद	60
101	2.7.22.107 82	डेंगु लगायतका किटजन्य रोगहरुको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्वा नष्ट गर्ने बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	नेपाल सरकार	नगद	645
102	2.7.27.1	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नर्सने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	नेपाल सरकार	नगद	45
103	2.7.22.106 82	संक्रामक तथा महामारीजन्य रोग खानेपानी र खाद्य गुणस्तर निगरानी कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	150

क्रम	वजेट उप शिर्षक	कार्यक्रम			वजेट (रु.हजारमा)
	37001116	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम			12300
104	2.7.22.67	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	नेपाल सरकार	नगद	12300
	37001115	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम			4200
105	2.7.22.942 1	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नेपाल सरकार	नगद	4020
106	2.7.22.942 2	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण समिक्षा फलो अप अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	नेपाल सरकार	नगद	180
	37001107	स्वास्थ्य ब्यवस्थापन कार्यक्रम			100
107	2.7.22.942 4	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	नेपाल सरकार	नगद	100

	26336	सशर्त अनुदान (पूँजीगत)			25000
	33600101	गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरिव लक्षित विशेष कार्यक्रम)			11500
१०८	11.3.7.5	ट्याब्लेट खरिद	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	11500
	37100103	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना			200
१०९	11.3.7.6	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्युटर फर्निचर फिक्चर्स क्यामरा अन्य विद्युतीय उपकरण)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	200
	34701114	बस्ती विकास कार्यक्रम			12500
११०	11.4.22.13 860	राधाकृष्ण सेवा संस्थाको पूर्वधार निर्माण सरस्वती नगर चावहेल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	2000
१११	11.4.22.13 957	काठमाण्डौ जिल्ला काठमाण्डौ महानगरपालिका वडा नं.14 दिव्यटोलचोक देखि दक्षिण तर्फको शेरेखोल्सा टोल सडक स्तरोन्नती ।	नेपाल सरकार	नगद	2000
११२	11.4.22.13 958	काठमाडौं जिल्ला काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं. 32 नरेफाँट स्थित श्री संजय साई सेवा केन्द्र क्षेत्र भित्र पूर्वाधार निर्माण ।	नेपाल सरकार	नगद	1500
११३	11.4.22.13 959	काठमाण्डौं जिल्ला काठमाण्डौं महा नपा वडा नं ६ स्थित राधा कृष्ण सेवा संस्था कृष्णधाम परिसरमा मन्दिर संरक्षणको लागी पूर्वाधार निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	2500
११४	11.4.22.13 960	काठमाडौं जिल्ला वडा नं.३२ स्थित नरेफाँट अन्तर्गत सार्वजनिक जग्गा संरक्षणका लागि पर्खाल निर्माणबुझारोपणसौन्दर्यिकरण तथा शहरी पूर्वाधार बिकास कार्य	नेपाल सरकार	नगद	2000

क्रम	वजेट उप शिर्षक	कार्यक्रम			वजेट (रु.हजारमा)
११५	11.4.22.13 961	मिलन चोक नं गेट देखि KMC Hospital देखि बुढो पिपलको रुख सम्म सडक स्तरोन्नती ।	नेपाल सरकार	नगद	2500
	30800104	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम			800
११६	11.4.22.59 00	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्यास/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	800

अनुसूची ११
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण (सशर्त अनुदान प्रदेश)
काठमाडौं महानगरपालिका
आर्थिक वर्ष २०८०/८१

क्रम	मन्त्रालय	संकेत नं.	आयोजना/कार्यक्रम	वडा	वजेट (रु.हजारमा)
१	खानेपानी, उर्जा तथा सिँचाई मन्त्रालय	११.४.१६.३	बंशिघाट वस्ती डिप बोरींग खानेपानी योजना	११	२५००
२	खानेपानी, उर्जा तथा सिँचाई मन्त्रालय	११.४.१६.४	बुध्दमार्ग वस्ती डिप बोरींग खानेपानी योजना	१०	२०००
३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	११.४.३८.२२	सडक तथा पेटी मर्मत कार्यक्रम		४०००
४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	११.४.३८.२७ ८	बौध्द स्तुपा परिसरको साइड ड्रेन तथा इटा विछ्याउने कार्य	६	४०००
५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	७.२.१३.२	बाबु आमा विहीन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम		२४०
६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	७.२.१३.४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम		३००
७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	७.२.१३.६	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम		१५०
८	स्वास्थ्य मन्त्रालय	१.१.९.६	एक विध्यालय एक नर्स कार्यक्रम सञ्चालन (विध्यालय नर्सको पारिश्रमिक ३४७३० प्रति नर्स, महंगी भत्ता २००० प्रति महिना प्रति नर्स, पोशाक भत्ता १०००० प्रति नर्स, चाडपर्व खर्च ३४७३० प्रति नर्स र मसलन्द १००००० प्रति नर्स गरी जम्मा ४९६००० प्रति नर्स)		५४५६
					१८६४६

हनुमानढोका दरबार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम
आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

अनुमानित आय

सि.नं	आय शीर्षक तथा उप शीर्षक	०८०/०८१ को अनुमानित आय (रु)	बजेटमा प्रतिशत	कैफियत
१	पर्यटक सेवा शुल्क (हनुमानढोका दरवारक्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम, का.म.पा)	१५०,०००.००	५४.९३%	
२	अन्य आमदानी (जनसहभागिता)		०.००%	
३	अन्य आमदानी (सुटिङ्ग चार्ज)	१,०००.००	०.३७%	
४	बैंकबाट व्याज		०.००%	
५	बैंक मौज्जात	१२२,०९२.००	४४.७१%	
जम्मा		२७३,०९२.००	१००.००%	

अनुमानित व्यय

सि.नं	बिबरण	०८०/०८१ को अनुमानित व्यय (रु)	बजेटमा प्रतिशत	कैफियत
क	चालु खर्च	७७,६४३.००	२८.४३%	
१	तलव, पारिश्रमिक तथा सुविधा	४२,४९३.००		
२	कार्यालय सञ्चालन खर्च	३२,६५०.००		
३	पूँजगत (सम्पती) खर्च	२,५००.००		
४	सांस्कृतिक जात्रा पर्व संचालन खर्च	१३,६५९.००	५.००%	
५	संस्कृति, सम्पदा संरक्षण तथा पर्यटन प्रवर्द्धन र क्षमता अभिवृद्धि विविध कार्यक्रम	२६,६१५.००	९.७५%	
६	जनचेतना, शीप, तालिम तथा बातावरणीय सौन्दर्य अभिवृद्धि कार्यक्रम	५,३००.००	१.९४%	
७	एकल टिकटको भुक्तानी (हनुमानढोका दरवार संग्रहालय विकास समिति)	५०,०००.००	१८.३१%	
ख	सार्वजनिक निर्माण तथा पूँजगत सुधार	९९,८७५.००	३६.५७%	
८	क्रमागत योजना	४०,५५०.००		
९	नयाँ योजना तथा कार्यक्रम	५९,३२५.००		
		-		
जम्मा		२७३,०९२.००	१००.००%	

हनुमानढोका दरबार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम
आ.व. २०८०/०८१ को प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बजेट रु. हजारमा	खर्च शीर्षक	स्रोत	कैफियत
१	चालु खर्च (तलब, पारिश्रमिक तथा सुविधा)	४२,४९३			
१	तलब स्थायी कर्मचारी ग्रेड सहित	६,४००	२११११	आन्तरिक	
२	दशैँ खर्च	१,७००	२११११	आन्तरिक	
३	तलब करार कर्मचारी (हनुमानढोका)	१५,०००	२११११	आन्तरिक	
४	तलब दैनिक ज्यालादारी	४००	२११११	आन्तरिक	
५	अन्य सल्लाहकार पारिश्रमिक	३००	२१११२	आन्तरिक	
६	महंगी भत्ता	१,०००	२११३२	आन्तरिक	
७	उत्प्रेरणा भत्ता	१२,०००	२११३९	आन्तरिक	
८	पोशाक	४६०	२११२१	आन्तरिक	
९	सञ्चय कोष थप	६००	२११११	आन्तरिक	
१०	कर्मचारी बिमा थप	५३	२१२१३	आन्तरिक	
११	महानगर भत्ता	१,५००	२११३५	आन्तरिक	
१२	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	३,०८०	२१२११	आन्तरिक	
२	चालु (कार्यालय सञ्चालन खर्च)	३२,६५०			
१	विद्युत महशुल	५००	२२१११	आन्तरिक	
२	खानेपानी खर्च	२००	२२१११	आन्तरिक	
३	मसलन्द तथा छपाई	५००	२२३११	आन्तरिक	
४	ई.टिकट, ब्रोसियर, ट्याग, भिजिटर पास तथा अन्य छपाई	१,५००	२२३१५	आन्तरिक	
५	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक खरिद	१००	२२३१५	आन्तरिक	
६	कार्यालय मालसामान	३००	२२३११	आन्तरिक	
७	कर्मचारी तालिम खर्च	२००	२२५११	आन्तरिक	
८	बैठक भत्ता	६००	२११४१	आन्तरिक	
९	बैठक सञ्चालन खर्च	१५०	२२७११	आन्तरिक	
१०	परिवहन सुविधा	१००	२११४२	आन्तरिक	
११	सरसफाई सम्बन्धी र अन्य खर्च	८००	२२३१९	आन्तरिक	
१२	सफाई कर्मचारी अतिरिक्त भत्ता	३,०००	२११३९	आन्तरिक	
१३	सूचना प्रकाशन/विज्ञापन	१००	२२३१५	आन्तरिक	
१४	पुनर्ताजगी भ्रमण खर्च	२,२००	२२६१२	आन्तरिक	
१५	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२००	२२३१९	आन्तरिक	
१६	सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०	२२२१३	आन्तरिक	
१७	इन्धन	४००	२२२१२	आन्तरिक	
१८	विमा तथा नवीकरण खर्च	१००	२२२१४	आन्तरिक	
१९	संचार महसुल	१५०	२२११२	आन्तरिक	
२०	कार्यालय उपकरण मर्मत सम्भार	३००	२२२२१	आन्तरिक	
२१	सोलार बत्ती मर्मत सम्भार	२००	२२२९१	आन्तरिक	
२२	कार्यालय भवन भाडा	१९,०००	२८१४२	आन्तरिक	
२३	अतिथि सत्कार तथा जलपान	३००	२२७११	आन्तरिक	
२४	विविध खर्च	६००	२२७११	आन्तरिक	
२५	सेवा र परामर्श खर्च	१,०००	२२४११	आन्तरिक	
३	पूँजीगत (सम्पत्ती) खर्च	२,५००			
१	फर्निचर र फिटिङ्स	५००	३११२२	आन्तरिक	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बजेट रु. हजारमा	खर्च शीर्षक	स्रोत	कैफियत
२	संयन्त्र तथा उपकरण (Computer, lap top, Printer, UPS, Fan, CCTV, Projector) र अन्य)	१,०००	३११२२	आन्तरिक	
३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर, एप्स निर्माण तथा संचालन खर्च	१,०००	३११२२	आन्तरिक	
४	सांस्कृतिक जात्रा पर्व संचालन खर्च	१३,६५९			
१	नित्य पूजाआजा संचालन खर्च	४,२००	२७२१९	आन्तरिक	
२	श्रीकुमारी भवानी तृष्णा शाक्य सहयोग	६००	२७२१९	आन्तरिक	
३	श्रीकुमारी नित्यपूजा चि.ज्ञानदेवी शाक्य	६००	२७२१९	आन्तरिक	
४	जीवित गणेश देवताको नित्य पुजा	३६०	२७२१९	आन्तरिक	
५	जीवित भैरव देवताको नित्य पुजा	३६०	२७२१९	आन्तरिक	
६	पूर्वकुमारी नौ जनालाई मासिक श्रीपद भत्ता प्रति १८,००० ले.	१,९४४	२७२१९	आन्तरिक	
७	पूर्व गणेश र भैरव १५ (पन्द्र) जनालाई मासिक श्रीपद भत्ता प्रति १५,००० ले	२,७००	२७२१९	आन्तरिक	
८	इन्द्रजात्रा कार्यक्रम	८००	२५३१४	आन्तरिक	
९	कंडेलचोक भगवती जात्रा (पालो पर्ने पुजारीलाई दिने)	५०	२५३१४	आन्तरिक	
१०	श्री हनुमानढोका ठूलो नगरा समाज	४५	२५३१४	आन्तरिक	
११	विविध कार्यक्रम	२,०००	२५३१४	आन्तरिक	
५	संस्कृति, सम्पदा संरक्षण तथा पर्यटन प्रवर्द्धन र क्षमता अभिवृद्धि विविध कार्यक्रम	२६,६१५			
१	पचली भैरव क्षेत्र विकास समिति	१००	२५३१५	आन्तरिक	
२	सत्प्रयास	५०	२५३१५	आन्तरिक	
३	महिला बौद्ध समूह	१२०	२५३१५	आन्तरिक	
४	ह्यूमत महिला समुह	२००	२५३१५	आन्तरिक	
५	मसान जिर्णोद्धार समिति(जम्बु दीप)	२००	२५३१५	आन्तरिक	
६	पचली भैरव भजन संचालन समाज	१२०	२५३१५	आन्तरिक	
७	भैरव पुजा समिति	६०	२५३१५	आन्तरिक	
८	धर्मचक्र तःननी खलः	१००	२५३१५	आन्तरिक	
९	चिन्तामणि सामुदायिक अध्ययन केन्द्र	५०	२५३१५	आन्तरिक	
१०	परम्परागत तुर्कबहाः ह्यूमत निस्तेनाथ खलः	२५०	२५३१५	आन्तरिक	
११	नव जागृति क्लव	१२०	२५३१५	आन्तरिक	
१२	श्रीकृष्ण संकिर्तन कुन्ज	६०	२५३१५	आन्तरिक	
१३	ज्ञानमाला भजन खलः	९०	२५३१५	आन्तरिक	
१४	सृजनशील सम्मुनत नेपाल	६०	२५३१५	आन्तरिक	
१५	चःमति नेवाः खलः	९०	२५३१५	आन्तरिक	
१६	क्षेत्रपाल भजन मण्डल	६०	२५३१५	आन्तरिक	
१७	सोसियल वेलफेयर स्पोर्ट्स सेन्टर क्लव	९०	२५३१५	आन्तरिक	
१८	जयश्री महाभैरवनाथ समूह नेपाल	१००	२५३१५	आन्तरिक	
१९	नेपाल संवत राष्ट्रिय न्हूर्द समारोह समिति	२००	२५३१५	आन्तरिक	
२०	सिम्रिक युवा परिवार	२५	२५३१५	आन्तरिक	
२१	काठमाण्डौ संरक्षण संस्था	५०	२५३१५	आन्तरिक	
२२	त्यंघःत्वाः कुमाखलः	२००	२५३१५	आन्तरिक	
२३	जोर गणेश नासः मन्दः	५०	२५३१५	आन्तरिक	
२४	किलागल टोल सुधार समिति	६०	२५३१५	आन्तरिक	
२५	देवी नाच (दी प्याखं) प्रवर्द्धन तथा संरक्षण समिति	२५०	२५३१५	आन्तरिक	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बजेट रु. हजारमा	खर्च शीर्षक	स्रोत	कैफियत
२६	किलाघ:त्वा: मिसा पुच:	१००	२५३१५	आन्तरिक	
२७	त्यंगल गणेश संरक्षण समिति	१००	२५३१५	आन्तरिक	
२८	ताम्सीपाखा सामुदायिक अध्ययन केन्द्र	३०	२५३१५	आन्तरिक	
२९	आयाम नेपाल	१००	२५३१५	आन्तरिक	
३०	त्यंग:त्वा: मिसा पुच:	३०	२५३१५	आन्तरिक	
३१	त्यंग:त्वा: ल्याय्म्ह पुच:	३०	२५३१५	आन्तरिक	
३२	कुशेश्वर क्षेत्र सम्पदा संरक्षण प्रतिष्ठान	२००	२५३१५	आन्तरिक	
३३	ह्याउँमा किसि संरक्षण खल:	२००	२५३१५	आन्तरिक	
३४	लालिगुराँस मिसा पुच:	१००	२५३१५	आन्तरिक	
३५	१९ वडा ग्वाहाली पुच:	१५०	२५३१५	आन्तरिक	
३६	कंकेश्वरी रामायण भजन खल:	१५०	२५३१५	आन्तरिक	
३७	श्री कंकेश्वरी देउला सेवा समिति	५०	२५३१५	आन्तरिक	
३८	इन्द्र विनायक क्लब	१००	२५३१५	आन्तरिक	
३९	संयुक्त युवा क्लब	११५	२५३१५	आन्तरिक	
४०	नेपाल एकायन कराते संघ	१००	२५३१५	आन्तरिक	
४१	श्री कृष्ण मन्दिर पाटी व्यवस्थापन समिति	७५	२५३१५	आन्तरिक	
४२	गंगा क्लब	२५०	२५३१५	आन्तरिक	
४३	सुन्तागल्ली क्लब	१५०	२५३१५	आन्तरिक	
४४	कल्चर एक्सप्लोर नेपाल	३५	२५३१५	आन्तरिक	
४५	काठमाडौँ सक्रिय युवा समूह	१००	२५३१५	आन्तरिक	
४६	मिशन मिडिया क्लब	५०	२५३१५	आन्तरिक	
४७	श्री कंकेश्वरी दाफा खल: समाज	२५०	२५३१५	आन्तरिक	
४८	श्री कंग: अजिमा साँस्कृतिक पुच:	१००	२५३१५	आन्तरिक	
४९	सन्तानेश्वर व्यवस्थापन समिति	३५	२५३१५	आन्तरिक	
५०	ज्यापु मिसा पुच:, १९ वडा	१२०	२५३१५	आन्तरिक	
५१	श्री कृष्ण महाविष्णु देवस्थल सेवा समाज	३५	२५३१५	आन्तरिक	
५२	श्री चामुण्डा परिवार	१००	२५३१५	आन्तरिक	
५३	मचा साँस्कृतिक पुच:	२००	२५३१५	आन्तरिक	
५४	ढोकाटोल क्रियाशिल समाज	५०	२५३१५	आन्तरिक	
५५	नमूना बुद्ध विहार	३००	२५३१५	आन्तरिक	
५६	श्री बालगोपाल भजन संचालन संस्था	१५०	२५३१५	आन्तरिक	
५७	श्रादा सेवा नेपाल	१००	२५३१५	आन्तरिक	
५८	डान्स कल्चरल आर्ट सेन्टर	२००	२५३१५	आन्तरिक	
५९	श्री कंकेश्वरी मन्दिर परिसर तथा सत्तल सुधार समिति	५०	२५३१५	आन्तरिक	
६०	नेवा जागरण मंच	१७०	२५३१५	आन्तरिक	
६१	श्री ऐरावत किसि व्यवस्थापन समिति	५०	२५३१५	आन्तरिक	
६२	अल्कोहोलिक रिकभरिग भ्वाईस नेपाल	१००	२५३१५	आन्तरिक	
६३	उन्नतिशील समाज, काठमाण्डौ	७०	२५३१५	आन्तरिक	
६४	योङ्ग स्टार स्पोर्ट्स क्लब	१००	२५३१५	आन्तरिक	
६५	किर्तिपुण्य महाविहार कोहिति शाक्य सर्वसंघ	१००	२५३१५	आन्तरिक	
६६	न्हू पुच:	१००	२५३१५	आन्तरिक	
६७	नेपाल मैथिली ब्राह्मण समाज	५०	२५३१५	आन्तरिक	
६८	वाइ एफ एन नेपाल	३००	२५३१५	आन्तरिक	
६९	श्री लाखे आजु जात्रा व्यवस्थापन समिति	५०	२५३१५	आन्तरिक	
७०	मयजु मयजु छथी	१५०	२५३१५	आन्तरिक	
७१	न्हापांगु पला: नेवा: मिसा पुच:	१००	२५३१५	आन्तरिक	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बजेट रु. हजारमा	खर्च शीर्षक	स्रोत	कैफियत
७२	काष्ठमण्डप सामुदायिक अध्ययन केन्द्र	१००	२५३१५	आन्तरिक	
७३	कोहिती विकास समिति	१००	२५३१५	आन्तरिक	
७४	ताम्राकार गुंला बाजें	१००	२५३१५	आन्तरिक	
७५	सम्पदा संरक्षण समाज नेपाल	३००	२५३१५	आन्तरिक	
७६	श्री नील वाराही गुथि खल:	१००	२५३१५	आन्तरिक	
७७	मरुहिती क्लब	५०	२५३१५	आन्तरिक	
७८	,२१ वडा ज्याबहा: ल्याय्मह पुच:	९०	२५३१५	आन्तरिक	
७९	श्री गणेश युवा क्लब	२५०	२५३१५	आन्तरिक	
८०	जैसीदेवल युथ क्लब	२००	२५३१५	आन्तरिक	
८१	युथ कर्नर क्लब	२५०	२५३१५	आन्तरिक	
८२	वर्तमान तथा भु.पु. जिवित श्री गणेश श्री भैरव संरक्षण समिति	४००	२५३१५	आन्तरिक	
८३	महिला दिदी बहिनी समूह	१००	२५३१५	आन्तरिक	
८४	नेवा: मिसा जागरण अभियान पुच:	९०	२५३१५	आन्तरिक	
८५	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, गणबहाल सबच्याप्टर	१५०	२५३१५	आन्तरिक	
८६	बाकुननी पुच:	२००	२५३१५	आन्तरिक	
८७	बुहारी समूह फसिगाँ	१००	२५३१५	आन्तरिक	
८८	त:बहा: पुच:	३००	२५३१५	आन्तरिक	
८९	न्हूघ: ल्याय्मह पुच:	३०	२५३१५	आन्तरिक	
९०	खफ:त्वा: माक:गल्ली ज्यापु समाज	१२०	२५३१५	आन्तरिक	
९१	लगं खल:	७५	२५३१५	आन्तरिक	
९२	मेघा नेपाल	२००	२५३१५	आन्तरिक	
९३	बोधिसत्व परिवार	५०	२५३१५	आन्तरिक	
९४	गोफल टोल (गोफ: त्वा:)	९०	२५३१५	आन्तरिक	
९५	यंगाल क्लब	९०	२५३१५	आन्तरिक	
९६	नायपाचो नेवा साँस्कृत बाजा खल:	५०	२५३१५	आन्तरिक	
९७	नाथेश्वर छुट गुथि वटु सहयोग समाज	६०	२५३१५	आन्तरिक	
९८	मू धिमय् सनागू खल:	१२०	२५३१५	आन्तरिक	
९९	श्री वटु चिकंअट टोल सुधार समाज	२००	२५३१५	आन्तरिक	
१००	श्री पत्यसा मिसा पुच:	२००	२५३१५	आन्तरिक	
१०१	भुलाँ सुधार समिति	६०	२५३१५	आन्तरिक	
१०२	जागरुक्ता समाज नेपाल	२००	२५३१५	आन्तरिक	
१०३	वटु नाटेश्वर मिसा पुच:	५०	२५३१५	आन्तरिक	
१०४	नछेंगल्ली टोल सुधार समिति	१५०	२५३१५	आन्तरिक	
१०५	धर्मचक्र महाविहार व्यवस्थापन समाज	१००	२५३१५	आन्तरिक	
१०६	सिखाकार समाज	१००	२५३१५	आन्तरिक	
१०७	ओलम्पस क्लब	२७५	२५३१५	आन्तरिक	
१०८	त्वा:खल: ओमवाहा:	२००	२५३१५	आन्तरिक	
१०९	लायकूसा: मानन्धर समाज	१५०	२५३१५	आन्तरिक	
११०	ज्यापु महागुथि येँ महानगर समिति	४००	२५३१५	आन्तरिक	
१११	नवही समाज २३ वडा	२५०	२५३१५	आन्तरिक	
११२	युगकवि सिद्धिचरण प्रतिष्ठान	२००	२५३१५	आन्तरिक	
११३	२३ वडा टोल सुधार समिति	१५०	२५३१५	आन्तरिक	
११४	युवा स्पोर्ट्स क्लब	७०	२५३१५	आन्तरिक	
११५	श्री कुमारी भजन मण्डल	७०	२५३१५	आन्तरिक	
११६	ज्यापु पुच:, २३ वडा	२००	२५३१५	आन्तरिक	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बजेट रु. हजारमा	खर्च शीर्षक	स्रोत	कैफियत
११७	नेवा: पत्रकार राष्ट्रिय दबू केन्द्र	१००	२५३१५	आन्तरिक	
११८	२३ वडा महिला जागरण समाज	२२५	२५३१५	आन्तरिक	
११९	श्री श्री श्री कुमारी सेवा समिति भक्तजन परिवार	८५	२५३१५	आन्तरिक	
१२०	जिवन्त संस्कृति संरक्षण समाज	२२५	२५३१५	आन्तरिक	
१२१	जोरगणेश मन्दिर व्यवस्थापन समाज	१७५	२५३१५	आन्तरिक	
१२२	न्हूसा: ल्याय्मह पुच:	२५०	२५३१५	आन्तरिक	
१२३	सारथी नेपाल	१७०	२५३१५	आन्तरिक	
१२४	श्रीखण्ड तरुलमूल महाविहार संरक्षण तथा संचालन समिति	१००	२५३१५	आन्तरिक	
१२५	बसन्तपु लायकु पुच:	२००	२५३१५	आन्तरिक	
१२६	शहिद धर्मभक्त माथेमा स्मृति	२००	२५३१५	आन्तरिक	
१२७	ज्यापु मिसा पुच:, २३ वडा	२२५	२५३१५	आन्तरिक	
१२८	ॐ वाहा त्वा: खल:	१००	२५३१५	आन्तरिक	
१२९	भि सामुदायिक हिट समाज	१५०	२५३१५	आन्तरिक	
१३०	जोरगणेश सामाजिक सेवा समाज	१७५	२५३१५	आन्तरिक	
१३१	ओमबहाल उपकारी कोष	१५०	२५३१५	आन्तरिक	
१३२	जागरुकता युवा समाज	२००	२५३१५	आन्तरिक	
१३३	ओमबहाल युथ क्लब	७५	२५३१५	आन्तरिक	
१३४	दफ्तर युवा क्लब	२००	२५३१५	आन्तरिक	
१३५	वालमैत्री शिक्षा नेपाल, २३ वडा	१७५	२५३१५	आन्तरिक	
१३६	भोछे सामुदायिक समाज	१७५	२५३१५	आन्तरिक	
१३७	सामुदायिक विकाश समाज	१५०	२५३१५	आन्तरिक	
१३८	न:वहि योग तथा ध्यान केन्द्र	१७५	२५३१५	आन्तरिक	
१३९	श्री मखं त्वा मिसा पुच:	१००	२५३१५	आन्तरिक	
१४०	आराध्यदेवी श्री तलेजु भवानी सेवा समिति	१००	२५३१५	आन्तरिक	
१४१	जनसेवा सामुदायिक केन्द्र	२००	२५३१५	आन्तरिक	
१४२	ताहननी युवा समूह	१००	२५३१५	आन्तरिक	
१४३	अतलखुवही मिसा पुच:	२००	२५३१५	आन्तरिक	
१४४	श्वेत भैरव गुठी व्यवस्थापन समिति	१००	२५३१५	आन्तरिक	
१४५	इतुम्बहा: सुधार समिति	१००	२५३१५	आन्तरिक	
१४६	मातृ सशक्तिकरण समूह	१५०	२५३१५	आन्तरिक	
१४७	श्री आकाश भैरव पर्व सँस्कृति समुह	२००	२५३१५	आन्तरिक	
१४८	सर्वहित नेपाल	५०	२५३१५	आन्तरिक	
१४९	श्री आकाश भैरव भजन खल:	२००	२५३१५	आन्तरिक	
१५०	ब्लड डोनर्स एशोसियशन नेपाल	१५०	२५३१५	आन्तरिक	
१५१	महादेव मखन क्लब	२००	२५३१५	आन्तरिक	
१५२	परोपकार दान विभाग शाखा	४०	२५३१५	आन्तरिक	
१५३	श्री भास्करदेव संस्कारित कृत पारावत महाविहार	१००	२५३१५	आन्तरिक	
१५४	क्लब फसिकेव	१००	२५३१५	आन्तरिक	
१५५	परम्परागत पुंजया समाज	५०	२५३१५	आन्तरिक	
१५६	मखन क्रियाशील समूह	१००	२५३१५	आन्तरिक	
१५७	रत्नकीर्ति महाविहार	१००	२५३१५	आन्तरिक	
१५८	केल आचाजु गुठी	१५०	२५३१५	आन्तरिक	
१५९	सेतो मच्छिन्द्रनाथ रथयात्रा व्यवस्थापन समिति	४००	२५३१५	आन्तरिक	
१६०	मच्छिन्द्र क्लब	३०	२५३१५	आन्तरिक	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बजेट रु. हजारमा	खर्च शीर्षक	स्रोत	कैफियत
१६१	बाल कुमारी खेल मण्डल	१५०	२५३१५	आन्तरिक	
१६२	मुनिकार ल्यायम्ह पुचः	१००	२५३१५	आन्तरिक	
१६३	धालासिक्व मानन्धर सनागू खलः	१००	२५३१५	आन्तरिक	
१६४	श्री रत्नमण्डल महाविहार सर्वसंघ नघः	२००	२५३१५	आन्तरिक	
१६५	मित्र युवा क्लब	१००	२५३१५	आन्तरिक	
१६६	श्री लुँचुँभुलु अजिमा महाबुद्ध त्वाःखलः	९०	२५३१५	आन्तरिक	
१६७	महाबुद्ध विहार शाक्य गुथि	१००	२५३१५	आन्तरिक	
१६८	लुँचुँभुलु अजिमा गुथि मिसा पुचः	९०	२५३१५	आन्तरिक	
१६९	त्यःर त्वाः मिसा पुचः	५०	२५३१५	आन्तरिक	
१७०	भित्तुना गुथि	३०	२५३१५	आन्तरिक	
१७१	अन्नपूर्ण मिसा पुचः	९०	२५३१५	आन्तरिक	
१७२	जनशक्ति प्रतिष्ठान	५०	२५३१५	आन्तरिक	
१७३	भी ज्यापु मिसा पुचः	५०	२५३१५	आन्तरिक	
१७४	नेपाल पत्रकार महासंघ उपत्यका प्रदेश समिति	१००	२५३१५	आन्तरिक	
१७५	चिभा चैत्य	५००	२५३१५	आन्तरिक	
१७६	स्थापित सोसाईटी	१००	२५३१५	आन्तरिक	
१७७	युतुननी त्वाः खलः	५०	२५३१५	आन्तरिक	
१७८	ब्रम्हचक्र महाविहार संरक्षण संघ	१००	२५३१५	आन्तरिक	
१७९	बसन्तपु त्वाः पुचः	२००	२५३१५	आन्तरिक	
१८०	तवः समाज	१५०	२५३१५	आन्तरिक	
१८१	श्री राजकृति श्री संकटा भजन खलः	१००	२५३१५	आन्तरिक	
१८२	शार्दुल जङ्ग गुल्म	४००	२५३१५	आन्तरिक	
१८३	न्यूरोड गेट क्लब	१००	२५३१५	आन्तरिक	
१८४	श्री वँचु भद्रकाली मिसा पुचः	७५	२५३१५	आन्तरिक	
१८५	वंघः सुधार समाज	१००	२५३१५	आन्तरिक	
१८६	काठमाडौं कोर सिटी क्लब	१००	२५३१५	आन्तरिक	
१८७	श्री शान्तिघट बज्रधातु चैत्य महाविहार, श्रीघः बहाः	१००	२५३१५	आन्तरिक	
१८८	अशोकचैत्य महाविहार, असं बहाः, असन गल्ली	१००	२५३१५	आन्तरिक	
१८९	महाबौद्ध महाविहार, महाबुद्ध बहाः, महाबौद्ध	१००	२५३१५	आन्तरिक	
१९०	कीर्तिपुण्य भुवन सुन्दर महाविहार, यता बहाः, गोफल	१००	२५३१५	आन्तरिक	
१९१	मन्जुश्रीनक महाविहार, स्वः बहाः, यंगाल टोल	१००	२५३१५	आन्तरिक	
१९२	धर्माकर महाविहार, स्वः बहाः, यंगाल टोल	१००	२५३१५	आन्तरिक	
१९३	रत्नाकर महाविहार, क्वंसाः बहाः, ट्यूमत	१००	२५३१५	आन्तरिक	
१९४	,२५ बडा युवा क्लब	१००	२५३१५	आन्तरिक	
१९५	स्वर्ण प्रगती महिला समूह	१००	२५३१५	आन्तरिक	
१९६	चस्वाँद्ध भी	१००	२५३१५	आन्तरिक	
१९७	कोहित त्वाः छे पुचः	५०	२५३१५	आन्तरिक	
१९८	कुमारी पुजा समाज	१००	२५३१५	आन्तरिक	
१९९	कृतिपुण्य महाविहार लगं बहा व्यवस्थापन समाज	१००	२५३१५	आन्तरिक	
२००	कृतिपुण्य महाविहार वन्त बहा आगं छे व्यवस्थापन समाज	१००	२५३१५	आन्तरिक	
२०१	श्री उमा महेश्वर क्लब	२५	२५३१५	आन्तरिक	
२०२	मखं ज्यापु गुथि	२५	२५३१५	आन्तरिक	
२०३	साधारण क्लब	१००	२५३१५	आन्तरिक	
२०४	चसाँदो मानन्धर सलौगुथी	१००	२५३१५	आन्तरिक	
२०५	दापाखलः यतखा बाहाः संरक्षण समाज	५०	२५३१६	आन्तरिक	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बजेट रु. हजारमा	खर्च शीर्षक	स्रोत	कैफियत
२०६	विभिन्न संघसंस्था कार्यक्रम सहयोग	३००	२५३१५	आन्तरिक	
६	जनचेतना, शिप, तालिम तथा वातावरणीय सौन्दर्य अभिवृद्धि कार्यक्रम	५,३००			
१	वातावरणीय सुधार, तथा सौन्दर्यकरण कार्यक्रम	१,०००	२२५२९	आन्तरिक	
२	पर्यटन प्रवर्द्धन सम्वन्धी कार्यक्रम तथा विविध दिवस कार्यक्रम खर्च	१,०००	२२५२९	आन्तरिक	
३	सम्पदा मार्ग लगायत अन्य मार्गमा सूचना बोर्ड	१,०००	२२५२९	आन्तरिक	
४	विविध सांस्कृतिक जात्रा पर्व तथा अन्य कार्यक्रम	१,५००	२२५२९	आन्तरिक	
५	वडा नं.१९, २०, २३, २४ र अन्यका लागि विविध सामान खरिद	८००	२२५२९	आन्तरिक	
७	एकल टिकटको भुक्तानी गर्नुपर्ने (हनुमानढोका दरवार संग्रहालय विकास समिति)	५०,०००	२२४१९	आन्तरिक	
८	क्रमागत योजना	४०,५५०			
१	माजु देग: पुन: निर्माण गर्ने कार्य	२७,०००	३११५९	आन्तरिक	
२	किर्तिपुण्य महाविहार क्वापा छेँ पुन:निर्माण कार्य	११,५००	३११५९	आन्तरिक	
३	जन सेवा सामुदायिक भवन निर्माण कार्य	१,०००		आन्तरिक	
४	नारायण मन्दिर पूनर्निर्माण गर्ने कार्य	५००	३११५९	आन्तरिक	
५	इन्द्रसभा देखि सतु शाहीको घर सम्म ढुंगा छपाई गर्ने कार्य	३२५	३११५९	आन्तरिक	
६	मेठुंगा मार्गमा ढुंगा छान्ने कार्य	२२५	३११५९	आन्तरिक	
९	नयाँ योजना तथा कार्यक्रम	५९,३२५			
१	हनुमानढोका दरवार क्षेत्र परिसरमा सम्पदा जीर्णोद्धार तथा मर्मत	५,०००	३११५९	आन्तरिक	
२	हनुमानढोका दरवार क्षेत्र परिसरमा तथा सम्पदा मार्ग मर्मत	२,५००	३११५९	आन्तरिक	
३	विभिन्न अवसरमा सम्पदा क्षेत्र तथा सम्पदा मार्गमा रहेका मठ मन्दिरहरुमा रंगरोगन कार्य	२,५००	३११५९	आन्तरिक	
४	विभिन्न अवसरमा सम्पदा क्षेत्र तथा सम्पदा मार्गमा रहेका मठ मन्दिरहरुमा भल्लर राख्ने कार्य	१,५००	३११५९	आन्तरिक	
५	मठ मन्दिरहरुमा बिजुली बत्ती जडान कार्य	२७,५००	३११५९	आन्तरिक	
६	बिजुलीको तार भूमिगत गर्ने कार्य	१०,०००	३११५९	आन्तरिक	
७	कार्यालय अन्तर्गतको भवन, काउन्टर, शौचालय आदी पूर्वाधार सुधार तथा अन्य मर्मत	१,०००	३११५९	आन्तरिक	
८	कुमारी घरमा जिवित देवताहरु श्री गणेश र श्री भैरवको आशन निर्माण तथा अन्य कार्य	१,०००	३११५९	आन्तरिक	
९	मखं ताराणी कुमारीमाताको आसन निर्माण	३२५			
१०	चिकं मुगल सत्तल पुन: निर्माण कार्य	२,५००	३११५९	आन्तरिक	
११	कंग अजिमा छाना मर्मत	३,५००	३११५९	आन्तरिक	
१२	ढोकाटोल ढुंगेघारा मर्मत	१,०००	३११५९	आन्तरिक	
१३	मरु गणेश चो छेँ मर्मत (अशोक विनायक)	१,०००	३११५९	आन्तरिक	
	जम्मा	२७३,०९२			

गा.क.म.पाल हनुमानढोका दरवार क्षेत्र परिसरमा सम्पदा जीर्णोद्धार तथा मर्मतको लागि खर्चको विवरण प्रस्तुत गरिएको छ। यो बजेटमा खर्च भएको रकम रु. २७३,०९२.०० रहेको छ। यो रकमलाई विभिन्न योजनाहरूको लागि खर्च गर्न मिल्नेछ।

अनुसूची १३

मूर्त सम्पदा संरक्षण सम्बन्धी डि.पी.आर. भएका योजनाहरुको विवरण

क्रम	योजना / कार्यक्रमको विवरण	वडा	लागत अनुमान (रु. हजारमा)	कैफियत
१	धनगणेश मन्दिर परिसरमा पाटी र पार्क निर्माण	५	१००००	
२	मनमानेश्वरी मन्दिर परिसर सुधार	५	१००००	बहुबर्षे
२	कृष्ण मन्दिर परिसर सुधार	५	८०००	बहुबर्षे
४	खास्ती नेवा: पृच: भवन थप निर्माण	६	१००००	
६	पूर्णचण्डी मन्दिरको द्यो:छेँ निर्माण र ढुङ्गा छाप्ने	७	५०००	१०००० बहुबर्षे
९	चाबहिल गणेशस्थान पर्खाल खट राख्ने घर जिर्णोद्धार	७	५०००	
८	चारुमती विहारमा भान्छा घर तथा अन्य निर्माण	७	५८००	
७	चारुमती विहार (स्तुपा सँगै) पुनःनिर्माण कार्य	७	१००००	
५	चारुमती विहार (स्तुपा सँगै) को लागि जम्मा भएको जनसहभागिता रकम फिर्ता	७	११५०	
१०	सेतो ढोका निर्माण, नवालीटोल	८	६०००	
११	जम्बुदीप स्तरोन्नति मसान जिर्णोद्धार समिति	१२	६०००	
१२	रत्न चडेश्वर मन्दिर परिसर जिर्णोद्धार	१६	६५००	
१४	कन्या मन्दिर मा.वि. परिसरको ईखापोखरी परिसर विकासको लागि कन्या मन्दिर मा.वि. लाई थप कार्यक्रम अनुदान	१७	२००००	५००००बहुबर्षे
१३	इन्द्रायणी क्रियापत्री भवनमा ट्रेस निर्माण	१७	१००००	
१५	चपा छेँ (नरदेवी नाच घर) पुनः निर्माण	१८	५०००	४०००० बहुबर्षे
१६	स्वच्छन्द भैरवको खट निर्माण कार्य	१९	५०००	
१७	गणेश मन्दिर र नील बाराही मन्दिरको खट निर्माण	२०	५०००	
१८	नासः द्यो: लगन पुनःनिर्माण	२१	५०००	
१९	महाकाल मन्दिर पुनःनिर्माण	२२	१५०००	बहुबर्षे
२०	संकटा मन्दिर छेउको सतल निर्माण	२२	१५०००	बहुबर्षे
२१	उदाय समाज भवन मर्मत तथा संग्राहलय स्तरोन्नती कार्य	२५	१००००	
२५	करुणापुर महाविहार मुस्याबहा: पुनःनिर्माण थप	२५	१००००	
२२	केल आचाजु गृथि आगेछेँ जिर्णोद्धार	२५	१००००	१५००० बहुबर्षे
२३	शान्तिघट बज्रधातु क्वापा: द्यो:छेँ जिर्णोद्धार	२५	५०००	
२४	ओलाछी त्वा:छेँ थप निर्माण	२५	५०००	
२६	गा:हिटी मा निर्माण कार्य	२६	१००००	
२७	अन्नपूर्ण द्यो:छेँ पुनःनिर्माण थप	२७	१००००	
२८	शंखचक्रधारी लक्ष्मी सहित वेणुगोपाल मन्दिर निर्माण थपअनुदान	२९	१००००	

२९	कोटेश्वर महादेव स्थान परिसरको मन्दिरमा विभिन्न निर्माण कार्य	३२	५०००	
३०	निखिलेश्वर मन्दिर, सहयोगीनगर सामुदायिक समाज, लक्ष्मीनारायण मन्दिर तथा परिसर सुधार	३२	१००००	

२४८४५०

अनुसूची १४

मूर्त सम्पदा संरक्षण सम्बन्धी डि.पी.आर. तयार गरीने योजनाको विवरण

क्रम	योजना / कार्यक्रमको विवरण	वडा	लागत अनुमान (रु. हजारमा)	कैफियत
१	जमः बहाःपरिसर सुधार	१	५०००	
२	भगवान बहालमा सतल निर्माण	१	७००००	बहुबर्षीय
३	नन्दीकेशर मन्दिरमा सतल निर्माण	१	१२००००	बहुबर्षीय
४	निल सरस्वती मन्दिर परिसरको पाटीहरु पुनः निर्माण	२	५०००	
५	धोविचौरको राज राजेन्द्रश्वर मन्दिर परिसरको पाटी पुनः निर्माण	२	५०००	
६	कुमारी मन्दिर परिसर धारापाटीमा पाटी निर्माण	३	५०००	
७	प्राचिन चुनदेवी मन्दिर परिसरमा पाटी र परिसर सुधार कार्य	३	५०००	
८	बूदिसागर मार्गको कुँवा सँगै ऐतिहासिक पाटी निर्माण	३	३०००	
९	सत्यनारायण मन्दिर परिसर मा थप निर्माण	५	६०००	
१०	बंगलामुखि मन्दिर परिसरमा पाटी र पार्क निर्माण	५	५०००	बहुबर्षीय
११	ढल्कु पाटी पुनःनिर्माण	५	५०००	
१२	ऐतिहासिक गहनापोखरी तथा परिसर सुधार	५	३००००	बहुबर्षे
१३	हाडीगाउँ क्षेत्रको पर्यटकीय विकासको लागि गुरुयोजना बमोजिम पर्यटकीय पथ लगायत विभिन्न निर्माण कार्य	५	६००००	बहुबर्षे
१४	नरःबुद्ध विहार पुनःनिर्माण	५	१००००	
१५	टंगाल गणेश मन्दिर पुनःनिर्माण । ढुङ्गाको सालिक स्थापना	५	१००००	
१६	दक्षिणकाली मन्दिर संरक्षण कार्य	५	३५००	
१७	सानो गौचरनमा फल्चा र ट्याङ्की निर्माण	५	३५००	
१८	मृग समाज गुम्बा भवन निर्माण	६	१००००	
१९	ओलाङ चूङगोला भवन निर्माण	६	२००००	
२०	बौद्ध तीनचुली तामाङ भाजु गुठी क्रियापुत्री भवन निर्माण	६	१००००	
२१	लाखे पोखरी लोकतान्त्रिक पार्क विकास समितिलाई ढलौटको लाखे मुर्ति स्थापना सहयोग	६	५०००	
२२	महायान प्रकाश पायल धर्मालय, बौद्ध	६	१५०००	
२३	थिङ गुठी भवन निर्माण	६	१००००	
२४	हम्ला लिमि समाज भवन निर्माण	६	३००००	
२५	बौद्ध स्तुपा परिसरमा निजी भवनहरुमा एकरूपता कायम गरी सम्पदामैत्री रंग लगाउने	६	१५०००	
२६	लक्ष्मेश्वर नारदेश्वर आदि महाकाल गुठी भवन पुनःनिर्माण	६	१००००	

क्रम	योजना / कार्यक्रमको विवरण	वडा	लागत अनुमान (रु. हजारमा)	कैफियत
२१	नामख्याङ हम्ला सेवा भवन निर्माण	६	२००००	
२२	पार्टीटार रुद्रेश्वर शिव मन्दिर पुनःनिर्माण	६	५०००	
८८	सरस्वती मन्दिर तथा परिसरमा निर्माण कार्य, सरस्वतीनगर	६	२००००	
२३	चारुमती बिहार (स्तूपा संगै) पुनःनिर्माण	७	१००००	
२४	येमी ग्वयती दिगि द्योः सतल तथा मन्दिर निर्माण	७	५०००	
२५	महानगर सांस्कृतिक संग्रहालय निर्माण , चारुमती विहार	७	५०००	बहुबर्षीय
२६	चारुमती विहार परिसर बिजुली बत्ति र सौन्दर्यीकरण कार्य	७	२५००	
२७	नरदीप निर्माण (वडा नं. ५ को समुदायको दीप)	७	६०००	वडा ५ को समुदाय
८९	कुमारी मन्दिर परिसर सुधार	७	३०००	
२८	नित्यनाथ पुनः निर्माण	८	३००००	बहुबर्षीय
२९	पशुपति प्रवेश द्वार	८	१००००	बहुबर्षीय
३०	बज्रेश्वरी गुठीघर पुन निर्माण	८	७५००	
३१	वनकाली धर्माशाला पुनः निर्माण	८	५००००	बहुबर्षीय
३२	रावणलंका (लंका) पाटी निर्माण , नवाली टोल	८	७५००	बहुबर्षीय
३३	सिद्धेश्वर महादेव मन्दिर तथा परिसर	१०	१००००	
३४	शिव पञ्चायन मन्दिर र परिसर सुधार, थापाथली	११	५०००	
३५	पचली भैरव परिसर गुरुयोजना तयारी	१२	१०००	
३६	रंजितकारहरुको सतल निर्माण, टेकु दोभान	१२	१५०००	
३७	ब्रह्मा महादेव मन्दिर पुनः निर्माण	१२	३००००	
९०	चल्खु नासः द्योः दापा फल्चा निर्माण	१२	१००००	
९१	हयूमत इचंगु नारायण पुनःनिर्माण	१२	१००००	
९२	दिगु ख्योः पाटी निर्माण र मर्मत कार्य	१२	५०००	
१०१	धर्मचक्र महाविहार तः ननी बुद्ध मन्दिर पुनः निर्माण	१२	१००००	
१०३	बुद्धवारीमा मन्दिर तथा सतल पुननिर्माण	१२	२००००	
९३	चुलिन्द्योः अजिमा मन्दिर परिसर सौन्दर्यीकरण, जियम मार्ग, छाउनी	१३	१०००	
३८	गौरी शंकर मन्दिर मा पित्तलको छाना राख्ने कार्य	१४	५०००	
३९	राना गाउँमा फल्चा निर्माण	१४	१००००	
९४	क्षत्रपाल भैरव मन्दिर पुनः निर्माण	१४	८०००	
४०	स्वयम्भु क्षेत्रको गुरुयोजना तयारी	१५	५०००	सी.पी.सी.
४१	किमडोल स्थित बौद्ध शिक्षा भवन निर्माण	१५	२००००	(२००००) बहुबर्षीय
४२	बौद्ध मार्गीहरुको दाहसंस्कार स्थल (चिहान परिसर) मा भौतिक संरचनाहरु निर्माण तथा जिर्णोद्धार	१५	१५०००	
४३	अशोक विनायक मन्दिर जिर्णोद्धार, छाउनी	१५	५०००	

क्रम	योजना / कार्यक्रमको विवरण	वडा	लागत अनुमान (रु. हजारमा)	कैफियत
९५	ससुखवाट कूलदेवता स्थल संरक्षण कार्य	१५	१००००	
४४	शीतलामाई मन्दिर परिसर सुधार	१६	५०००	
४५	धोबिचौर स्थित रंजितकारहरूको दिगुदयो: देग: पुन: निर्माण	१७	५०००	
४६	मैत्रीपुर महाविहार थप निर्माण कार्य	१७	१००००	
९६	इन्द्रायणी गुरुयोजना बमोजिम विभिन्न निर्माण	१७	१००००	
९७	शुद्ध स्नान गृह निर्माण, इन्द्रायणी	१७	१००००	
९८	इन्द्रायणी मन्दिरमा रंगरोगन	१७	५०००	
९९	बुद्ध मन्दिर, इन्द्रायणी	१७	१००००	
४७	किला घ: देवी नाच दी: प्याखँ द्यो: छँ थप निर्माण	१८	१००००	
४८	कंग अजिमा तध गुठी छँ थप पुन: निर्माण	१९	१००००	
४९	चिभा: चैत्य स्थापना	१९	२५००	
५०	सुन्तागल्ली पाटी निर्माण	१९	५००	
५१	खड्गी सेवा समिति भवन	१९	१००००	
५२	कंकेश्वरी मन्दिर परिसरमा चिहान र क्रियापुत्री भवन निर्माण, पाटी जिर्णोद्धार तथा अन्य निर्माण । सुधार कार्य	१९	१००००	
५४	इन्द्रसभा परिसरको पाटीहरूमा कलात्मक आँखीझ्याल सहितको बार	१९	६०००	
५५	कंकेश्वरी मन्दिर परिसरको पाटीहरूमा डाची अप्पा तथा कलात्मक काठका झ्याल राख्ने कार्य	१९	२००००	
५६	बालगोपाल भजन मण्डलको पाटीमा पित्तलको छाना छाउने कार्य, यटखा चोक	१९	२५००	
५७	यटखा पटाडगिनी गणेश मन्दिरमा पित्तलको मूल गेट, गजूर, र छाना लगाउने कार्य	१९	१५००	
५८	यटखा पाचो पाटी पुन:निर्माण	१९	५०००	
५९	गौरी शंकर मन्दिर	२०	१००००	
६०	तव्व भिंध्यो: त्वा: गुथि घर	२०	१००००	
६१	वन्त बहाल थप पुन: निर्माण	२१	१००००	
६२	देउखेल मन्दिर पुन: निर्माण	२१	५०००	
६३	गा:हिटी पुन:निर्माण, भोटेबहाल पीपलबोट	२१	५०००	
६४	कुमारी ज्वालामाई गुठी छँ पुन: निर्माण, मजिपाट	२१	५०००	
६५	गण महाविहार थप निर्माण कार्य	२२	१००००	
१००	रण मूक्तेश्वर मन्दिर पुन: निर्माण	२२	५००००	
१०२	संकटा मन्दिर पाल्हा द्यो: पुन: निर्माण	२२	१००००	६००००बहुबर्षे
५३	नबही: क्वापा:छँ निर्माण	२३	५०००	
६६	न्हु: सा: पुन: निर्माण	२३	१५०००	
६७	दमकल भवन damage assessment	२३		प्राविधिक परामर्श
६८	हनुमानढोका स्थित आगछँ पुन: निर्माण कार्य	२४	८००००	(८००००) बहुबर्षीय

क्रम	योजना / कार्यक्रमको विवरण	वडा	लागत अनुमान (रु. हजारमा)	कैफियत
६९	महालक्ष्मी मन्दिर (विशाल बजार) जिर्णोद्धार	२४	५०००	
७०	रत्नकेतु महाविहार ङ्वाःवहालको महाबली गुठी आगन घर पुनः निर्माण	२५	१००००	बहुबर्षीय
७१	हाकु बहालको आगंछें पुनः निर्माण	२५	१००००	(३००००)बहुबर्षीय
७२	ज्वालामाई मन्दिर पुनः निर्माण	२५	२५०००	(३००००)बहुबर्षीय
७३	वंकेश्वर महादेव मन्दिरपुननिर्माण	२५	१००००	
७४	भोटाहिटी गणेश मन्दिर	२७	५०००	
७५	असन चोक स्तरोन्नति कार्य	२७	३००००	बहुबर्षीय
७६	कुमारी मन्दिर , मास्के चोक	२७	५०००	
७७	महाबौद्ध स्थित श्री लुचुंभुलु अजिमा महाबुद्ध त्वाः खलः को द्योः छेको छानामा रहेको ६ थान गजुरमा सुनको लेप लगाउने	२७	१००००	
७८	बौद्ध विहार थप निर्माण अन्दान	२८	१००००	
७९	कोटेश्वर गगनेश्वर मन्दिर पुनःनिर्माण	३२	५०००	
८०	विभिन्न स्थानमा मूर्त सम्पदा निर्माण कार्य		२००००	
८१	विभिन्न स्थानमा भित्ते चित्र लेखन र स्कल्पचर निर्माण		१००००	

अनुसूची १५

विभिन्न स्थानीय जात्रा पर्व र परम्परागत पुजा सञ्चालन खर्च

क्रम	योजना / कार्यक्रमको विवरण	वडा	लागत अनुमान (रु. हजारमा)	कैफियत
१	गाई जात्रा (रोपाई जात्रा) भाद्र १५	६	१५००	
२	कृष्ण जात्रा	७	१००	
३	बगलामुखी जात्रा	७	५००	
४	रुद्र विनायक जात्रा संचालन खर्च	१२	५००	
५	श्री स्वेत विनायक गणेश जात्रा समिति	१६	१००	
६	बालाचह्ने जात्रा समारोह उपभोक्ता समिति अनुदान	१७	१५००	
७	नरदेवी श्री श्वेतकाली संरक्षण तथा व्यवस्थापन समाजलाई बार्षिक पूजा खर्च	१८	१०००	
८	कंगः अजिमा खलः संरक्षण समिति	१९	१०००	
९	वर्तमान तथा भूपू जिवित श्री गणेश, श्री भैरव संरक्षण समितिलाई श्री गणेश, श्री भैरव खट जात्रा व्यवस्थापन खर्च	२१	४००	
१०	लुमधि अजिमा भद्रकाली वटु जात्रा व्यवस्थापन समिति	२२	१०००	
११	श्री लुमधि भद्रकाली जात्रा व्यवस्थापन समिति, पुखुध्याः, येँ	२२	१०००	
१२	श्री कमलादि गणेश वटु व्यवस्थापन सहयोग समाज जात्रा संचालन खर्च	२२	८००	
१३	शान्तिघट बज्रधातु (श्रीघःपुन्हि) जात्रा खर्च	२५	२००	
१४	श्री हारतीमाता सामाजिक सेवा संघलाई कार्यक्रम अनुदान		४००	

अनुसूची १६

परम्परागत एवं स्थानीय तथा मौलिक बाजा लगायतका सामाग्रीहरु तथा प्रशिक्षण सहयोग

क्रम	योजना / कार्यक्रमको विवरण	वडा	लागत अनुमान (रु. हजारमा)	कैफियत
१	ग्वल: बाजँ खल: बाजागाजा संरक्षण कार्यक्रम	८	१५००	
२	परम्परागत तुकम्बहा: ह्युमत निस्तेनाथ खल: लाई बाजागाजाका सामग्री	१२	५००	
३	किलाघ: त्वा: सांस्कृतिक बाजा संरक्षण समिति वार्षिक कार्यक्रम अनुदान	१८	७००	
४	किलाघ: नास: खल: लाई बाजा खरिदका लागि अनुदान	१८	५००	
५	नाय् खी बाजा खरीद र प्रशिक्षण	१९	५००	
६	बाजा प्रशिक्षण (आकाश भैरव भजन खल:)	२४	१०००	
७	श्री आकाश भैरव गुठी लाई बाजा खरीद अनुदान	२४	५००	
८	धिमे बाजा प्रशिक्षण	३०	५००	
९	वार्षिक सांगितिक कार्यक्रमको लागि काठमाडौं युथ आर्केष्ट्रालाई कार्यक्रम अनुदान		५००	
१०	वार्षिक सांगितिक कार्यक्रमको लागि जयश्री संगीत समाजलाई कार्यक्रम अनुदान		१०००	
११	बाजा तथा चर्या नृत्य प्रशिक्षणको लागि दि शाक्य फाउण्डेशनलाई कार्यक्रम अनुदान		८००	

अनुसूची १७

गुठी, बाजा खलः, भजन खलः, जात्रा, परम्परागत नाचलाई परम्परागत बाजा व्यवस्थापन र संरक्षण खर्च

क्रम	योजना / कार्यक्रमको विवरण	वडा	लागत अनुमान (रु. हजारमा)	कैफियत
१	स्थानीय जात्रा पर्व र परम्परागत गुठी संचालन खर्च	८	१५००	
२	नरदेवी श्री श्वेतकाली संरक्षण तथा व्यवस्थापन समाजलाई देवीनाच १२ बर्षे मेला कार्यक्रम सहयोग	१८	१५००	
३	देवी नाच (दि प्याखं) प्रवर्द्धन तथा संरक्षण समिति वार्षिक कार्यक्रम अनुदान	१८	५००	
४	किलाघः त्वाः सांस्कृतिक बाजा संरक्षण समितिलाई वार्षिक जात्रा पर्व खर्च	१८	१०००	
५	ओमबहाःत्वाः खलः वार्षिक जात्रापर्व संचालन	२३	१०००	
६	नाद संगीत पाठशाला लाई वाध्यवादन सामग्री तथा प्रशिक्षण	८	७००	
७	मैतीदेवी जात्रा तथा वार्षिक परम्परागत पर्व व्यवस्थापनको लागि मागः भोताहिति त्वाः मुनिकार समाजलाई वार्षिक कार्यक्रम सहयोग	३०	८००	
८	कट्टुबहाल धिमेः बाजः मंका खलः	७	५००	
९	किलाघः सांस्कृतिक पुचः बाजा खरीद तथा प्रशिक्षण		१०००	
१०	हला प्याखं प्रशिक्षण	३०	४१३	
११	परम्परागत टोल गुथिलाई सांस्कृतिक बाजा प्रशिक्षण कार्यक्रम	२३	१०००	

अनुसूची १८

भाषा तथा संस्कृति संरक्षण र प्रवर्धन कार्यक्रम

क्रम	योजना / कार्यक्रमको विवरण	वडा	लागत अनुमान (रु. हजारमा)	कैफियत
१	श्री बज्राचार्य क्लबलाई भाषा, लिपि, बौद्ध धर्म शिक्षा, बज्रयान प्रशिक्षण, परम्परागत बाजागाजा र नृत्य प्रशिक्षण, तथा पूजाआजा सहयोग		८००	
२	नेवा: देय् दबु: येँ महानगरपालिका समितिलाई सांस्कृतिक साक्षरता, प्रचारप्रसार, सम्पदा भ्रमण सहयोग कार्यक्रम		५००	
३	ज्यापु महागुथी नेपा: येँ महानगर समिति भाषा, संस्कृति, धर्म, धिमे धुन्या प्रदर्शन प्रवर्धन		१०००	
४	भाषा, संस्कृति, धर्म, धिमे धुन्या प्रदर्शन प्रवर्धन कार्यको लागि ज्यापु महागुथी नेपा केन्द्रीय समितिलाई कार्यक्रम अनुदान		१५००	
५	नेपाल राष्ट्रिय खड्गी समाजलाई नाय:खिं, गुरु प्रशिक्षण, नेपाल भाषा प्रवर्धन सहयोग	२३	८००	
६	लोक साहित्य परीषदलाई कार्यक्रम अनुदान		४००	

अनुसूची १९

विभिन्न अमूर्त सम्पदा संरक्षण

क्रम	योजना / कार्यक्रमको विवरण	वडा	लागत अनुमान (रु. हजारमा)	कैफियत
१	त्यंगः त्वाः बार्षिक कार्यक्रम सहयोग	१८	५००	
२	न्यत उदाय समाजलाई बार्षिक कार्यक्रम सहयोग	१८	५००	
३	नेवाः देय् दबुः, केन्द्रीय समितिलाई बार्षिक कार्यक्रम सहयोग		२०००	
४	श्री पचली भैरव तथा श्री भद्रकाली लुमधि अजिमाको १२ बर्षे खड्गसिधी जात्रा गुथि व्यवस्थापन समितिलाई जात्रा संचालन खर्च	२१	२०००	
५	सेतो मच्छिन्द्रनाथ जात्रा		१०००	
६	सिद्धि गणेश जात्रा, उमादेवी मन्दिर तथा नित्य पूजा, कुमारी मन्दिरको कुमारी पूजा, मगर गाउँ भुवनेश्वरी मन्दिर बार्षिक पूजा, कलंकी माता पूजा, कुलेश्वर महादेवस्थान शिवरात्री पूजा, गीता पञ्चायन पूजा	१४	८००	
७	मैतीदेवी मन्दिर क्षेत्र प्रबन्ध समितिलाई पञ्चकुमारी माँ जात्रा	३०	१०००	
८	हयुमत महिला समुह लाई जीवित कुमारी पूजा, पूर्व कुमारी सम्मान कार्यक्रम सहयोग		५००	
९	श्री लुचुभुलु अजिमा महाबुद्ध त्वाः खलः लाई बार्षिक जात्रापर्व खर्च (पाहाँचहेमा टोपी र पोशाक सहित)		१०००	
१०	बाखँः न्येने वा सँगको सहकार्य मा मौखिक परम्पराको संरक्षण प्रवर्धन		१०००	
११	रत्नकेतु महाविहार इवाः बहाः को सप्तबुद्ध तथा तान्त्रिक देवदेवताहरुको चित्र संरक्षण	२५	१०००	
१२	किलाघः सामूहिक बस्ती विकास	१८	३०००	
१३	ज्यापू संस्कृति विकास कोष लाई अक्षयकोष स्थापना	२४	३०००	
१४	धार्मिक, सांस्कृतिक तथा ऐतिहासिक महत्वमा आधारित स्थानहरुको मौलिक एवं प्राचिन नामहरुको साइनबोर्ड जडान कार्य		७००	
१५	न्हदः राष्ट्रिय समारोह समिति		२०००	
१६	प्राचिन संरक्षण स्मारक अध्ययन समाजलाई कार्यक्रम अनुदान		४०००	
१७	नेपाल कला परीषद् (Daties of Nepal Part 2) लाई कार्यक्रम अनुदान		१०००	

अनुसूची २०

केन्द्रस्तरीय क्रमागत योजना तथा कार्यक्रमहरू (पूर्वाधार वाहेक)

क्रम	श्रोत	विभाग	कार्यक्रम	संकेत	भुक्तानी बाँकी रकम
१	सशर्त अनुदान	स्वास्थ्य विभाग	निजामती कर्मचारी अस्पताल	२.७.२२.२१८	१०४००
२	सशर्त अनुदान	स्वास्थ्य विभाग	निजामती कर्मचारी अस्पताल	२.७.२२.२१८	३०००
३	सशर्त अनुदान	कृषि विभाग	कौशी खेती कार्यक्रम	२.७.१५.३७६	२९८९२००
४	आन्तरिक	स्वास्थ्य विभाग	रक्तदान, शान्ति ज्ञान सत्संग भजन म.	२५३१५	३१६००
५	आन्तरिक	स्वास्थ्य विभाग	बृहत पोषण कार्यक्रम		५५०००
६	आन्तरिक	स्वास्थ्य विभाग	न्युनतम मापदण्ड अभिमुखिकरण कार्यक्रम		१७७३००
७	आन्तरिक	स्वास्थ्य विभाग	जलन रोकथाम तथा नियन्त्रण		८६५१८
८	आन्तरिक	सूचना तथा प्रविधि विभाग	ईभालय टेक प्रा.लि. लाईसन्स ख.	२२४१२	८८७०५०
९	आन्तरिक	सूचना तथा प्रविधि विभाग	वल्डलिक ब्यकअप इन्टरनेट ज.	२२४१२	४४८७१३
१०	आन्तरिक	सम्पदा तथा पर्यटन वि.	कूमारी भत्ता रेशूका मर्हजन	२६४१३	४५०००
११	आन्तरिक	सम्पदा तथा पर्यटन वि.	श्रृज प्रधान,		१४७३५०
१२	आन्तरिक	सम्पदा तथा पर्यटन वि.	२८औं महानगर दिवसको पूरस्कार		८७०००
१३	आन्तरिक	सम्पदा तथा पर्यटन वि.	लोक कल्याण सेवा प्रतिष्ठान, स्वष्टी वाचन		१०००००
१४	आन्तरिक	शिक्षा विभाग	परामर्शदाता	२५५११	१९८०१६
१५	आन्तरिक	शिक्षा विभाग	सामूदायिक विद्यनलयहरुमा शिप मूलक तालिमको उद्घाटन उदघोषण पारिश्रमिक		१७०००
१६	आन्तरिक	शिक्षा विभाग	कक्षा ८ को परिक्षा ब्यवस्थापन		३५००००
१७	आन्तरिक	शिक्षा विभाग	रिसर्च एण्ड बियोण्ड, प्रकृति प्रविधि सम्पदा शिप र समता		४९१५५०
१८	आन्तरिक	शिक्षा विभाग	हार्नेस सोलूशन प्रा.लि., कक्षा ११ का विद्यार्थीहरुलाई प्रदान गरिने १० प्रतिशत छात्रवृत्ति		४९७९००
१९	आन्तरिक	शिक्षा विभाग	इन्टनशिप (अभ्यास वृत्ती) २ जना		१२०००
२०	आन्तरिक	शिक्षा विभाग	आउटलाइन्स रिसर्च एण्ड डेभलपमेन्ट प्रा.लि. डिजिटल सफ्टवेयर	२२५२२	४९७२००
२१	आन्तरिक	शिक्षा विभाग	अल इन फाउण्डेशन, शिक्षा नितिको मस्यौदा तर्जुमा	२२५२२	४९९५००
२२	आन्तरिक	शिक्षा विभाग	सट्टा शिक्षक पारिश्रमिक		५२०००
२३	आन्तरिक	शिक्षा विभाग	सट्टा शिक्षकका रकम		३७६००

क्रम	श्रोत	विभाग	कार्यक्रम	संकेत	भुक्तानी बाँकी रकम
२४	आन्तरिक	शिक्षा विभाग	शैक्षिक सत्र २०७९ को ग्रेड सिट छपाई		१५०९२३
२५	आन्तरिक	शिक्षा विभाग	१४ वटा सामुदायिक विद्यालय सजकर्ताहरुको तलब निकास		१४९४०९९
२६	आन्तरिक	शिक्षा विभाग	श्री बाद विकास आ.वि. नपुग पाठ्यपुस्तक		१२५०८१
२७	आन्तरिक	का.म.पा.	के हब		५०००००
२८	आन्तरिक	खरिद इकाई	स्याटलाई डाटा खरिद, आभास मा.	२२४१२	६६०३९४
२९	सशर्त	सामाजिक विकास	श्रव्य पुस्तक उत्पादन तथा वितरण कार्यक्रम (श्रव्य पुस्तकालय तथा श्रोत केन्द्र नेपाल)	२.७.२३.४३९	१०००००
३०	सशर्त	सामाजिक विकास	दिवासेवा संचालन तथा अधिकारमूखि कार्यक्रम संचालन (बहिरा द्रष्टिविहिन अभिभावक समाज)	२.७.२३.५४३	४२००००
३१	सशर्त	सामाजिक विकास	लैङ्गिक हिंसा निवारण तथा मानव बेचबिखन नियन्त्रण कार्यक्रम (नेपाल सारथी फाउन्डेशन)	२.७.२३.५४८	३०००००
३२	सशर्त	सामाजिक विकास	कामपा वडा नं ७ मा अवस्थित आमाहरुलाई भ्रमण, स्वस्थ्य चेकजाँच कार्यक्रम (मातापिता सेवा सदन)	२.७.२३.४६५	१८००००
३३	सशर्त	सामाजिक विकास	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी अक हित तथा अधिकार सचेतना कार्यक्रम संचालन (जेष्ठ नागरिक समाज)	२.७.२३.५२७	३०००००
३४	सशर्त	सामाजिक विकास	कैदीवन्दी हरुलाई कारागारमा स्वास्थ्य सिविर संचालन तथा चेतनामुलमक कार्यक्रम संचालन (प्रिजन फाउण्डेशन)	२.७.२३.२७२	६०००००
३५	आन्तरिक	सामाजिक विकास	अपाङ्गता सम्बन्धी सहायक सामग्री वितरण तथा सचेतना कार्यक्रम (राष्ट्रिय अपाङ्ग कोष)	२७२१९	६०००००
३६	आन्तरिक	सामाजिक विकास	वौददिक अपाङ्ग बालबालिका, व्यक्ति र अभिभावकलाई सहयोग कार्यक्रम संचालन (Autistic Welfare Association Nepal (अंशवादी कल्याण कोष))	२६४१३	३०००००
३७	आन्तरिक	सामाजिक विकास	विभागवाट वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन छपाई तथा प्रकासन (प्रतिवेदन तयारी छपाई)	२२३१५	१९५९७९
३८	आन्तरिक	सामाजिक विकास	जन्म,मृत्यु, वसाई सराईलाई व्यवस्था सम्बन्धी डिजिटल कार्यक्रम (गुडवील सप्लायर्स प्र.लि.)	२२४११	१२७५०६४
३९	आन्तरिक	सामाजिक विकास	डल्लो सावुन वनाउने कार्यक्रम (सहयोगी महिला जागरण मञ्च)	२६४१२	१०००००
४०	आन्तरिक	सामाजिक विकास	का.म.पा. वडा ३१ मा अवस्थित क्रियापुत्री भवन संचालन कार्यक्रम (मिनभवन सेवा सदन)	२६४१२	१७३४६७३
४१	आन्तरिक	सामाजिक विकास	युथ एथेलेस्टिक प्रतियोगितम (एथेलेस्टिक परिवार नेपाल)	२७२१९	२५००००

क्रम	श्रोत	विभाग	कार्यक्रम	संकेत	भुक्तानी बाँकी रकम
४२	आन्तरिक	सामाजिक विकास	सांकेतिक, दोभाषे, क्षमता विकास तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (काठमाडौं बहिरा संघ)	२७२१९	१९६६२०
४३	आन्तरिक	सामाजिक विकास	दलित शिक्षा लक्षित कार्यक्रम (साउथ एशिया पार्टनरसिप नेपाल)	२६४१२	८००००
४४	आन्तरिक	सामाजिक विकास	पुनर्थापना तथा सिलाई वुनाई कार्यक्रम सम्बन्धी विभिन्न कृयाकलापहरू (महिला सशक्तिकरणद्वारा ग्रामीण नेपाल गरिवी निवारण)	२६४१३	३०००००
४५	आन्तरिक	सामाजिक विकास	४५ दिने लोकवाजा मौलिक नाच प्रशिक्षण कार्यक्रम (डान्स कल्चरल आर्ट नेपाल)	२६४१२	८००००
४६	आन्तरिक	सामाजिक विकास	महिला उद्यमशिलताका लागि उलनका विभिन्न सामग्रीहरू वनाउने सिप विकास तालिम (जनअधिकार सरोकार महासंघ नेपाल)	२६४१२	१६८०००
४७	आन्तरिक	सामाजिक विकास	सामुदायिक विद्यालयहरूको खेलकुद स्थलको अध्ययन कार्यक्रम (इमजिङ्ग एथेलेस्टिक)	२७२१९	१६८०००
४८	आन्तरिक	सामाजिक विकास	वेरोजगारहरूको तथ्याङ्क संकलन कार्यक्रम संचालन (सफल पार्टनर)	२६४१२	४३७२००
४९	आन्तरिक	सामाजिक विकास	बेकरी र वारिष्ठा सम्बन्धी तालिम (मितिनी नेपाल)	२६४१३	४२००००
५०	आन्तरिक	सामाजिक विकास	साईवर अपराधवारे डिजिटल साक्षरता पहुँच अभिवृद्धी कार्यक्रम (त्रिशक्ति महिला समूह)	२६४१२	१८००००
५१	आन्तरिक	सामाजिक विकास	मखमलको जुता र स्यानिटरि प्याड वनाउने कार्यक्रम (पश्चिम महिला जागरण)	२६४१२	१६८०००
५२	आन्तरिक	सामाजिक विकास	ढाका कपडा बुनाई सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम (विकासका लागि शान्ति अभियान)	२६४१२	१६८०००
५३	आन्तरिक	सामाजिक विकास	कार्यालय सर्ने क्रममा भएका फुटकर खर्चको वील/भर्पाईको शोधभर्ना (रतिश कुमार शाह)	२२२३१	१४०८२२
५४	आन्तरिक	सामाजिक विकास	तालिम लिएका महिला समुहलाई प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम (गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम)	२२५२२	६५८४००
५५	आन्तरिक	सामाजिक विकास	दलित लक्षित पंचेवाजाको संरक्षण तथा तालिम कार्यक्रम संचालन (आठ मार्च सशक्तिकरण मञ्च)	२६४१२	१६८०००
५६	आन्तरिक	सामाजिक विकास	ई लाइब्रेरी निर्माण तथा नेपाल भाषाको विकास तथा पुस्तकालय निर्माण कार्य (नेपाल भाषा केन्द्रीय विभाग)	२२५२२	२००००००
५७	आन्तरिक	सामाजिक विकास	१५ दिने मखमलको जुता चप्पल वनाउने तालिम कार्यक्रम (प्रेरणा पूञ्ज)	२६४१२	१६८०००

क्रम	श्रोत	विभाग	कार्यक्रम	संकेत	भुक्तानी बाँकी रकम
५८	आन्तरिक	सामाजिक विकास	लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम संचालन (युवा सृजनशील समाज नेपाल)	२७२१९	८००००
५९	आन्तरिक	सामाजिक विकास	विभिन्न खेल प्रतियोगिता संचालन तथा प्रशिक्षक/खेल सुरक्षा तालिम आयोजना कार्यक्रम संचालन (मदन भण्डारी स्पोर्ट्स एकेडेमी)	२६४१२	२००००००
६०	आन्तरिक	सामाजिक विकास	दलित बालबालिकाको पहुँच अभिवृद्धि सचेतना कार्यक्रम संचालन (दलित अधिकार तथा विकास केन्द्र)	२६४१२	८००००
६१	आन्तरिक	सामाजिक विकास	बेकरी वनाउने कार्यक्रम संचालन (सामुदायिक चेतना)	२६४१२	१६८०००
६२	आन्तरिक	सामाजिक विकास	मानवाधिकार शिक्षा तथा आत्महत्या रोकथाम सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम (मानव अधिकारका लागि युवा नेपाल)	२६४१२	४०००००
६३	आन्तरिक	सामाजिक विकास	यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम (सामाजिक स्वास्थ्य शिक्षा उत्थान केन्द्र)	२७२१९	८००००
६४	आन्तरिक	सामाजिक विकास	२,३,४,५ वडाका महिलाहरूलाई लक्षित मानसिक स्वास्थ्य तथा तनाव व्यवस्थापन तालिम (दुःख निवारण गुठी)	२७२१९	२०००००
६५	आन्तरिक	सामाजिक विकास	Title Song निर्माण कार्यक्रम (राष्ट्रिय जेष्ठ नागरिक कोष)	२२५२२	१६००००
६६	आन्तरिक	सामाजिक विकास	छुवाछुत भेदभाव विरुद्ध विद्यालयस्तरीय संवाद तथा अन्तर्कृया कार्यक्रम (एकता फाउण्डेशन नेपाल)	२६४१२	८००००
६७	आन्तरिक	सामाजिक विकास	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको क्षमता अभिवृद्धीका लागि सांकेतिक भाषाको कक्षा संचालन कार्यक्रम (राष्ट्रिय अपाङ्ग श्रीमती संघ)	२७२१९	१२८०००
६८	आन्तरिक	सामाजिक विकास	सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत छात्रछात्रा लक्षित युवा नेतृत्व विकास र मनोसामाजिक परामर्श सम्बन्धी कार्यक्रम (साझेदारी विकास मञ्च)	२६४१२	१५००००
६९	आन्तरिक	सामाजिक विकास	होजिगारी उनका सुइटर आदी तालिम कार्यक्रम (सृजनशील गोदावरी महिला समाज)	२६४१२	१६८०००
७०	आन्तरिक	सामाजिक विकास	अनाथ, टुहुरा, असहाय, सहारा विहिन, भुक्तम्प तथा दधन्दिपिडित प्रभावित बालबालिकाको लागि उचित रपमा शिक्षा, दिक्षा, पालनपोषण, वसोवास, स्वास्थ्यउपचार, जन्मसिद्ध अधिकार प्राप्त गर्ने सम्बन्धी कार्यक्रम (मातृभूमि महिला समाज)	२६४१२	१६८०००

क्रम	श्रोत	विभाग	कार्यक्रम	संकेत	भुक्तानी बाँकी रकम
७१	आन्तरिक	सामाजिक विकास	16 एसियन क्रस कन्ट्री च्याम्पियनसिप 2023 मा साझेदारी कार्यक्रम सहयोग (नेपाल एथेलेटिक एसोसियसन)	२७२१९	५०००००
७२	आन्तरिक	सामाजिक विकास	होजिगारी उनका सुइटर आदी तालिम कार्यक्रम (महिला तथा वावालिका कल्याण सेवा)	२६४१२	१६८०००
७३	आन्तरिक	सामाजिक विकास	उलमशिलता विकास तालिम कार्यक्रम (सम्पूर्ण मानवीय व्यवस्थापन शैक्षिक समाज)	२६४१२	१६८०००
७४	आन्तरिक	सामाजिक विकास	रवर मोल्ड तथा रोजिन वस्तु उत्पादन सम्बन्धी सिप विकास र उद्यमसिलता, वजार पर्वर्द्धन तथा प्रतिस्पर्धि क्षमता अभिवृद्धि तालिम कार्यक्रम (घरेलु तथा साना उद्योग संघ)	२६४१२	१६८०००
७५	आन्तरिक	सामाजिक विकास	गणेशमान सिंहको स्मृतिलाई चिरस्थायी राख्ने र जीवनी बारे जानकारी तथा सम्मान कार्यक्रम (गणेशमान सिंह फाउण्डेशन)	२६४१२	२००००००
७६	आन्तरिक	सामाजिक विकास	जीवनोपयोगी सिप विकास सम्बन्धी तालिम कार्य (विश्वास नेपाल)	२७२१९	४००००
७७	आन्तरिक	सामाजिक विकास	दलित महिलाहरूको सिपमूलक सिलाईबुनाई आधारभूत तथा एडभान्स तालिम संचालन (महिला अधिकार तथा विकास केन्द्र)	२६४१२	२५२०००
७८	आन्तरिक	सामाजिक विकास	महिलाहरूको लागि वेसिक लेवल सिलाई विकास सिपमूलक तालिम कार्यक्रम (छिमेकी संस्था नेपाल)	२६४१२	१६८०००
७९	आन्तरिक	सामाजिक विकास	द्रष्टिविहिन वालवालिकाहरूका लागी यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य सचेतना एवं शैक्षिक तथा सहायक सामग्री वितरण (नेत्रहीन महिला संघ नेपाल)	२७२१९	८००००
८०	आन्तरिक	सामाजिक विकास	नेपालि मौलिक लोकवाजा हरूको प्रशिक्षणमूलक तालिम कार्यक्रम (जन सांस्कृतिक प्रतिष्ठान नेपाल)	२६४१२	१६८०००
८१	आन्तरिक	सामाजिक विकास	किशोर किशोरीलाई यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम (स्वास्थ्य नेपाल विकास केन्द्र)	२७२१९	४००००
८२	आन्तरिक	सामाजिक विकास	75 दिने महिला सिलाईकटाई तालिम (उत्कृष्ट सिप विकास केन्द्र)	२६४१२	१६८०००
८३	आन्तरिक	सामाजिक विकास	महिलाको आयआर्जनका लागि 78 दिने सिलाईकटाई तालिम (जय बाबा पशुपति महिला विकास संस्था)	२६४१२	१६८०००
८४	आन्तरिक	सामाजिक विकास	7 औं AGKF कराते प्रतियोगिता 2080 (नेपाल गोजुरियो कराते दो संघ)	२७२१९	१२००००

क्रम	श्रोत	विभाग	कार्यक्रम	संकेत	भुक्तानी बाँकी रकम
८५	आन्तरिक	सामाजिक विकास	कोनेप वृहद सांस्कृतिक साँझ 2080 (पेशागत महासंघ नेपाल)	२६४१२	२०००००
८६	आन्तरिक	सामाजिक विकास	इन्डो नेपाल अल्टिमेट रेस्लिङ्ग इन्टरटेनमेन्ट प्रतियोगिता (नेपाल बूदोकैदो फूलकन्ट्याक्ट संघ)	२७२१९	१०००००
८७	आन्तरिक	सामाजिक विकास	16 औं मिस नेवा कार्यक्रम (फाइट फर लाइफ नेपाल)	२६४१२	१०००००
८८	आन्तरिक	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास विभागवाट भएका अनुगमन तथा बैठक भत्ता रकम (बैठक/प्रतिवेदन भत्ता)	२७२१९	५०००००
८९	आन्तरिक	सामाजिक विकास	मृत्युपछि दाहसंस्कार, 7औं एशियाली गोजुरियो कराते, स्वास्थ्य र राष्ट्रका लागि खेलकुद, नवौं सगरमाथा कराते, जुता वनाउने निशुल्क तालिम, महिला सिपमूलक तालिम र आत्मनिर्भर सम्बन्धी अचार र मस्यौरा वनाउने तालिम (विभिन्न 7 वटा संस्था)	२६४१२	७०००००
९०	आन्तरिक	सामाजिक विकास	निखिलेश्वर सामुदायिक भवनमा व्यायामशाला निर्माणको लागि उपकरण उपलब्ध गराउने कार्यक्रम (निखिलेश्वर सामुदायिक भवनमा व्यायाम सामग्री)	२२५५२	४९९४६०
९१	आन्तरिक	सामाजिक विकास	अटिजम विद्यालयलाई सामग्री खरिद सहयोग कार्यक्रम (अटिजम विद्यालय संचालन सहयोग)	२५३१५	५०००००
९२	आन्तरिक	सामाजिक विकास	धिमे वाजा इयालि खरिल (नेवा देय दवु केन्द्रिय समिति)	२६४१२	१०००००
९३	आन्तरिक	सामाजिक विकास	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सहायक सामग्री वितरण गर्ने कार्यक्रम (राष्ट्रिय अपाङ्ग कोष)	२७२१९	२००००००
९४	आन्तरिक	सामाजिक विकास	के हव सम्बन्धी विविध कार्यक्रम संचालन (के हव)	२७२१९	३००००००
९५	आन्तरिक	सामाजिक विकास	भारतको शहर पुनेमा छैटौं रोलवल खेलमा जाने सहभागी खेलाडीहरूलाई टिकट खर्च (नेपाल रोलवल संघ)	२७२१९	७०६१००
९६	आन्तरिक	सामाजिक विकास	उदाय कप फुटसल कार्यक्रम संचालन (स्थापित खेल)	२७२१९	५००००
९७	आन्तरिक	सामाजिक विकास	लागु औषध दुर्व्यसन सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन (सामुदायिक सारथी)	२६४१२	८००००
९८	आन्तरिक	सामाजिक विकास	विभिन्न किसिमका घरेलु उत्पादनको लागि लघु उद्यम कार्यक्रम (लघु उद्यम विकास कार्यक्रम)	२२५२२	२०००००
					३९३१३७१२

अनुसूची २१

केन्द्रस्तरीय क्रमागत पूर्वाधार योजना तथा कार्यक्रमहरु (वित्त विभागमा प्राप्त भई भुक्तानी हुन बाँकी)

क्र.सं.	सम्बन्धित विभाग	बजेट श्रोत	योजना/कार्यक्रम	वडा	भुक्तानीका लागि पेश विल रकम
१	सार्वजनिक निर्माण विभाग	आन्तरिक	न्यूरो अस्पताल पूर्व पट्टीको खोला नियन्त्रण (ने.स.स)	३	४,३८५,६८४।७१
२	सार्वजनिक निर्माण विभाग	आन्तरिक	पद्मोदय अगाडि सिंहदरवार परिसर,तिनकूने वरीपरी फूटपाथ मर्मत (आ.)	३	९५५,१००।३०
३	सार्वजनिक निर्माण विभाग	आन्तरिक	जगा संरक्षण तथा टेवा पर्खाल निर्माण कार्य	६	३,६८९,७८२।८३
४	सार्वजनिक निर्माण विभाग	आन्तरिक	का.म.पा. ६ अन्तर्गत सिद्धेश्वर समहिटिका सहायक बाटोमा ब्लक छाप्ने कार्य	६	५,७२८,७८०।४८
५	सार्वजनिक निर्माण विभाग	आन्तरिक	शान्ति गोरेटो मार्गमा ढुंगा छाप्ने तथा ढलान कार्य (आ.)	७	२,९७६,१७७।०४
६	सार्वजनिक निर्माण विभाग	आन्तरिक	वडा कार्यालय भवन निर्माण (आ.)	१२	७,३११,२९२।२६
७	सार्वजनिक निर्माण विभाग	आन्तरिक	सडक बत्ती जडान (आ.)	१४	९७५,३७०।८०
८	सार्वजनिक निर्माण विभाग	आन्तरिक	कुलरत्न मार्गमा ढल तथा बाटो निर्माण (आ.)	२८	६,४६३,८३८।२६
९	सार्वजनिक निर्माण विभाग	आन्तरिक	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्युको सचिवालय तथा प्रशासन विभाग को मर्मत तथा रंगरोगन (रा.बां.सधिय)	२८	७८८,३७६।१४
१०	सार्वजनिक निर्माण विभाग	आन्तरिक	न्यू प्लाजामा ढल तथा सडक (ने.स.स)	२९	६४५,२६८।५२
११	सार्वजनिक निर्माण विभाग	आन्तरिक	पञ्चकूमारी/जनता मार्ग ढल तथा सडक निर्माण (ने.स.स)	३०	५,८७८,७६४।९०
१२	सार्वजनिक निर्माण विभाग	आन्तरिक	वडा कार्यालय भवन निर्माण डी.पि.आर. (आ.)	८,२४	४,७३५,५८३।००
१३	सार्वजनिक निर्माण विभाग	आन्तरिक	सिंहदरवार देखि भद्रकाली सौन्दर्यकरण (आ.)		१,४३१,८९७।०१
१४	संघ प्रदेश पूर्वाधार इकाई	आन्तरिक	सामूदायिक विद्यालय भौतिक पूर्वाधार विकास (गीतामाता मा.वि.)	१५	७०८९७४६।३३
१५	संघ प्रदेश पूर्वाधार इकाई	आन्तरिक	सडक बत्ती जडान (आ.)	२६	३०५४४३९।३४
					५६११०१०१।९२

बहुवर्ष योजना तथा कार्यक्रमहरूको विवरण, आर्थिक वर्ष २०८०/८१

क्र.स.	विभाग	योजना तथा कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा नं.	आ.व. २०८०/८१ मा विनियोजित वजेट रु. हजारमा	योजना तथा कार्यक्रमको कुल लागत रु. हजारमा	कैफियत
१	सार्वजनिक निर्माण	टेकु ट्रान्सफर स्टेसनमा सेड निर्माण	३१११२		५००००	८००००	
२	सार्वजनिक निर्माण	का.म. पा.को मुख्य कार्यालय भवन (हरि भवन) Retrofit गर्ने कार्य	३११६१		५००००	३०००००	
३	सार्वजनिक निर्माण	बागमती (थापाथलीदेखि धोबिखोला दोभानसम्म र तिनकुनेदेखि सिनामंगल सम्म संरक्षण गर्ने कार्य)	३११५९		२००००	१५००००	
४	सार्वजनिक निर्माण	सामुदायिक विद्यालय पूर्वाधार विकास	३११५९		२००००	२५००००	
५	सार्वजनिक निर्माण	नेवा: देय् दबू भवन निर्माण	३११५९		१००००	३००००	
६	सार्वजनिक निर्माण	अकामा होटल अगाडि तरकारी बजारको ढल व्यवस्थापन	३११५८		३००००	१२००००	
७	सार्वजनिक निर्माण	वालाजु स्वीमीडपूलमा ट्रस निर्माण र संगै रहेको खाली जग्गामा बालबालिका पौडी पोखरी (बेबी पूल), ड्रेन निर्माण	३१११२		१००००	७००००	
८	सार्वजनिक निर्माण	धुलो रहित सडक कार्यक्रम अन्तर्गत सडक तथा सडक पूर्वाधार निर्माण - पूर्व क्षेत्र (६,७, ८, ९, १०, ३१, ३२)	३११५१		३०००००	९०००००	
९	सार्वजनिक निर्माण	धुलो रहित सडक कार्यक्रम अन्तर्गत सडक तथा सडक पूर्वाधार निर्माण - पश्चिम क्षेत्र (१३, १४, १५, १६)	३११५१		२५००००	७५००००	
१०	सार्वजनिक निर्माण	धुलो रहित सडक कार्यक्रम अन्तर्गत सडक तथा सडक पूर्वाधार निर्माण - उत्तर क्षेत्र (१, २, ३, ४, ५, २६, २८, २९, ३०)	३११५१		३०००००	९०००००	
११	सार्वजनिक निर्माण	धुलो रहित सडक कार्यक्रम अन्तर्गत सडक तथा सडक पूर्वाधार निर्माण - मध्य क्षेत्र (११, १२, १७, १८, १९, २०, २१, २२, २३, २४, २५, २७)	३११५१		१५००००	४५००००	
१२	हरियाली प्रवर्धन आयोजना	नयाँ पार्क निर्माण	३११५७		३००००	३०००००	

क्र.स.	विभाग	योजना तथा कार्यक्रम	खर्च संकेत	वडा नं.	आ.व. २०८०/८१ मा विनियोजित वजेट रु. हजारमा	योजना तथा कार्यक्रमको कुल लागत रु. हजारमा	कैफियत
१३	सम्पदा तथा पर्यटन	बौद्ध स्तुपा परिसरमा सम्पदा मैत्री इटा छाप्ने कार्य	३११५९	६	१५०००	३००००	
१४	सम्पदा तथा पर्यटन	ब्रम्हा मन्दिर निर्माण	३११५९	८	१५०००	३००००	
१५	सम्पदा तथा पर्यटन	भद्रकाली मन्दिर परिसरमा भएका संरचनाहरूको पुनःनिर्माण गर्ने कार्य	३११५९	११	१२००००	४०००००	
१६	सम्पदा तथा पर्यटन	Dr. Hutta Ram Vaidya Memorial Historic Culture Museum and Library को स्थापना गर्ने कार्य	३११५९	११	२००००	१०००००	
१७	सम्पदा तथा पर्यटन	लखतिर्थमा विभिन्न पूर्वाधार निर्माण कार्य	३११५९	१५	३००००	६००००	
१८	सम्पदा तथा पर्यटन	भुइँखेल सतल पुनः निर्माण	३११५९	१५	२००००	३००००	
१९	सम्पदा तथा पर्यटन	इन्द्रायणी परिसरमा गुरु योजना वमोजिम निर्माण कार्य	३११५९	१७	३००००	५००००	
२०	सम्पदा तथा पर्यटन	हनुमानढोका स्थित आगँछे पुनः निर्माण कार्य	३११५९	२४	२००००	८००००	
२१	सम्पदा तथा पर्यटन	नउ देगः(भवानी शंकर मन्दिर) पुनःनिर्माण कार्य	३११५९	२५	४००००	७००००	
२२	सम्पदा तथा पर्यटन	वटु मुःवहाल कुमारी धोछे पुनः निर्माण	३११५९	२२	३००००	५००००	
२३	सम्पदा तथा पर्यटन	कटिबहिल पोखरी (लाम पोखरी)	३११५९	७	१००००	३००००	
२४	सम्पदा तथा पर्यटन	नक्शाल ढुंगेधारा	३११५९	१	१००००	३००००	
२५	सम्पदा तथा पर्यटन	गहनापोखरी पुनर्निर्माण	३११५९	५	१००००	४००००	
		जम्मा			१५९००००	५३०००००	